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ÖZET 

Necmettin Erbakan Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Güzel Sanatlar Eğitimi Anabilim Dalı 

Müzik Eğitimi Bilim Dalı 

Yüksek Lisans Tezi 

 

TÜRKĠYE, ĠNGĠLTERE VE ĠTALYA ORTAOKUL MÜZĠK DERS KĠTAPLARININ 

KARġILAġTIRILMASI 

 

Şevval ÇELİK 

Bu araştırmanın amacı; Türkiye, İngiltere ve İtalya ortaokul müzik ders kitaplarını belirli kriterlere göre 

karşılaştırmaktır. Bu doğrultuda içerik, hazırlama, temin ve kullanım bileşenleri, etkinlikler ve ünite 

değerlendirmeler incelenmiş, benzerlik ve farklılıklar ortaya konmuştur. Araştırmada veriler “doküman analizi” 

ile elde edilmiştir. İngiltere ve İtalya ortaokul müzik ders kitapları İngilizce ve İtalyanca dillerinden Türkçe‟ye 

tercüme edilmiştir. Verilerin analizinde içerik analizi tekniği kullanılmıştır. 

Araştırmada belirlenen kriterler doğrultusunda analizi yapılan ders kitaplarının, içerik, hazırlama, temin 

ve kullanım bileşenleri, etkinlikler ve ünite değerlendirmeler açısından belirli konularda benzerliklere sahip 

olduğu, ancak büyük ölçüde farklılıkların olduğu saptanmıştır. Türkiye, İngiltere ve İtalya ders kitaplarındaki 

içerikte çeşitli uygulamalı ve teorik konular arasında bazı farklılıklar bulunmuştur. Bunun yanında İngiltere ve 

İtalya‟daki ders kitaplarını öğretmenlerin kendilerinin seçebildiği Türkiye‟de ise Milli Eğitim Bakanlığı 

tarafından onaylanan kitapların kullanıldığı tespit edilmiştir. 

Türkiye, İngiltere ve İtalya‟daki kitaplarda yer alan etkinlikler karşılaştırıldığında en fazla etkinliğin 

müziksel bilgilenme ve dinleme türünde olduğu, en az etkinliğin ise müziksel yaratma ve müzik teknolojisi 

türünde olduğu tespit edilmiştir. İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında, müzik derslerinde pentatonik zil 

takımı, el zilleri, ksilofon, glockenspiel, metalofon, marakas, bateri, trampet, gitar ve piyano gibi pek çok farklı 

çalgının kullanılması, eşlik yapma, birlikte söyleme, birlikte çalma, dans figürleri yaratma ve dans etme, solfej 

yapma, müzikte form bilgisini kavrama etkinlikleri ve müzik tarihi ile ilgili etkinliklerin olduğu tespit edilmiştir. 

İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarının, Türkiye müzik ders kitaplarından ayrıştığı en önemli noktalardan biri 

uygulamalı etkinliklerin İngiltere‟de 645 tane; İtalya‟da 776 tane olmasıdır. Türkiye‟ ye oranla uygulamalı 

çalışmalara daha fazla yer verildiği saptanmıştır. İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında müzik kültürüne 

ilişkin birçok bilginin yer alması, İtalya (B) müzik ders kitabında yer alan etkinliklerin tamamen müzik 

kültürüne ayrılmış olması müzik eğitiminin ne kadar nitelikli olduğunu ortaya koymaktadır. Türkiye‟ de ise 

bunun aksine müzik kültürüne yönelik etkinliklere yeteri kadar yer verilmediği görülmüştür. 

Türkiye, İngiltere ve İtalya‟daki kitaplarda bulunan ünite değerlendirmelerinde düşüncelerini ifade etme 

sorularının yoğun olduğu; Türkiye ve İtalya müzik ders kitaplarında hareket etme becerisine yönelik ünite 

değerlendirmelerinin bulunmadığı; müzik teknolojisini kullanma becerisine ait ünite değerlendirmelerinin 

yalnızca İngiltere müzik ders kitaplarında olduğu tespit edilmiştir. Bu farklılıklar ve benzerlikler araştırma 

içerisinde ayrıntılı olarak incelenmiştir. 

Anahtar Kelimeler:Ders kitabı, Müzik Eğitimi, Karşılaştırmalı Eğitim, Ortaokul Müzik Ders Kitapları 
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ABSTRACT 

Necmettin Erbakan University, Graduate School of Educational Sciences 

Department of Fine Arts Education 

Music Education Program 

Master Thesis 

 

COMPARISON OF TURKEY, ENGLAND AND ITALY SECONDARY SCHOOL 

MUSIC TEXTBOOKS 

 

Şevval ÇELİK 

Thepurpose of thisresearch; Tocomparethesecondaryschoolmusictextbooks of Turkey, 

EnglandandItalyaccordingtocertaincriteria. Inthisdirection, content, preparation, supplyandusage ofcomponents, 

activitiesandunitevaluationswereexamined, andsimilaritiesanddifferenceswererevealed. The data in 

theresearchwereobtainedby "documentanalysis". 

EnglandandItalysecondaryschoolmusictextbookshavebeentranslatedintoTurkishfrom English 

andItalianlanguages. Content analysistechniquewasused in theanalysis of the data. 

It has beendeterminedthatthetextbooksanalyzed in accordancewiththecriteriadetermined in 

theresearchhavesimilarities in certainsubjects in terms of content, preparation, supplyandusecomponents, 

activitiesandunitevaluations, but therearedifferencesto a largeextent. 

Somedifferenceswerefoundbetweenvariousappliedandtheoreticaltopics in thecontent of theTurkish, UK 

andItaliantextbooks. Inaddition, it has beendeterminedthatthetextbooksapprovedbytheMinistry of 

NationalEducationareused in Turkey, whereteachers can choosethetextbooks in EnglandandItaly. 

Whentheactivities in thebooks in Turkey, EnglandandItalywerecompared, it 

wasdeterminedthatthemostactivitieswere in thetype of musicalinformationandlistening, andthefewest in thetype 

of musicalcreationandmusictechnology. Using manydifferentinstrumentssuch as pentatoniccymbal set, 

handcymbals, xylophone, glockenspiel, metallophone, maracas, drums, snaredrum, guitarandpiano in 

musiclessons in EnglandandItalymusiclessons, accompanying, singingtogether, playingtogether, 

creatingdancefiguresanddancing, solfeggio, graspingtheknowledge of form in music, 

andactivitiesrelatedtothehistory of musicwerefound. One of 

themostimportantpointswhereEnglandandItalymusictextbooksdifferfromTurkishmusictextbooks is thatthereare 

645 appliedactivities in England; Thereare 776 of them in Italy. It has 

beendeterminedthatappliedstudiesaregivenmorespacecomparedtoTurkey. Thefactthatthere is a lot of 

informationaboutmusicculture in themusictextbooks of EnglandandItaly, andtheactivities in themusictextbook of 

Italy (B) arecompletelydevotedtomusicculturereveal how qualifiedmusiceducation is. InTurkey, on thecontrary, 

it has beenseenthattheactivitiesformusiccultureare not givenenoughspace. 

Intheunitevaluations in thebooks in Turkey, EnglandandItaly, thequestions of 

expressingtheirthoughtsareintense; Therearenounitevaluationsfortheabilitytoact in themusictextbooks of 

TurkeyandItaly; It has beendeterminedthattheunitevaluations of theabilitytousemusictechnologyareonly in 

English musictextbooks. Thesedifferencesandsimilaritieswereexamined in detail in theresearch. 

Keywords:ComparativeEducation, Secondary School Music Textbooks, Music Education, Textbooks 
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BÖLÜM 1 

1. GĠRĠġ 

Bu bölümde araştırmaya ait problem durumu tanımlandıktan sonra araştırmanın amacı, 

önemi,sınırlılıkları, sayıltıları ve araştırmaya ait tanımlar ele alınmıştır.  

1.1. Problem Durumu 

Küreselleşme sürecinde bilimde olduğu gibi teknoloji alanında da hızlı yenilikler 

meydana gelmiştir. Bu değişimler ile sanayi toplumundan bilgi toplumuna geçilmiş bununla 

birlikte eğitim sistemleri de köklü değişikliklere uğramıştır, bu gelişim ülkelerin eğitim 

sistemlerini değiştirmelerini ve geliştirmelerini zorunlu hale getirmiştir. Sanayi toplumunun 

eğitim yaklaşımı, günümüz bilgi toplumu sürecinde yetersiz kalmıştır. Sanayi toplumunda 

benimsenen eğitim modeli doğrultusunda temel yaklaşım öğretmen merkezli eğitim öğretim 

anlayışıdır. Öğretmen merkezli eğitim anlayışında öğretmenin sürekli konuştuğu öğrencinin 

sürekli dinlediği, öğrencilerin sorgulamadan, sadece pasif bir dinleyici olduğu ezberci bir 

sistem benimsenmektedir. Bu durumda keşfetme, bilgiye ulaşma heyecanı, merak 

duygusundan yoksun bir nesil yetişmektedir. Bilgi toplumunda ise eğitim, toplumun temelini 

oluşturur. Bilgi toplumunda birey merkezli eğitim anlayışı hakimdir. Öğrenci merkezli eğitim 

anlayışında öğrencinin bilgiye ulaşmasında öğretmenin rehber olduğu, öğrencilerin bireysel 

farklılıklarının göz önünde bulundurularak eğitim ve öğretimin düzenlendiği, bilginin 

deneyimlenerek öğrenildiği bir anlayış esastır. Bu anlayışta yaratıcı, sorgulayan, tartışan, 

keşfeden, eleştiren, yorumlayan, bilgiye kendisi ulaşan, araştırmacı bir nesil yetişmektedir 

(Tatlı ve Adıgüzel, 2012, s. 143). 

Sanayi toplumundaki üreten insan modeli yerini bilgi toplumunun temeli olan sürekli öğrenen 

insan modeline bırakmıştır. Bu durum, tüm ülkelerin çağdaşlaşma sürecinde gelişimlerini 

devam ettirebilmeleri için tüm bireylere bilgi toplumunun temel unsurlarından olan bilgiye 

ulaşma, sorunlara çözüm üretme, karar verme, doğru seçim yapma, bir olguya dogmatik 

biçimde inanmak yerine sorgulayarak eleştirel bir bakış açısıyla yaklaşma, yeni fikirlere açık 

olma, yaratıcı düşünme gibi özelliklerin kazandırılması ihtiyacını doğurmuştur (Sağlam ve 

Kürüm, 2005, s. 53-70). Eğitim düzeyinin, gelişmişliğin temel göstergesi haline geldiği bu 

çağda özellikle gelişmekte olan ülkeler küresel rekabete ayak uydurmak için eğitim 

sistemlerini bütün boyutlarıyla çağdaş bir yapıya taşıma çabası içine girmişlerdir (Delibaş, 
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2007). Çağdaş eğitim anlayışı, eğitim alan bireylerin birçok alanda bilgi sahibi olarak 

eğitilmesini, kültürlenmesini, gelişmesini ve bilinçlenmesini amaç edinmektedir. 

Küçüköncü‟ye (2002) göre çağdaş eğitim anlayışı bireylerin, toplumun gereksinimlerine göre 

çağın dünden bugüne bilim- teknik- sanat düzeylerine göre, devinişsel, duyuşsal açıdan bütün 

olarak eğitilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır (s. 253).  

Müzik eğitiminin birey üzerindeki etkisi büyüktür. Müzik eğitimi ile bireylerin yaşadıkları 

çevreye aktif katılım sağlamaları amaçlanmaktadır. Bu bağlamda müzik eğitimi kurumlara 

bağlı olarak farklı şekillerde yürütülmektedir. Pojgay‟a (1950) göre, “Müzik eğitimi iki türde 

gerçekleştirilmektedir. Bunlardan biri sanatçı müzisyen yetiştiren müzik okulları, diğeri ise 

müziği ve müzik eğitimini geniş halk kitlelerine yaymayı amaç edinen ortaöğretim okulları ve 

çeşitli popüler müzik kurumlarıdır” (s. 4). 

Ortaokul müzik ders kitaplarında bireylere müzik ile ilgili temel bilgi ve beceriler 

kazandırılır. Ders kitaplarındaki konu ve etkinlikler ile bireylerin, ilgi ve gereksinimleri, 

doğrultusunda kazanımlar sağlanır. Müzik derslerinde müzik ders kitapları bu açıdan kaynak 

kitap olarak kullanılmaktadır. Çağdaş eğitim anlayışı, yayımlanan müzik ders kitaplarının 

belli kriterlere göre incelenerek yayımlanmasını gerektirmektedir (Nebi, 2005, s. 3-4). 

Bilgilerin temel kaynağı olan çağdaş kitap, bireylerin öğrendiği bilgileri, uygulayarak 

sorun çözmeye dayalı yetilerinin geliştirilebilmesi, birçok etken içerisinde yön bulabilmesi 

için gereklidir (Gmirya, 1998, s. 68). Ders kitabı, eğitim programında bulunan; amaç, içerik, 

öğretme-öğrenme süreci ile ölçme değerlendirmeye uygun olacak şekilde hazırlanmış ve 

öğrenmeyi amaçlayan bir öğretim materyalidir (Demirel ve Kıroğlu, 2008). Eğitim ve öğretim 

sürecinde öğrenci ve öğretmene yardımcı olan en önemli unsur ders kitaplarıdır. Eğitim ve 

öğretim faaliyetleri açısından ders kitapları tamamlayıcı bir öğretim materyali olmasıyla 

birlikte eğitimdeki fonksiyonları göz önünde bulundurularak hazırlanmalıdır.  

Öğretme- öğrenme süreci içerisinde vazgeçilmez araç- gereçlerden olan ders kitapları 

hazırlandıktan sonra, incelenip değerlendirilirken genel alamda, görsel, teknik- tasarım, 

bilimsel içerik, dil ve anlatım, ölçme- değerlendirme gibi kriterler bakımından ele alınır 

(Çakır, 2009). Bu alandaki çalışmalar ders kitaplarında bulunan eksiklerin ortaya konup 

giderilmesine yöneliktir. Bununla birlikte yapılan araştırmalar öğrencilerin ders kitaplarını 

faydalanılan en nitelikli bilgi kaynağı olarak gördüklerini ve yararlandıklarını, hatta öğrenci 

velilerinin dahi ders kitaplarını öğretimin temeline koyduklarını göstermektedir. 
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Öğretmenlerin büyük bir bölümüde, ders kitabını bir müfredat programı gibi görerek dersin 

işlenişini kitaba göre düzenlemektedir (Güneş ve Çelikler, 2010, s. 82-83). Bu bilgiler 

doğrultusunda bir kez daha ders kitaplarının titizlikle ve özenle hazırlanması gerektiği ortaya 

çıkmaktadır.   

Kitap inceleme çalışmalarının yanı sıra, farklı ülkelere ait öğretim programlarının ve 

ders kitaplarının incelenip, belirlenen kriterler doğrultusunda benzer ve farklı yönlerinin 

ortaya konması, karşılaştırmalı eğitim çalışmaları açısından önemli bir yere sahiptir (Böke, 

2002; Kaytan, 2007). 

Karşılaştırmalı eğitim çalışmaları, belirli coğrafyada yaşayan farklı toplumların eğitim 

sistemlerini belli kriterler doğrultusunda inceler, ortak kriterlere göre değerlendirir, benzer ve 

farklı yönleri saptar. Yapılan karşılaştırmanın bilimsel nitelikte olması için ortak bir 

değerlendirme kriteri ve ortak bir alana hitap etmesi gerekmektedir. Çünkü karşılaştırmalı 

eğitim normatif bir bilim olmayıp; incelediği olgular ile ilgili herhangi bir değer yargısında 

bulunmamaya çalışır (Ergün, 1985, s. 4). 

Eğitim- öğretimde kullanılan en önemli kaynak ders kitaplarıdır. Ders kitapları hedef, 

içerik, öğrenme- öğretme süreci ile ölçme değerlendirme faktörlerine uygun olarak hazırlanan 

materyallerdir (Sever ve Koçoğlu, 2013, s. 18). Türkiye‟de Milli Eğitim Bakanlığı‟nca basılıp 

öğrencilere ücretsiz dağıtılan bu kitaplar en ulaşılabilir kaynaklardır. Bu açıdan ders 

kitaplarının eğitim programına uygun, ilgi çekici ve nitelikli olması gerekmektedir (Öztürk ve 

Otluoğlu, 2003, s. 156).  

Müzik ders kitaplarında bulunan etkinlikler ile öğrencilerin birlikte veya bireysel 

olarak çalışmaları sağlanır. Müzik eğitimi, müzik ders kitaplarında bulunan işitme, çalgı, 

estetik ve zevk eğitimi etkinlikleri ile bir bütün olarak yürütülen; temeli ses eğitimine dayanan 

ve çocukların seslerini doğru şekilde kullanmalarını sağlamayı amaçlayan eğitimdir. Bu 

amaçla her sınıf ve her yaştaki çocuğun yaşına, yaşantısına ve seviyesine yönelik şarkıların 

doğru konuşma kuralları çerçevesinde doğru sesler ve ritimler ile söylenmesi 

hedeflenmektedir (Çiçek, 2000, s. 5). 

Öğrencilerin temel ve en ulaşılabilir kaynak olarak kullandıkları ders kitapları 

öğrenme- öğretmede kullanılan en önemli materyallerdendir. Bu nedenle ders kitaplarının 

yazım kurallarına uygun, yalın, anlaşılır, bilgi hataları bulunmadan, güncel bilgi ve görsellerle 
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desteklenerek, öğretim programlarında öğrenciye verilmek istenen kazanımlara ve hedeflere 

uygun olarak hazırlanıp sunulması gerekmektedir. 

Farklı ülkelere ait öğretim programlarının, ders kitaplarının incelenerek karşılaştırılması, 

karşılaştırmalı eğitim çalışmaları içerisinde önemli yere sahiptir (Böke, 2002; Kayhan, 2007). 

Türkoğlu (1998) karşılaştırmalı eğitim çalışmalarını; farklı kültürlerdeki ve ülkelerdeki iki 

veya daha fazla eğitim sisteminin benzer ve farklı yönlerini ortaya koyan, bunları açıklayan 

ve eğitim sistemlerini geliştirmek amacıyla çeşitli önerilerde bulunan bir disiplin olarak 

tanımlamıştır. Bu alanda yapılacak çalışmalar eğitimde program geliştirme çalışmalarına 

farklı ve geniş bir perspektiften bakılmasını sağlarken uygulanan programların, ders 

kitaplarının, öğretim yöntemlerinin ve öğretim materyallerinin değerlendirilmesine de katkıda 

bulunacaktır (Güzel, Karataş ve Çetinkaya, 2010, s. 320). Günümüzde önemli bir ihtiyaç 

haline gelen bu araştırma alanı sayesinde ülkeler; birbirlerinin eğitim sistemlerini inceleyerek, 

kendi eğitim sistemlerinin güçlü ve zayıf yönlerini ortaya koymuş buna bağlı olarak yeni 

fikirler ile çözüm önerileri sunarak yeni bir yapılanma sürecine girmişlerdir (Mehonikj, 2018, 

s. 7). Bu bağlamda müzik ders kitapları incelemesi ile ilgili yapılan karşılaştırmalı çalışmalara 

duyulan ihtiyaç, ilköğretim ikinci kademe (Türkiye)  ve ortaöğretimde (İngiltere ve İtalya) 

müzik eğitiminin önemi, yeni öğretim programlarında İngiltere ve İtalya‟nın köklü bir 

geçmişe sahip olması, eğitimdeki ve müzik eğitimindeki üstün başarısı, bu iki ülkenin müzik 

ders kitaplarının incelenerek Türkiye ile karşılaştırılmasını, benzerlik ve farklılıklarının ortaya 

konmasını gerekli kılan önemli nedenlerdendir. 

Bu araştırmanın daha önce yapılmamış olması, İngiltere- İtalya‟nın sanat eğitiminde 

ileri düzey bir eğitim vermesi ve bu ülkelerle Türkiye‟nin müzik ders kitaplarının 

kıyaslanması ile, Türkiye‟deki ders kitaplarının bu doğrultuda ele alınarak daha nitelikli 

hazırlanmasına ışık tutacağı, kitap içerisinde bulunan etkinliklerin, görsellerin ve kapsamın 

geliştirilerek daha donanımlı ders kitapları hazırlanmasına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

Bu araştırmada Türkiye, İngiltere ve İtalya‟nın ortaokul müzik ders kitapları incelenmiş, 

Türkiye eğitim sisteminde yer alan müzik ders kitaplarının incelenen iki ülkeye göre 

eksiklikleri belirlenmiş, eğitim sisteminin benzer ve farklı yönlerini ortaya koymak amacıyla 

sistemli bir şekilde karşılaştırılmaya çalışılmış, uygulanabilecek yeni önerilerde bulunmak 

gerekli görülmüştür. 
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1.2. AraĢtırmanın Amacı 

Türkiye, İngiltere ve İtalya ortaokul müzik ders kitapları incelenerek bu ülkelerde 

kullanılan ders kitapları arasında benzerlik ve farklılıkların saptanması, karşılaştırmalar 

yaparak mevcut durumu ortaya koymak ve buna yönelik önerilerin geliştirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

Milli Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği‟nde (MEB, 

2014) ders kitabı inceleme kriterleri; içerik, dil, anlatım ve üslup, teknik, tasarım ve 

düzenleme ile öğrenme, öğretme ve ölçme değerlendirme bakımından dört ana başlık altında 

ele alınmaktadır. Bu çalışmada yukarıda belirtilen yönetmelik baz alınarak inceleme kriterleri 

belirlenmiştir. Bu doğrultuda Türkiye, İngiltere ve İtalya ortaokul müzik ders kitaplarının;  

Hazırlama, temin ve kullanım bileşenleri bakımından benzerlik ve farklılıkları 

nelerdir? 

İçerik bakımından benzer ve farklı yönleri nelerdir?   

Etkinlikler bakımından benzer ve farklı yönleri nelerdir?   

Ünite değerlendirme uygulamaları bakımından benzer ve farklı yönleri nelerdir? 

sorularına cevap aranacaktır. 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Türkiye, İngiltere, İtalya ortaokul müzik ders kitaplarını karşılaştırmayı amaçlayan bu 

çalışmanın Türkiye‟de ilköğretim ikinci kademede verilen müzik eğitimine yönelik bir 

değerlendirme yaparak katkı sağlayacağı, literatürdebu ülkelerin ortaokul müzik ders 

kitaplarını karşılaştırmaya yönelik bir çalışmanın olmaması ve ileride yapılabilecek olan diğer 

karşılaştırmalı müzik eğitimi çalışmalarına ışık tutacağı düşünüldüğünden önemli 

görülmektedir.  

1.4.Sayıltılar 

 Araştırmada kullanılacak olan yazılı kaynakların bilimsel gerçeklikleri yansıttığı, 

müzik ders kitaplarının içeriğinin müzik dersini doğrudan biçimlendirdiği 

varsayılmaktadır. 

 Araştırmada kullanılan veri toplama yönteminin gerekli bulguları elde etmeye yönelik 

olduğu tahmin edilmektedir. 
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1.5. Sınırlılıklar 

Bu araştırma; 

 Türkiye, İngiltere ve İtalya‟da 2020/ 2021 eğitim-öğretim yılında 

ortaokuldaokutulmakta olan müzik ders kitapları ile sınırlandırılmıştır. 

1.6. Tanımlar 

KarĢılaĢtırmalı Eğitim:Çeşitli toplumlarda, ülkelerde, bölgelerde ve tarihi 

dönemlerde uygulanan, eğitim sistemlerinin benzer ve farklı yönlerini karşılaştırarak; eğitim 

politikalarında, eğitim planlamalarında, uluslararası ilişkilerin güçlendirilmesinde 

yararlanılmaya çalışılan bir bilimdir (Ergün, 1985, s. 3). 

Müzik Eğitimi:Bireye yaşantısı yolu ile belirli müziksel davranışlar kazandırma veya 

bireyin müziksel davranışlarında kendi yaşantısı yoluyla belirli müziksel farklılıkları meydana 

getirme sürecidir. Bu süreç, birey ile müzik arasındaki temel ilişkilere bağlı olmakla birlikte 

asıl eğitimin temel amacına göre şekillenir(Uçan, 2005, s. 30). 

Müzik Öğretimi:Öğrencilerin müzik eğitiminin bünyesinde barındırdığı amaçlara 

ulaşmasındaki bütün süreçleri kapsayan etkinliklerdir (Kürücü, 2019). 

Ders Kitabı: :“Belirli bir dersin öğretimi için ve belirli seviyedeki (ilköğretim 1, lise 2 

gibi) öğrencilere yönelik olarak yazılan; içeriği öğretim programı ile uyuşan, incelenmiş ve 

onaylanmış temel kaynaktır” (Demirel ve Kıroğlu, 2008, s. 40). Müzik ders kitabı, müzik 

dersi programı esas alınarak yazılan, müzikle ilgili teorik bilgilerin, uygulamalı etkinliklerin 

sözlü/ sözsüz ezgilerin yer aldığı kaynaktır. 
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BÖLÜM 2 

2. ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

Bu bölümde araştırmanın içeriği ile ilgili kuramsal bilgilere, çalışma konusu ile ilgili 

araştırmalara yer verilmiştir.Alan yazın incelendiğinde Türkiye‟de müzik ders kitapları ile 

ilgili yapılan çalışmaların çoğunlukla değerler eğitimi, okul şarkıları ve içerik analizi, öğretim 

programları gibi konular üzerine olduğu saptanmıştır.Aşağıda bu çalışmaya benzer olduğu 

düşünülen bazı araştırmalar verilmiştir.  

2.1. Eğitim ve Müzik Eğitimi 

Birçok düşünür ve eğitim bilimleri uzmanı eğitimi farklı bakış açılarıyla 

tanımlamışlardır. En genel tanımı ile eğitim; “Bireyin davranışlarında, kendi yaşantısı yolu ile 

istendik ve kalıcı değişiklikler meydana getirme süreci olarak tanımlanmaktadır” (Sönmez, 

2011, s. 35). Eğitim, bireye toplumun ihtiyaçlarına yönelik bilgi, beceri, davranış 

kazandırırken bireylerin olumsuz davranışlarını değiştirmeyi ve geliştirmeyi amaçlamaktadır 

(Tepeli, 2018, s. 6) 

Özer‟e (2006) göre eğitim, bireyin doğumundan hayatının sonuna kadar devam eden 

süreçtir. Formal eğitimin amacı toplumun gereksinimlerine ve isteklerine göre bireyleri 

yetiştirmektir. Eğitim toplumun gelişimine etki eden en önemli unsurlardan biridir. Toplumun 

kültürünün gelecek nesillere aktarılması, bireylerin çok yönlü gelişimine fayda sağlaması, 

bireyin kişilik gelişimlerinin sağlıklı bir biçimde ilerlemesi eğitim ile gerçekleşmektedir. (s. 

1). 

Hesapçıoğlu (2011)bireyin becerilerinin gelişmesini sağlayan ve bireyin kendini 

gerçekleştirmesine olanak tanıyan sosyal süreçleri eğitim olarak tanımlamaktadır. Tanımda 

geçen sosyal süreçler önceden planlanmış, amaçlı ve kontrollü bir çevreyi ve okul 

faaliyetlerini kapsayan geniş bir kavramı nitelemektedir (s.43). Genel olarak, eğitime yönelik 

yapılan tanımlarda, bireyin sosyalleşmesi, toplumun gereksinimleri ve istekleri doğrultusunda 

yetiştirilmesi, toplumun birey olarak gelişmesi ve toplumun genel amaçlarına uygun 

davranabilen bir birey olarak yetiştirilmesi vurgulanmaktadır (Tepeli, 2018, s. 8). 
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Müzik eğitiminin ise bazı tanımları aşağıdaki gibidir: 

Müzik ruhumuzun eğitmeni yetenek ise bireylere özel bir ilhamdır. Öğretmenler bu 

yetenekleri keşfedip ortaya çıkaran bu derin yolculukta her öğrencisi ile özenle ilgilenip 

rotalarını belirleyen yol haritalarıdır. Müzik eğitimi, temelde, müzikal bir davranış 

kazandırma, değiştirme ve geliştirme sürecidir. Bu süreçte daha çok, eğitim alan bireyin kendi 

müziksel yaşantısı esas alınır, bundan yola çıkılarak belirli hedefler doğrultusunda planlı, 

düzenli ve yöntemli bir yol izlenir ve bu yolla belirli amaçlara ulaşılır (Uçan, 1997).  

Sak‟a (1997) göre müzik eğitimi, öğrencinin müziksel algılama becerisini değiştirerek 

çeşitlendirmeli, öğrencilerin yalnızca bir açıdan bakarak müzik yapmalarına ve dinlemelerine 

engel olmalıdır.  Bu tanımlardan yola çıkarak ve müziğin ögelerini de içine alarak müzik 

eğitiminin tanımının; “Müziği oluşturan temel ögeler ile, bireyin kendi yaşantısı yoluyla 

müziksel davranışlarında istendik davranışlar geliştirme sürecidir” şeklinde yapılmasının 

uygun olacağı düşünülmektedir (Çuhadar, 2016, s. 221). 

Müzik eğitimi bireyde, bilişsel, duyuşsal ve psikomotor becerilerin gelişmesini 

sağlarken, bireyin sosyal ve kültürel yönlerini geliştiren, fiziksel ve ruhsal gelişimini sağlayan 

önemli bir araçtır. “Wilson (1998) müzik faaliyetlerinin çocukların fiziksel koordinasyon, 

zamanlama, hafıza, görsel, işitsel ve dil becerileri üzerinde önemli etkilerinin olduğunu, 

konsantrasyonu, sosyal ve bireysel farkındalığı arttırdığını gözlemlemiştir.‟‟ Aynı zamanda 

müziğin, öğrencilerin akademik başarılarının üzerinde de etkisinin olduğu yapılan 

araştırmalar ile tespit edilmiştir. Amerika‟da Saint Xavier Üniversitesi‟nde, Barr, Dittmar, 

Roberts ve Sheraden (2002)‟nin ilköğretim öğrencilerinin dinleme becerilerinin geliştirilmesi 

için yaptıkları çalışmada, öğrenciler müzik eğitimlerine ek olarak 16 haftalık bir eğitim 

programına dahil edilmiştir. Dinleme becerilerinin geliştirilmesine ilişkin verilerin analizine 

göre, öğrenciler akademik başarıda önemli ölçüde bir gelişme göstermiştir. Ayrıca çalışmada 

programın, öğrencilerin akademik başarılarını geliştirmesinin yanında, onların sosyal 

etkileşimlerini de olumlu yönde etkilediği saptanmıştır.  

California Üniversitesi‟nden F. Rauscher  ve G. Shaw‟a (1997) göre, müzik eğitimi 

alan çocuklar, alamayanlara oranla daha başarılıdırlar. Rausher ve Shaw‟ın (1997) yaptığı 
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araştırmada çocuklara müzik branşı ile ilgili çeşitli dersler verilmiştir (piyano çalma, ses 

kontrolü) ve çocukların başarılarında önemli bir artış meydana gelmiştir (Şendurur ve Akgül, 

2002, s. 169). 

2.2. Müzik Eğitiminin Önemi 

Ünlü Macar müzik eğitimcisi Kodaly bir sözünde “Eskiden çocuğun müzik eğitiminin 

doğmadan başlaması gerektiğini düşünürdüm. Şimdi ise aynı şekilde düşünmüyorum. 

Çocukların müzik eğitimi anne doğmadan önce başlamalı‟‟ diyerek daha huzurlu ve daha 

mutlu bir insan olabilmek için her bireyin müzik eğitimi alması gerektiğini vurgulamıştır 

(Kamancıoğlu, 1993). Eğitim, insanın değişme ve gelişme sürecidir. Verimli bir eğitim, 

kişinin ilgi ve yeteneklerini dikkate alarak bireyi en iyi şekilde yetiştirmeyi hedeflemektedir. 

İnsanlar, eğitim ve öğretimi süresince çok yönlü bir müzik ortamının içinde bulunur. 

Bireylerin sağlıklı bir ruh ve kişilik eğitimi almalarında müzik eğitiminin büyük bir rolü 

bulunmaktadır. Amerika Birleşik Devletleri‟nde gerçekleştirilen bir ruh bilimsel araştırmaya 

göre okul bandolarında çalan gençlere bilgi, ülküsellik, eğitsellik gibi test alanlarında kişilik 

testleri uygulanmış ve gençlerin bandoda çalmayanlara oranla daha yüksek puanlar aldıkları 

gözlenmiştir (Kütahyalı, 1995, s. 5). 

Eğitim aracı olan müzik, eğitim sistemlerinde disiplin olarak bulunmaktadır. Bireyler 

üzerinde sorumluluk bilinci, yaratma güdüsü gibi davranışların ve duyguların gelişmesinde 

önemli bir rolü olan müzik eğitiminin amacı, bireylere müziği sevdirirken, dinlenen müzikle 

ilgili yorumlar yaparak sorgulama ve kendini ifade etme becerisini yetkin hale getirmek 

bununla birlikte bireylerin beğeni düzeyini arttırmaktır (Öz, 2001, s. 104). Müzik eğitimi, 

bireylerin duygusal ve düşünsel gelişimlerinde önemli bir role sahiptir. Müzik eğitimi alan 

bireylerde kişilik gelişimlerinin ve sosyal çevreyle olan iletişimlerinin olumlu yönde değiştiği 

görülmektedir. Müzik eğitimi, insanların özünde bulunan değerleri geliştirebilir, bireysel ve 

toplumsal ilişkilere katkıda bulunabilir, toplumsal gelişmenin devam etmesinde etkin bir 

unsurdur. Bu nedenle müzik eğitimi önemli ve eğitim sisteminde olması gereken bir eğitim 

alanıdır(Uslu, 2009, s. 825). 

2.3. Müzik Eğitiminin Türleri 

Uçan‟a (1997) ve Tarman‟a (1997) göre müzik eğitimi üç amaca yöneliktir. Bunlar 

“genel, özengen (amatör) ve mesleki (profesyonel)” müzik eğitimi olarak gruplandırılır. Şahin 
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ve Duman‟a göre (2008) Türkiye‟de Cumhuriyet döneminde müzik okulları üç farklı 

kategoride eğitim vermektedir (s. 263). 

 İlk ve ortaokullarda verilen müzik eğitimi  

 Müzik öğretmeni yetiştiren kurumlarda verilen müzik eğitimi  

 Sanatçı yetiştiren kurumlarda verilen müzik eğitimi.  

Yukarıda yapılan tanımlar ışığında dünya genelinde üç tür müzik eğitimi olduğunu 

söylemek mümkündür. Bunlar; genel müzik eğitimi, özengen müzik eğitimi, profesyonel 

(mesleki) müzik eğitimidir (Çuhadar, 2016, s. 222). 

Genel Müzik Eğitimi:Genel müzik eğitimi amatör ve mesleki müzik eğitiminin temeli olup 

bireyi amatör ve mesleki müzik eğitimine hazırlar. Çağdaş eğitimde okul, bilgilerin 

öğrencilere sunulduğu, çeşitli davranış ve becerilerin öğretildiği tek sosyal kurumdur 

(Yavuzer, 1997, s. 155). Genel müzik eğitimi; her bireye yönelik olup, temelinde sağlıklı ve 

istikrarlı bir yaşam için gerekli genel müzik kültürünü kazandırmayı amaçlar. Bu eğitimi okul 

üstlenmiştir. Bugünkü durumuyla çok parlak olmayan ya da olamayan genel müzik eğitimi, 

ilköğretim öncesi ve ilköğretim düzeylerinde zorunlu olduğu halde, ortaöğretim ve 

yükseköğretim düzeylerinde henüz zorunlu hale getirilmemiştir. Ülkemizde nitelikli bir müzik 

eğitiminin yapılabilmesi için gerekli müzik öğretmeni sayısı yaklaşık 55 bin iken; mevcut 

rakamın ortalama 5 bin civarında olması; ülke genelinde müzik eğitiminin durumuna ilişkin 

önemli bir ipucu vermektedir (Uçan 1997, Akt. Özeren, 2005, s. 8).İlkokulda davranış 

kazanımı daha hızlı olduğundan batı müzik eğitimine ilkokulda başlamak gerekmektedir. 

Oysa bizim ilkokullarımızda müzik öğretimi, bazı hususlar haricinde hemen hemen hiç 

yapılmamakta; müzik eğitimini almaya en uygun olunan çağda bireylere verilememektedir. 7- 

12 yaş arasında eğitime en uygun olan beş yıl; hiçbir zaman eksikliği giderilemeyecek 

biçimde ve müzik eğitiminden yoksun kalarak geçirilecektir. Bugün müzik eğitimin en büyük 

sorunu ilkokul müzik öğretiminde yaşanan eksikleri gidermek ve yanlışları çözümlemektir. 

Lise gençlik çağı; estetik eğitimi, sanat ve müzik eğitimi almaya en uygun, olunan riskli bir 

çağdır. İlkokul ve ortaokulda müzik eğitimini tamamlayan çocuklar, lise sınıflarında bu 

eğitimi almaya devam ederler. Böylelikle gelecekteki aydın insanımızın yetişmesi, bu yönden 

de tamamlanmış olur (Yönetken, 1993, s. 17). Okullarda verilen genel müzik eğitimi; 

anaokulu öğretmenleri, sınıf öğretmenleri, müzik öğretmenleri, müzik okutmanı veya müzik 
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öğretim elemanları tarafından yürütülmektedir. Toplumların eğitilmişlik ve gelişmişlik 

seviyelerini oluşturan en önemli yapılardan biri, temel eğitim kurumlarıdır. Okullarda verilen 

müzik eğitiminde diğer branşlar ile bağlantı kurularak çocukların öğrenme süreçlerine katkıda 

bulunulabilir (Yönetken, 1952 s. 77-78). 

2.4. Öğrenme-Öğretme Süreçlerinde Ders Kitaplarının Önemi 

Bu bölümde, ders kitaplarına, ders kitabı kullanmanın avantajlarına ve ders 

kitaplarında içeriğe yer verilmektedir. 

2.4.1. Ders kitapları 

Ders kitapları yazılı kültürün eğitime bir mirasıdır ve bu bakımdan ders kitaplarının 

tarihini yazının tarihi ile bağdaştırmak mümkündür. Ders kitapları ilk defa Eski Mısır‟da M.Ö. 

4000‟li yıllarda bulunmuştur. Matematik, tıp ve geometri ile ilgili notların papirüs rulosu 

üzerine yazıldığı belirtilmektedir. Modern matbaanın icadıyla beraber ders kitaplarının daha 

geniş bir çevreye yayıldığını söylemek mümkündür (Altun, 2013, s. 17). (Delice vd. 2009, s. 

76).  

Ders kitapları, teknolojinin gelişmesi ile birlikte değerlendirildiğinde, teknolojik 

eğitim materyalleri (tablet, akıllı tahta...) yaygınlaştırılmaya çalışılsa da, ders kitapları 

okullarda öğrenci ve öğretmenlerin sürekli kullandıkları temel eğitim araçlarındandır. Zahorik 

(1991), tarafından Amerika Birleşik Devletleri‟nde yapılan bir araştırmada, ilköğretim ve 

ortaöğretim öğretmenlerinin % 55‟i ders kitaplarını öğrencilere okutarak, % 26‟sı ise sadece 

konulara kaynak olarak kullandırmaktadır. Sonuçta öğretmenlerin % 82‟si sınıftaki öğretimde 

ders kitabı kullanmaktadır (DiGisi ve Willett, 1995, Akt. Alpan, 2004, s. 196).  

Özellikle ders kitapları, yapılandırmacı anlayışı, çoklu zeka kuramının 

gerektirdiklerini, öğrencilerin gelişimlerini esas alan nitelikte olmalıdır. Çünkü her birey 

farklı yapıya, özelliklere ve farklı bir zeka alanına sahiptir. Kimi öğrenci görsel zekasını 

kullanarak, kimi öğrenci bedensel- kinestetik zekasını kullanarak öğrenebilir. Bu yüzden ders 

kitaplarının çeşitli zeka alanlarına hitap edecek düzeyde hazırlanması öğrenmeyi, başarıyı ve 

derse olan tutumu etkileyen faktörlerdendir (Aslantaş, 2014, s.2). Bunun yanında ders kitabı; 

ekonomiktir, öğrenmeyi bütünleştirir, öğretimi yapısallaştırır, diğer araçlarla birlikte 

kullanılma imkanı vardır, öğretmene yardımcıdır, örnek ve ortak bilgi kaynağıdır, konulara ait 
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görseller bulunur, bilgiyi etkili bir biçimde aktarır, ders planı yaparken rehberlik eder 

öğrencilerin derse ve konuya güdülenmesinde de etkilidir (Ceyhan ve Yiğit, 2003, s. 18-19). 

Ders kitabı öğrencinin kazanımı ile ilgili temel bilgileri edinmesini, bilgi, iş ve işlemleri 

sistematik bir biçimde öğrenmesini sağlayacak yapı ve içerikte hazırlanır. İçerik, öğrencinin 

seviyesine uygun olarak ve anlayıp öğrenebileceği şekilde sunulur (MEB, 2013, s. 3). Ders 

kitapları Milli Eğitim Bakanlığı‟nın hazırladığı yasa, yönetmelik, ve onlara bağlı müfredat 

programlarına uygun olarak hazırlanır. Ders kitaplarında Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve 

Terbiye Kurulu‟nun onayı bulunmalıdır (Wordpress, 2011). 

Ders kitaplarının; amaç, işlev, içerik açısından nitelikli hazırlanması ve belirli 

kriterlere göre titizlikle yazılması gerekmektedir. Ders kitabının; hazırlanması, üretilmesi ve 

dağıtılması karmaşık, vakit alan ve maddi anlamda yatırım gerektiren bir süreçtir. Ders kitabı 

hazırlama süreci; yetkin akademisyenler, eğitim uzmanları ve yayın sorumluları ile 

fonksiyonel planlama ve organizasyon gerektirir (Seguin, 1989). Ayrıca ders kitaplarının; 

içerik ve biçim açısından belirli kriterlere uygun olması gerekmektedir. İdeal bir ders kitabı 

hazırlanırken şu özellikler dikkate alınmalıdır: İlk olarak geniş çaplı bir kaynakça ve içerik 

taraması yapılmalı, ilgili mercilerden fikir önerileri alınmalı ve ders kitapları alanında uzman 

kişiler tarafından hazırlanmalıdır (Gülersoy, 2013). Öğrenme sürecine hazırlık yaparken, 

hedef ve içeriğin bir bütün halinde ele alınması, görsel yapı, çeşitli resimler ile öğretimi 

güçlendirme kriterleri esas alınmalıdır. Kullanılan dilin, öğrenci yaşına düzeyine yönelik 

olması, dikkat çekicilik, formatın esas alınması, öğretimde kullanım kolaylığı gibi 

değişkenlere göre değerlendirilmesi bir gerekliliktir (Küçükahmet, 2016). Ders kitaplarında 

bulunması gereken özellikler teorik olarak açık fakat pratikte problemlidir. Kitaplarda 

bulunması gereken özellikler, yerli ve yabancı literatürde ana hatlarıyla verilmiştir bunlar; 

fiziksel nitelikler, öğretim programının ihtiyaçlarına hitap etmek, içeriğin düzenlenmesi, 

öğretim yöntem ve tekniklerine uygun olması olarak sıralanabilir.  

Ders kitapları ayrıca öğretim programının analiz, strateji, amaç, içerik, süreç ve 

değerlendirme boyutları ile paralellik ve bütünsellik göstermelidir (Smith ve Ragan, 2005; 

Posner ve Rudnitsky, 2006). Genel olarak bakılırsa, nitelikli bir ders kitabında bulunması 

gereken özellikler şu biçimde sıralanabilir: Kitaplar dersin hedeflerine uygun hazırlanmalı, 

kitaplarda derste anlatılan bilgiyi destekleyen bulmaca, fıkra, hikaye, ve görsellere, bilinen 
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kişilere ait okuma parçaları ile deney ve gözlem örnekleri gibi çeşitli eğitsel yapılara yer 

verilmeli; kitaplarda içerik ve hedef uyumlu olmalıdır (Kaptan, 1999; Hayta vd., 2003; Çoruh 

ve Erarslan, 2017). Özellikle yabancı uyruklu öğrenciler için basılan Amerika kökenli kitaplar 

göz önünde bulundurulduğunda, kitapların bu kriterleri daha iyi karşılayan bir özellikte 

oldukları söylenebilir (Erkılıç ve Can, 2008, s. 297).Ders kitapları, eğitim ve öğretim 

sürecinin en önemli yapılarından biridir. Öğretmen ve öğrenciler için yol gösterici nitelikte 

olan bu materyaller, farklı disiplin alanlarında olduğu gibi müzik eğitimi alanında da öğretim 

programı ve ders kitabının niteliğini, eğitimin içerik ve işleyişini etkilemektedir. 

Müzik eğitimi ve örgün müzik eğitimi, çocukların sosyal, duygusal, zihinsel ve fiziksel 

gelişimlerine büyük katkı sağlamaktadır. Müzik eğitimini özümseyerek ve başarılı bir biçimde 

tamamlayan çocukların bu eğitimi almayan çocuklara göre daha etkin, duyarlı, özgüvenli ve 

bilinçli oldukları söylenebilir (Kılıç, 2012, s. 1). Çünkü örgün müzik eğitimi, kişilikleri 

olgunluğa erişmiş, toplumsal yaşamın verdiği sorumlulukların bilincinde, milli ve evrensel 

müziğe yönelen, bilim, teknik ve güzel sanatların diğer branşlarıyla beraber müzikte de 

çağdaş uygarlık seviyesine erişmiş, yaşayan, uygulayan, yaratan, üreten ve sorgulayan bir 

neslin yetişmesini amaçlamaktadır (Süer, 1980, s. 22). Bu amaca yönelik gerçekleştirilen 

müzik öğretimi, öğrenciyi, çevrenin ögeleriyle aktif hale getirerek davranışında müzikle ilgili 

istendik değişimi gerçekleştirmeye yönelik yaşantı oluşturma sürecidir (Uçan, 2005, s. 62). 

Müzik eğitiminin başarılı bir şekilde tamamlanmasında planlı, sistematik, anlaşılır, hızlı, 

etkili, verimli ve nitelikli, içeriği müzik dersi öğretim programı esas alınarak oluşturulan, 

sistemli bilgiler sunan, öğrencinin öğrenilen bilgiyi tekrar etmesine olanak sağlayan ve 

öğrencinin bireysel öğrenmesini destekleyen nitelikli müzik ders kitaplarının önemi büyüktür 

(Uçan, 2005, s. 176; Bulut, 2011b, s. 2). 

2.4.2. Ders kitabı kullanmanın avantajları 

En yaygın öğretim materyali olarak kullanılmaya devam eden ders kitaplarının 

öğretmen ve öğrencilere birçok faydası bulunmaktadır. Öğretmenlere dersin konusunun 

anlatımıyla ilgili yol gösterirken dersin kazanımları hakkında ipucu verir, öğrenci açısından 

dersin konusu ile ilgili bilgileri edinirken öğrendiği bilgileri günlük yaşamında da 

uygulayabilmesine yardımcı olarak pratik bir öğrenme sağlar. Ceyhan ve Yiğit‟e (2005) göre; 

ders kitaplarının yararları şunlardır: 
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 Ekonomiktir: Kitap, öğretimde kullanılan, diğer araç gereçlere oranla daha makul 

fiyatlara mal olur.  

 Öğrenmeyi bireyselleştirir: Kitap, her öğrencinin kendi seviyesine göre çalışabilmesini 

sağlar. Bireysel anlamda her öğrencinin ilgi, beceri, zeka düzeyi ve öğrenme hızı 

birbirinden farklıdır. Kitap ile öğrenciler istedikleri yer ve zamanda bireysel öğrenme 

hızlarına göre kitabı okuyup anlayabilirler.  

 Öğretimi yapısallaştırır: Ders kitapları belli sisteme göre, (genelden- özele, basitten 

karmaşığa, kolaydan zora, somuttan soyuta), birbirini mantık çerçevesinde izleyen 

ünitelerden meydana gelir. Öğretimin belli bir mantık sırasında ilerlemesi öğrenmeyi 

kolaylaştırır, kitapta bulunan etkinlikler ve uygulamalar öğrencilerin konuları daha iyi 

kavrayıp pekiştirmelerine yardımcı olur. 

 Kitaplar başka araçlarla birlikte kullanılabilir: Kitaplar görsel- işitsel araçlarla beraber 

kullanılabilir. Özellikle son dönemlerde birçok kitapla birlikte öğretime katkı sağlayan 

materyallerle birlikte satışa sunulması bu tür kullanımı yaygınlaştırmıştır.  

 Belli bir konuda herkesin anlayıp kavrayabileceği bir ortak bilgi materyali 

oluştururlar.  

 Belli bir dersin öğretilmesinde düzenlenmiş, bölümlenmiş ve konularla ilgili resimleri, 

grafikleri, haritaları ve şekilleri etkili bir biçimde gösterebilirler.  

 Bilgi çok olsa bile etkili bir şekilde sunabilirler. 

 Belli bir programa göre hazırlandıkları için, ders planı kitabın ilerleyişine göre 

hazırlanabilir.  

 Sistemli bir planlama ile analiz, uygulama ve problem çözümü için gerekli zamanın 

verimli bir biçimde kullanılmasını sağlar. Bundan dolayı ders kitapları eğitim 

kurumlarında en çok kullanılan materyaldir.  

 Yazar ünitelerde konular arasında çeşitli sorular bulunuyorsa, bu tür etkinlikler bilgiyi 

pekiştirmek ve kavramak için imkan sunar.  

 Alanında bir uzman tarafından ve ilgi çekici bir biçimde hazırlanmışsa, öğrencilerin 

ders ve konuya motive olmasında önemli rol oynarlar (Kılıç ve Seven, 2002). 

 Ders kitabı çeşitli kaynaklardan faydalanarak hazırlandığı için bilgiyi öz bir biçimde 

öğrenciye aktarır. Öğrenci ve öğretmenin bilgiye ulaşmasında zaman kazandırır. Ders 
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kitapları belirli zaman aralıklarında kullanıldığından dolayı sürekli güncellenmelidir.  

(Cemaloğlu, 2003). 

Eğitimde ders kitabı kullanımının öğrenci, öğretmen, veli ve toplum açısından da 

birçok yararı bulunmaktadır. Ders kitaplarının öğrenci açısından yararlarını şu şekilde 

sıralayabiliriz (Güneş, 2002): 

 Bilgi kaynaklarının temeli olan ders kitapları öğrencinin çevresinden, yaşamı ve 

dünyayı daha iyi tanıyıp algılamasına destek olur.  

 Ders kitapları eleştirel düşünme gücünü geliştirerek, kendisinin ve başkalarının 

görüşlerini değerlendirme, sorgulama ve tartışma imkanı sunar (Tepebaşılı, 2005).  

 Öğrencinin dil becerilerinin geliştirilmesine katkı sunar. 

 Öğrencinin dili kullanımına ilişkin bilinçlenmesini sağlar.  

Ders kitaplarının öğretmen açısından yararları ise şunlardır (Güneş, 2002):  

 Öğretmenin öğretim yılını ve derslerini planlamasında kolaylık sağlar. 

 Öğretmenin öğrencilerle dersteki iletişimine katkıda bulunur. 

 Öğretmene ölçme ve değerlendirme kriterleri açısından yardımcı olur.  

 Öğretmenin öğretme-öğrenme sürecini planlayarak bu süreci verimli geçirmesini 

sağlar. 

Ders kitaplarının veli açısından sağladığı fayda ise velinin ders kitapları aracılığıyla 

dersin içeriği, yöntem ve teknikler ile ilgili bilgi edinmesine ve çocuğunun eğitim sürecini 

izleyebilmesine katkıda bulunmasıdır (Güneş, 2002). Ders kitaplarının toplumsal açıdan da 

birçok yararı bulunmaktadır: Ders kitapları nesillerin, yaşanılan topluma özgü kültürü ve 

evrensel değerleri kavramalarına, ortak değerler çevresinde birleşmelerine olanak sunar. 

Bununla birlikte öğretim materyallerinin daha ekonomik bir şekilde üretilmesine ve 

dağıtılmasına katkı sağlar (Coşkun ve Taş, 2008, s. 61). 

2.4.3. Ders kitaplarında içerik 

Program geliştirme sürecinde programdaki “Ne öğretmeliyiz?” sorusu içeriği meydana 

getirir. Bu bağlamda her program neden sorusunu cevaplayan niteliktedir, her program konu 

alanına ve hitap ettiği kesimin gelişim özelliklerine uygun bir içeriğe sahip olmalıdır. 
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“İçeriğin seçiminde ve düzenlenmesinde; hedef- davranışlar, öğrenme ve öğretim ilkeleri, 

öğrenci özellikleri ve konu alanına uygunluk dikkate alınmalıdır”  (Oral, 2006, s. 84). 

 İçerik, programlarda yer alan kazanımlardan sonra belirlenir ve kazanımları davranışa 

dönüştürme noktasında önemli bir unsurdur. İçerik seçiminde esas unsur öğretim 

programında bulunan amaçlarla tutarlılık göstermesidir (Demirel, 2002, s. 42).  

 Ders kitapları hazırlanırken programların içerikleri göz önünde bulundurulmalıdır. 

Ders kitaplarındaki bilgilerin kısıtlı olması halinde, içeriğe ilişkin kesinlikle yardımcı 

kaynaklar kullanılmalıdır. Öğretim programlarında olduğu gibi ders kitaplarında da 

içerik, kolaydan zora, somuttan soyuta, basitten karmaşığa, bütünden parçaya veya 

parçadan bütüne; genellemelere ise yakından uzağa ilkesi uygulanarak ulaşılmalıdır 

(Oral, 2006, s. 85). 

 İçeriğin belirlenmesinde  öğrencilerin istekleri, ilgi ve ihtiyaçları, esas alınarak en 

uygun yapı oluşturulmalıdır. Bunun nedeni öğrencilerin önceden edindikleri bilgileri 

geleceğe uyarlamasını sağlamaktır. Dolayısıyla ders kitaplarında içerik,  hitap edilen 

kesimin günümüze ait bireysel ve toplumsal anlamdaki kültürel, sanatsal, sosyal vb. 

gibi ihtiyaçlarını karşılamayı hedeflemelidir.  Özellikle anadil öğretimi ve anadil 

öğretimine ait ders kitapları bu anlayış içerisinde özenle hazırlanmalıdır (Binyazar, 

1983, s. 63) 

 Ders kitaplarındaki içerik, öğrencilerin dikkatini çekecek nitelikte hazırlanmalıdır. 

Hitap edilen kesimin dikkatini çekmeyen konulara karşı öğrenme isteği de azalacaktır. 

Bunun için içerik, öğrencilerin bireysel ve toplumsal çevresi dikkate alınarak, onların 

bireysel ve toplumsal gereksinimleri ile öğrenme güdülerini aktive edecek niteliğe 

sahip olmalıdır (Yiğit ve Bayraktar, 2006, s. 51). 

 İçerik, öğretim programı ve ders kitapları ile beraber demokratik hayatın sosyal, 

kültürel, öznel ya da nesnel tüm boyutlarını kavrayan bir yapıda olmalıdır. 

 Demokratik bir toplumda okul, toplumsal değişimin ve gelişim ana unsurudur. Bu 

nedenle öğretim programına göre hazırlanan ders kitabındaki bilgiler, öğrenciye 

demokratik düşünme gücü ile bilgi- becerileri kazandırabilecek bir yapıda olmalıdır. 
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2.5. KarĢılaĢtırmalı Eğitim 

Karşılaştırmalı eğitim, farklı kültürlerde ve ülkelerde, iki veya daha fazla eğitim 

sisteminin benzer ve farklı yönlerini ortaya koyan ve bunları açıklayan, toplumların eğitim 

sistemleri ile ilgili farklı öneriler getiren bir disiplindir (Erdoğan, 1995, s. 5). Karşılaştırmalı 

eğitim, eğitim hakkında farklı politikaları, eğitimle ilgili kanunları, eğitimin ekonomik 

kaynaklarını ve yapılarını, diplomalarını araştırırken; içerik, yöntemler, araç- gereçler, 

öğretim materyalleri, değerlendirme, öğrenci, öğretmen, yönetici, veli, denetleyici ile ilgili 

tüm problemleri inceler (Türkoğlu, 2012, s. 5). Bu disiplinle birlikte ülkeler var olan eğitim 

sistemlerinin durumlarını farkına vararak ona göre eğitim politikalarını revize edebilir ve 

diğer ülkeler ile beraber eğitim problemleri hakkında çözüm üretip birbirleri ile fikir alış- 

verişinde bulunarak, akademik dünyadaki ilerlemelere de katkı sağlayabilmektedirler 

(Mehonikj, 2018, s. 15). 

Karşılaştırmalı eğitimin temelleri antik dönemde atılmıştır. Fakat karşılaştırmalı 

eğitim, bu dönemde bir disiplinden çok antik dönemde yaşamış olan bilge kişilerin, 

düşünürlerin gezi ve gözlemleri yoluyla eğitimin ne şekilde olması gerektiğine yönelik 

önerileriyle şekillenmiştir. 17. yüzyıldan itibaren eğitimcilerin farklı ülkelere gittikleri, eğitim 

alanında çeşitli çalışmalar yaptıkları bilinmektedir. Ancak gerçek anlamda çalışmalar 1900‟lü 

yıllara dayanmaktadır (Mehonikj, 2018, s. 16). 

Bu bilim dalının 1817‟de yeni bir uzmanlık alanı olarak ortaya çıktığından söz eden 

isim, Marc- AntoineJullien de Paris‟tir. Paris‟in, 1817‟de yayınlamış olduğu “Eğitim 

Konusunda Bir  Dizi  Sorunlar ve Karşılaştırmalı Eğitim Konusunda Bir Çalışma Taslağı ” 

isimli kitabı ile karşılaştırmalı eğitim adında yeni bir terimi öne sürmektedir (Türkoğlu, 2012, 

s. 8).Jullien‟in karşılaştırmalı eğitim yöntemi “Deneysel- Tümdengelim” veya “Nitel Yarı- 

Etnografik” olarak da tanımlanmaktadır. Yapılacak karşılaştırma çalışması ile her ülkede 

bulunan eğitim kurumlarının güçlü ve zayıf alanlarını tespit ederek, yapılan yanlış 

uygulamaları düzeltmek, eksiklikleri ortadan kaldırmak, yeni fikirler ile kurumların 

gelişmesine yönelik önlemlerin alınması amaçlanmıştır (Yüksel ve Sağlam, 2012, s. 27).  

İkinci eser, İngiltere‟de P. Sandiford‟un yayınladığı “ ComparativeEducation, Studies 

of theEducationalSystem of  6 Modern Countries ” (1818) adlı eseridir. Almanya‟da ise,1925‟ 
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te E. Krieck‟in“ Menschenformung ” u ilk karşılaştırmalı eğitim eseri olarak kabul 

edilmektedir (Ergün,1985, s. 6). 

İkinci Dünya Savaşı arasındaki devre, karşılaştırmalı eğitimde genellikle “Teorik 

Sistemciler Devri ” olarak bilinmektedir. Teorik sistemcileri bu dönemden önce ve bu dönem 

içinde yayınlanmış olan bazı eserler etkilemiştir fakat yöntemleri ve konuyu ele alış biçimleri 

tamamen farklıdır. Artık yabancı ülkelerin pedagojisinden sistemli karşılaştırmalara doğru bir 

gelişim sürecine girilmiştir. Ch. Thurber, 1899‟da A.B.D. , İngiltere, Fransa ve Almanya 

eğitim sistemleri arasında karşılaştırmalı bir çalışma yapmıştır. 1916‟da J. F. Scott 

yurtseverlik eğitimi açısından Amerika‟nın Fransa ve Almanya‟dan neler öğrenebileceğini 

anlatan bir araştırma yayınlamıştır. 1818‟de ise P, Sandiford‟un yayınladığı “ Karşılaştırmalı 

Eğitim ”  (ComparativeEducation) adlı eserde altı ülkenin eğitimlerinin monografik tasviri 

yapılmaktadır. 1927‟de W. S. Learned, Avrupa‟da ve Amerika‟da “ öğretim olgusunun 

kalitesini ” araştırmıştır. 1929‟da John Dewey‟in Türkiye, Çin, Rusya ve Meksika‟ya yaptığı 

eğitim gezilerinden edindiği gözlemleri yayınlanmıştır. Bu süreçte karşılaştırmalı eğitim 

üzerine dergiler çıkmaya başlamıştır. L. Kandel, 1925‟ten itibaren (1944‟e kadar) 

“Educational Yearbook” u çıkarmıştır. Fr. Schneider, 1931- 32‟de 

“InternationaleZeitschriftfürErziehungswissenschaft ” ı yönetmeye başlamıştır (Ergün, 1985, 

s. 23). 

Akademik anlamda Türkiye‟de karşılaştırmalı eğitimden 1960‟lı yıllardan sonra söz 

edilmiştir. İsmail Hakkı Baltacıoğlu (1886- 1978), NafiAtuf Kansu, Hıfzırrahman Raşit 

Öymen, Selim Sırrı Tarcan gibi eğitimciler Avrupa okul sistemlerini inceleyerek 

karşılaştırmalı eğitim alanı ile bağlantılı öncü çalışmalar yapmışlardır. Karşılaştırmalı 

eğitimle ilgili bir ders ilk defa, 1891‟de açılan sonraki yıllarda ara sıra kapanan ve 1924‟te 

yeniden açılan Yüksek Öğretmen Okulu‟nda “Mukayeseli Maarif Teşkilatı” adıyla 

okutulmuştur. Bu dersler 1954 yılından 1997 yılına kadar üniversitelerin Eğitim 

Enstitüleri‟nde okutulmaya devam etmiştir. 1997 yılında “Pedagojik Formasyon Programları” 

çerçevesinde seçmeli ders olarak birkaç üniversite dışında okutulmamış, 1998 yılında YÖK 

tarafından belirlenen programda bu disiplin yer almamıştır. 2005 yılından sonra Eğitim 

Fakültesi programlarında tekrar bir değişikliğe gidilerek karşılaştırmalı eğitim adında bir ders 
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en azından Eğitim Bilimleri bölümlerinde okutulmaya başlanmıştır (Erdoğan, 2012, s. 245-

248). 

2.5.1. KarĢılaĢtırmalı Eğitimin Yararları 

 Karşılaştırmalı eğitim, eğitimcileri ve insanları, farklı ülkelerde yapılan eğitim 

faaliyetlerinin, eğitimdeki kuramsal temellerin, öğretim yöntemlerinin nasıl olduğunu 

göstermek amacıyla bilgilendirmektedir. Böylece karşılaştırmalı eğitim aracılığıyla 

eğitimdeki çeşitli yaklaşımlar ile ilgili bilgilere ulaşılır. Sağladığı farklı bakış 

açılarıyla, eğitimle ilgili yapıların, sorunların incelenmesine yardım ederken eğitimde 

karşılaşılan birçok problemin, karşılaştırmalı eğitim araştırmaları yoluyla farklı 

ülkelerde ne şekilde çözüldüğü veya çözülürken izlenen adımlar bize yol 

göstermektedir (King, 1979). 

 Sunduğu farklı tecrübeler ve yaklaşımlarla, eğitimin gelişmesine katkı sağlar. Bu 

yönden bakıldığında, eğitim politikacıları ve yöneticileri, karar verirken karşılaştırmalı 

eğitim araştırmalarının sonuçlarından faydalanabilir.   

 Eğitim ile milli kalkınma arasındaki ilişkinin farkına varılmasında, farklı ülkelerdeki 

eğitim ve milli kalkınma ilişkilerini göz önünde bulundurmak gerekir. Karşılaştırmalı 

eğitim araştırmaları sayesinde, eğitim ile milli kalkınma arasındaki ilişkinin farklı 

boyutları ortaya çıkmaktadır. 

 Yabancı eğitim sistemlerini ve toplumları anlamamıza katkı sağlayarak yöneticilere ve 

politika analizcilerine yol gösterir. Geçmişi ve bugünü anlamamızı sağlarken, 

gelecekteki eğitim sisteminin de ipuçlarını verir (Noah, 1984). 

 Bir ülkenin eğitimdeki seviyesi, o ülkenin diğer disiplinlerindeki durumunu da 

belirler. Örneğin okullardaki otoriter yapı, o ülkenin siyasî yapısı ile ilgili fikirler 

verir. Eğitimde kaynakların verimli kullanılmaması, endüstride, hükümette ve ticarette 

de aynı sorunların göstergesidir. Yani, okullar toplumun içinde bulunduğu siyasal 

değişimleri ve baskıları anlamak için bir kılavuz gibidir. Bu durumda karşılaştırmalı 

eğitim çalışmaları, farklı milletlerin kültürel yapılarını, değerlerini, güçlü ve zayıf 

yönlerini tanımada rol oynayabilir (Erdoğan, 2003, s. 3-4). 

 Karşılaştırmalı eğitim araştırmalarıyla, bir ülkedeki eğitim uygulamalarının kaynağını 

ortaya koyar. Karşılaştırmalı eğitim bu şekilde yapılan uygulamalarda gözlenebilecek 

sorunlara daha geniş açıdan bakma fırsatı sunar. Eğitim alanındaki bir uygulamanın 
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örnek alındığı yerin araştırılması, uygulamanın daha sağlam olması açısından 

önemlidir. 

2.6. Türkiye, Ġngiltere ve Ġtalya Eğitim Sistemlerinin Genel Yapıları 

Bu bölümde Türkiye Eğitim Sistemi‟ne, genel ve özel amaçlarına, müzik öğretim 

programına, ortaokul müzik dersi öğretim programına, müzik öğretim programının genel ve 

özel amaçlarına, müzik öğretim programının vizyonuna, değerlere, programın temel 

yaklaşımına, alana özgü becerilere, müzik dersi öğretim programının yapısına; İngiltere 

Eğitim Sistemi‟ne, İtalya Eğitim Sistemi‟ne yer verilmektedir. 

2.6.1. Türkiye eğitim sistemi 

Türkiye‟deki eğitim sistemi merkezden yönetilen bir yapıya sahiptir. Yükseköğretim 

kurumları dışındaki örgün ve yaygın hizmetlerinin yasal ve yönetimsel denetimi Milli Eğitim 

Bakanlığı (MEB) tarafından yapılmaktadır. İllerdeki eğitim hizmetleri Bakanların atadığı İl 

Milli Eğitim Müdürü tarafından koordine edilmektedir. Eğitim sistemi hem merkezi hem 

yerel olarak denetlenmektedir. Yükseköğretim kurumları ise Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) 

tarafından denetlenmektedir (Eurydice, 2009). 

Türk Milli Eğitimi‟nin temel amaçları 1973‟te çıkarılan 1739 sayılı Milli Eğitim 

Temel Kanunu ile belirlenmiştir. Buna göre Türk Milli Eğitimi‟nin amaçları genel ve özel 

olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. 

2.6.2. Genel amaçlar 

 “Türk Milli Eğitiminin genel amacı, Türk milletinin bütün fertlerini (Memduhoğlu ve 

Yılmaz, 2008, s. 2);  

 Atatürk inkılâp ve ilkelerine ve anayasada ifadesini bulan Atatürk milliyetçiliğine 

uygun olarak; Türk milletinin milli, ahlaki, insani, manevi ve kültürel değerlerini 

özümseyen, koruyan ve geliştiren; ailesini, vatanını, milletini seven ve daima 

yüceltmeye çalışan, insan haklarına ve anayasanın başlangıcındaki temel ilkelere 

dayanan demokratik, laik ve sosyal bir hukuk devleti olan Türkiye Cumhuriyeti‟ne 

karşı görev ve sorumluluklarının bilincinde ve bunları eylemlerine yansıtan yurttaşlar 

olarak yetiştirmek;  
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 Beden, zihin, ahlak, ruh ve duygu yönünden dengeli ve sağlıklı biçimde gelişmiş bir 

kişiliğe ve karaktere, özgür ve bilimsel düşünme gücüne, geniş bir dünya görüşüne 

sahip, insan haklarına saygılı, kişiliğe değer veren, topluma karşı bilinçli ve 

sorumluluk duyan; yapıcı, yaratıcı, üreten ve verimli kişiler olarak yetiştirmek; 

 İlgi ve kabiliyetlerini geliştirerek gerekli bilgi, beceri, davranışlar ve birlikte iş yapma 

alışkanlığı kazandırarak hayata hazırlamak ve onların, ilgi alanlarına yönelip topluma 

hizmet ederek katkıda bulunacak bir meslek sahibi olmalarını sağlamak; 

Türk vatandaşlarının ve toplumunun huzur ve mutluluğunu arttırmak; iktisadi, sosyal 

ve kültürel kalkınmaya katkı sağlamak ve Türk milletini çağdaş medeniyetler seviyesine 

ulaştırmaktır. Genel amaçlar; sırası ile vatandaşlık eğitimi, kişilik eğitimi ve meslek eğitimi 

şeklinde adlandırılabilir (Akyüz, 2004). Buna göre Türk Eğitim Sistemi‟nin temel amacı, milli 

değerlere sahip çıkan iyi vatandaşlar, meslek sahibi kuşaklar yetiştirmektir (Memduhoğlu ve 

Yılmaz, 2008, s. 2)  

2.6.3. Özel amaçlar 

Türk Eğitim ve Öğretim Sistemi, bu genel amaçlara uygun olarak şekillenir ve çeşitli 

kademe ve türdeki eğitim kurumlarının (okul öncesi, ilköğretim, ortaöğretim, yükseköğretim) 

özel amaçları, genel amaçlara ve aşağıda sıralanan temel ilkelere uygun olarak tespit edilir 

(Memduhoğlu ve Yılmaz, 2008, s. 2). 

Türk Eğitim Sistemi 12 yıl süren zorunlu kademeli eğitim üç kademede ele alınır. 

Birinci kademe dört yıllık ilkokul (1. 2. 3. ve 4. sınıf), ikinci kademe dört yıllık ortaokul (5. 6. 

7. ve 8. sınıf) ve dört yıllık üçüncü kademe (9. 10. 11. ve 12. sınıf) olarak 

düzenlenmiştir.İlköğretim ve zorunlu ilkokullar, dört yıllık zorunlu ve değişik programlar 

içerisinde seçim yapma imkanı sağlayan ortaokullar ve imam hatip ortaokullarından meydana 

gelir. Ortaokullar ve imam hatip ortaokullarında lise eğitimine katkı sağlayacak biçimde 

öğrencilerin ilgi, yetenek, gelişim ve tercihlerine göre seçmeli dersler oluşturulur (Fullbright, 

2018). 

Türkiye‟de müzik eğitim sisteminde, müzik aracılığıyla öğrencilerin estetik yönünü 

desteklemek ve geliştirmek;  duygu dünyasını ve tecrübelerini müzik ile ifade etmelerine 

olanak sunmak yaratıcılığını, üretkenliğini ve yeteneğini müzik yoluyla anlatabilmek, yerel, 
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bölgesel, ulusal ve uluslararası müzik türlerini tanıyarak çeşitli kültürlere ait 

unsurlarıöğrenmelerine destek olmak, müzik yoluyla  zihinsel becerilerinin gelişimini 

sağlayarak bireysel ve toplumsal ilişkilerine katkıda bulunmak, müzik ile ilgili çalışmalarda 

bilişim teknolojilerinden faydalanmalarını sağlamak, İstiklâl Marşı başta olmak üzere 

marşlarımızı özüne uygun biçimde seslendirmek, millî birliğimizi ve beraberliğimizi 

güçlendiren, dünya ile bağ kurmamızı kolaylaştıran müzik kültürü ve birikimine sahip 

bireyler yetiştirmek amaçlanmaktadır (MEB, 2018). 

İlköğretim okullarında 2. kademede bulunan müzik dersinde bireylere temel teorik 

bilgiler ile birlikte sözlü ve sözsüz eserlerin yanında eğitsel nitelikte olan öğretici eserler de 

öğretilmektedir (Nebi, 2005, s. 5). İlköğretim okulları 2. kademe müzik dersleri haftada birer 

saat olmak üzere zorunlu ders olarak okutulmaktadır. Sanat ve Spor grubunda yer alan Görsel 

Sanatlar, Müzik, Spor ve Fiziki Etkinlikler dersleri öğrencilerin tercihlerine bağlı olarak iki 

(2) ya da dört (4) ders saati olarak seçilebilir. İmam Hatip Ortaokullarında da müzik dersleri 

birer saat zorunlu ders olarak okutulmaktadır. Ders yılı iki yarıyıl, ders süresi 40 dakikadır. 

Öğrenci başarısı; sınavlar, projeler performans ödevleri ve derse katılım, ders içi 

performanslarından alınan puanlara göre tespit edilir (MEB, 2018). 

2.7. Müzik Öğretim Programı 

Müzik eğitiminde öğrenciye kazandırılması beklenen müziksel bilgi ve beceri ile 

onlarda geliştirilmek istenen hedef- davranışların bir arada ele alınarak, kazanım ve içeriğin 

birbiri ile bağlantılı olması, hedeflere ulaşmada büyük rol oynamıştır. Kazanım ve içerik, 

öğrencilerin nitelikli bir müzik eğitimi alabilmesi, öğrencilerin müziksel davranışları 

geliştirmeleri ve değiştirmeleri/ dönüştürmeleri için bir gerekliliktir(Güleryüz, 2011, s. 119). 

Kazanımlar, öğretme- öğrenme sürecinde, yaşantılar yoluyla öğrencilerden istenen 

bilgi, beceri, tutum ve değerlerin planlanması, düzenlenmesidir. Kazanımlar birbiri ile ilişkili 

bir yapıda olup, öğrencilerin gelişimlerine ve algılarına göre her sınıf için ayrı ayrı hazırlanır. 

İşleniş, sınıf seviyesine yönelik olup öğrencilerin bireysel farklılıkları göz önünde tutularak 

belirlenir. Kazanımlar aracılığıyla kalıcı öğrenmeyi sağlayan disiplinler arası ilişkiler; 

toplumsal değerler, beceriler ve öğrenmeler ile bağdaştırılan bütünleşik öğretim programlarını 

meydana getirir (Güven ve Çelenk, 2020, s. 450). 
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Ülkemizde uzun süredir öğrenme yaklaşımlarının ve kuramlarının temelini 

oluşturduğu 2018 ortaokul müzik dersi öğretim programı öğrenme alanları, kazanımlar ve 

açıklamalar çerçevesinde ele alınarak incelenmiş çeşitli değişimler ile yeni kazanımlar 

eklenmiş, dinleme - söyleme - çalma öğrenme alanı içerisinden çalma bölümü kaldırılmış ve 

dinleme - söyleme şeklinde yeniden düzenlenerek, kazanımlara yönelik etkinliklere yer 

verilmeden bazı kazanımlar kaldırılmış böylece 2018 ortaokul müzik dersi öğretim programı 

özgün bir program olarak yeniden düzenlenmiştir (Albuz ve Demirci, 2018, s. 86).  

2018 ortaokul müzik öğretim programı, her sınıf seviyesinde dinleme- söyleme, 

müziksel algı ve bilgilenme, müziksel yaratıcılık ve müzik kültürü olarak dört öğrenme 

alanını içermektedir. İlkokulda beş yıl; ortaokulda 3 yıl olmak üzere eğitim veren öğretim 

kurumları 1997 yılında kabul edilen zorunlu eğitime ilişkin olarak 8 yıllık kesintisiz eğitim 

vermeye başlamıştır. 2012 yılında ise ilkokul 4 yıl ve ortaokul 4 yıl ya da imam hatip okulları 

olarak iki aşamalı bir yapıdadır. Bu öğretim kurumlarında ortaokul müzik öğretim 

programları ile ilgili yapılan ilk çalışmaya 1924 yılında başlanmıştır ve sırasıyla 1927- 1930, 

1930- 1931, 1931- 1937, 1938- 1949, 1949- 1970, 1971, 1986, 1994, 2006 ile 2017, (2018- 

2019 eğitim- öğretim döneminde uygulamaya konulan) öğretim programları ile devam 

edilmiştir (Aksu, 2018, s. 70). 

2.7.1. Ortaokul müzik dersi öğretim programı 

Bu bölümde ortaokul müzik ders kitaplarının genel amaçlarına, programın vizyonuna, 

değerlere, programın temel yaklaşımına, alana özgü becerilere ve programın yapısına yer 

verilmiştir. 

2.7.2. Genel amaçlar 

Öğretim programları, 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanununun 2. maddesinde ifade 

edilen “Türk Millî Eğitiminin Genel Amaçları” ile “Türk Millî Eğitiminin Temel İlkeleri” 

esas alınarak hazırlanmıştır. Eğitim ve öğretim programlarıyla devam eden bütün çalışmalar; 

okul öncesi, ilköğretim ve ortaöğretim düzeylerinde birbirini bütünleyici bir biçimde 

aşağıdaki hedeflere ulaşmaya yöneliktir:  
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 Okul öncesi eğitimini bitiren öğrencilerin bireysel gelişimleri dikkate alınarak 

bedensel, zihinsel ve duygusal yönelimleri dikkate alınarak öğrencilerin gelişimlerini 

sağlamak. 

 İlkokulu bitiren öğrencilerin, gelişimlerine ve bireysel yapılarına uygun olarak, 

toplumsal değerler ile bireysel farkındalık çerçevesinde öz disiplinli ve özgüvenli, 

sosyal yaşamdaki gereksinimleri temel alan sözel, sayısal ve bilimsel düşünme gücü 

ile sosyal becerileri ve sanatsal duyarlılığı edinmiş, bunları aktif bir biçimde 

kullanarak sağlıklı bir yaşam süren bireyler olmalarına destek olmak 

 Ortaokulu bitiren öğrencilerin, ilkokulda kazanılan becerileri geliştirmek, millî ve 

manevi değerleri önemseyen ve benimseyen, haklarının ve sorumluluklarının 

bilincinde olan, temel anlamda beceri ve yetkinlikleri kazanan bireyler olmalarını 

sağlamak. 

 Liseyi bitiren öğrencilerin, ilkokulda ve ortaokulda kazandıkları yetkinlikleri 

geliştirmeleri, millî ve manevi değerleri önemseyerek benimsemeleri ve bu değerleri 

yaşamlarına uyarlamaları, üreten, duyarlı, özverili, değerlerine sahip çıkan etkin 

vatandaşlar olarak ülkemizin ekonomik, sosyal ve kültürel anlamda gelişmesine, 

kalkınmasına katkı sağlayan “Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi”nde, disiplinlere özgü 

alanlarda, temel düzey beceri ve yetkinlikleri kazanmış, ilgi ve yeteneklerine uygun 

olan bir mesleğe, yükseköğretime ve hayata hazır bireyler olmalarını sağlamak (MEB, 

2018). 

2.7.3. Programın vizyonu 

Eğitim sistemimizin temel amacı değerlerimizin bilincinde olan bilgi, beceri ve 

davranışları belli bir olgunluğa erişmiş bireyler yetiştirmektir. Öğretim programları ile 

kazandırılmak istenen unsurlar bilgi, beceri ve davranışlardır. Bunların arasında kurulan 

yegane ilişki ise değerler ve yetkinlikleri oluşturmaktır. Değerlerimiz toplumumuzun millî ve 

manevi kültürünün geçmişten günümüze ulaşmış ve gelecek kuşaklara aktarılacak olan en 

değerli hazinesidir. Yetkinlikler ise bu hazinenin yaşama dahil olmasını sağlayan çok önemli 

bir unsurdur. Bu açıdan değerlerimiz ve yetkinlikler birbirinden ayrılmadan, teori ve pratiğin 

temelini oluşturmaktadır. Sosyal yaşam içinde öğretme- öğrenme süreciyle kazandırılmaya 

çalışılan bilgi, beceri ve davranışlar değerlerimizi ve yetkinlikleri deneyimlememizi sağlayan 
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bir alan oluşturmaktadır; hayatımızın koşulları içinde değişiklik göstermekle birlikte geçici ve 

değişken bir yapıya sahip olduğu için sürekli yenilenmektedir (MEB, 2018). 

2.7.4. Değerler 

Değerlerimiz öğretim programlarının temelini oluşturan en önemli yapıtaşlarındandır. 

Kaynağını gelenek ve göreneklerimizden alan, bugünlere kadar uzanan köklü bir geçmişe 

sahiptir. İnsani duygularımızı oluşturan değerlerimiz, hayatımızda karşılaştığımız zorluklarla 

baş etme kabiliyetimizin temelidir. Bir toplumun geleceği, değerlerine sahip çıkan ve bu 

değerleri yaşamlarının vazgeçilmez bir parçası haline getiren bireylere bağlıdır. Bu nedenle 

eğitim sistemimiz her bireye yönelik ahlaki kararlara varma ve bunları davranışlarında 

gösterme yetkinliğini kazandırma amacı taşımaktadır. Eğitim sistemi yalnızca akademik 

yönden bilgi, beceri ve davranışları kazandıran bir olgu değildir. Temel değerlere sahip 

bireyler yetiştirmeyi esas alıp, gelecek kuşakların değerlerini, davranışlarını olumlu yönde 

değiştirebilmelerini de amaçlamaktadır. Eğitim sistemi değerleri kazandırırken öğretim 

programlarını da içinde barındıran eğitim programlarını kullanır. “Eğitim programı” ; öğretim 

programları, öğretme- öğrenme ortamları, eğitim- öğretim materyalleri, ders dışı faaliyetler, 

mevzuat gibi eğitim sisteminin tüm öğelerinden oluşturulur. Öğretim programlarında 

değerlerimiz, öğrenme alanı, ünite, konu vb. olarak bulunmamaktadır. Aksine eğitim 

sürecinin en önemli yapıtaşlarından biri olan değerlerimiz, öğretim programlarının her birinde 

yer almaktadır. Öğretim programlarında bulunan “ana değerler” şöyle sıralanabilir: eşitlik, 

dostluk, dürüstlük, otokontrol, sabır, saygı, sevgi, sorumluluk, vatanseverlik, yardımseverlik. 

Bu değerler, öğretme öğrenme sürecinde bireysel olarak, bağlantılı olduğu yardımcı 

değerlerle ve diğer temel değerlerle beraber bütünlük sağlayacaktır (MEB, 2018). 

2.7.5. Programın temel yaklaĢımı 

Her birey birbirinden farklıdır. Bu nedenle öğretim programlarının ve ölçme 

değerlendirme sürecinin her birey için aynı özellikleri barındırması, her birey için geçerli ve 

aynı olması mümkün değildir. Bundan dolayı ölçme ve değerlendirme sürecinin çeşitli ve 

esnek olması önemlidir. Öğretim programları bu yönüyle rehber niteliğindedir. Öğretim 

programlarından ölçme değerlendirmenin bütün niteliklerini taşıması beklenemez. Eğitim; 

birey, eğitim seviyesi, ders içeriği, sosyal çevre, okulun fizyolojik- sosyolojik şartları vb. içsel 

ve dışsal faktörlerden ciddi oranda etkilendiğinden, ölçme ve değerlendirme uygulamalarının 
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verimli olması öğretim programlarından çok öğretmen ve eğitim uygulayıcılarından 

beklenmektedir. Bu noktada öğretmenlerin özgün ve yaratıcı olması önemlidir. Bu açıdan 

bakılacak olursa öğretim programlarında ölçme ve değerlendirme uygulamalarını 

şekillendiren ilkeleri aşağıdaki gibi özetlemek mümkündür (MEB, 2018). 

 Ölçme ve değerlendirme çalışmaları öğretim programının tüm ögeleri ile azami uyum 

içinde olmalı, kazanım ve açıklamaların sınırları esas alınmalıdır.  

 Öğretim programı, ölçme sürecinde kullanılabilecek ölçme araç ve yöntemleri 

bakımından uygulayıcıları bir kalıba sokmaz, sadece rehberlik eder. Ancak seçilen 

ölçme ve değerlendirme araç ve yöntemlerinde, gereken teknik ve kuramsal standartlar 

göz ardı edilmemelidir. 

 Eğitimde ölçme ve değerlendirme uygulamaları eğitimin önemli bir bileşenidir ve 

eğitim süreci içerisinde yapılır. Ölçme sonuçları takip edilen süreçlerle birlikte bir 

bütün olarak ele alınır.  

 Bireysel farklılıklardan dolayı bütün öğrencileri içine alan, genel geçer, tek bir ölçme 

ve değerlendirme yönteminden bahsetmek mümkün değildir. Öğrencinin akademik 

ilerlemesinin tek bir yöntem veya teknikle ölçülmesi söz konusu olamaz.  

 Eğitim sadece kişinin bir bilgiyi öğrenmesi için değil, çeşitli duygularının ve 

davranışlarının gelişmesi için de verilir; dolayısıyla sadece bilişsel ölçümler yeterli 

olamaz. 

 Çok yönlü ölçme değerlendirme esas alınır. Ölçme ve değerlendirme uygulamaları, 

öğretmen ve öğrencilerin uygulamalara aktif katılımlarıyla yapılır. 

 Bireylerin ölçme ve değerlendirmenin konusu olan ilgi, tutum, değer ve başarı gibi 

nitelikleri zamanla değişebilir. Bu nedenle bu nitelikleri yalnızca bir anda ölçmek 

yerine süreç içindeki değişimleri göz önüne alan ölçümler yapılmalıdır. 

2.7.6. Alana özgü beceriler 

Müzik dersine özgü temel bilgi, beceri ve yeterlilikler; kazanımlar ile açıklamaların 

içerisinde ifade edilmiştir. Müzik dersinde; katılımcı, sürekli geliştirilebilir, yeniliklere açık 

ve değişime uyum sağlayan bir yapıda olup bu derste  müziği tanıyabilme; müzik beden 

uyumunu sağlayabilme; müziği bireysel veya toplu yapabilme; müzikle toplum arasındaki 

bağı görebilme; müzikle kültür, tarih ve estetik arasında bağ kurabilme; müziği millî ve 
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manevi değerlerle ilişkilendirebilme; müziğin bir bilim dalı olarak da farklı bilimlerle 

ilişkisini kurabilme; müziğin her insan için öğrenilebilir olduğunu anlayabilme; dinleme, 

söyleme ve ritimsel etkinliklerle müzik yapabilme; kendini müzik yoluyla ifade edebilme; 

kültürel miras ve çeşitliliği geliştirebilme; müzik teknolojilerini kullanabilme; etkin müzik 

üreticisi olabilme  becerilerinin geliştirilmesi hedeflenmektedir (MEB, 2018). 

2.7.7. Müzik dersi öğretim programının yapısı 

Müzik Dersi Öğretim Programı‟nda öğrenme alanı temelli yaklaşım esas alınmıştır. 

Programda her sınıf düzeyinde aşağıdaki dört öğrenme alanı yer almaktadır. 

● Dinleme-Söyleme  

● Müziksel Algı ve Bilgilenme  

● Müziksel Yaratıcılık 

● Müzik Kültürü  

Müzik Dersi Öğretim Programı‟nda yer alan kazanımlar öğrenme alanlarına göre 

numaralandırılmıştır. Kazanımlar; ders kodu, sınıf düzeyi, öğrenme alanı ve kazanım 

numarası olarak ifade edilmiş ve şematik olarak gösterilmiştir (Bkz. 

http://mufredat.meb.gov.tr/). 

Öğrenme Alanları 

 Dinleme- Söyleme 

 Müziksel Algı ve Bilgilenme 

 Müziksel Yaratıcılık 

 Müzik Kültürü  

2.8. Ġngiltere Eğitim Sistemi 

İngiltere‟de eğitim sisteminin tüm sorumluluğu, Eğitim Bakanlığı tarafından merkezi 

hükümete verilmiştir. Ancak bu sorumluluğu kanun hükmü, yerel yöneticiler, gönüllü 

kuruluşlar (kilise gibi), eğitim kuruluşlarının yönetim organları ve öğretmenlik mesleğine 

paylaştırmıştır (MEB Dış İlişkiler, 1996, s. 196; Gökçe, 2000, s. 176). 

http://mufredat.meb.gov.tr/
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İngiltere‟de eğitim ve öğretimin amacı (MEB Dış İlişkiler, 2006, s. 111) 

 Eğitimde başarı düzeylerini arttırarak ekonomik gelişimi desteklemek ve halkın     

hayat şartlarını daha iyi bir noktaya getirmek, 

 Hayat boyu öğrenmeyi destekleyerek eğitim- öğretimde eksiksizliği ve çeşitliliği 

arttırarak yüksek ürünlü, esnek iş pazarı oluşturmak. 

İngiltere‟de eğitimin genel amaçları şu şekilde belirtilebilir (Gökçe, 2000, s. 177); 

çocukların bilgiyi öylece kabul etmeyip sorgulamalarını, belli bir konuda tartışabilmelerini, 

bilimsel- akademik anlamda araştırmacı kişiliğe sahip olmalarını, kişiliklerinin aktif olmasını 

sağlamayı; farklı inanışlara, değerlere, kültürlere sahip toplumlara din, dil, ırk gözetmeksizin 

ayrımcılık yapmamalarını ve saygı duymalarını sağlamak, çocuklara özgürlük bilinci 

aşılamak ve bulundukları dünyayı kavramalarını sağlamak; okuma yazmanın yanında etkili 

bir konuşma diline sahip olmalarında onlara yardım etmek; öğrencilere bilimsel ve sayısal bir 

temel oluşturmak; sosyal çevre ve sosyo ekonomik düzeyi daha düşük olan çocukların 

öğrenme yeterliklerini geliştirmeleri için onlara cesaret vermek şeklinde sıralanabilir (A. 

Saylık ve G. Saylık, 2015, s. 654). 

Ortaöğretim, İngiltere‟de 11- 16 yaş arasındaki öğrencilere eğitim veren zorunlu bir 

eğitim kademesidir. İlköğretimin 2. kademesi tamamlandıktan sonra ortaöğretime devam 

edilir. İki kademeye ayrılan ortaöğretimin 3. devresi (KeyStage) 11- 14 yaşlar arasını, 4. 

Devresi 14-16 yaş aralığındaki öğrencileri kapsar (MEB Dış İlişkiler, 1996: 203). 

İngiltere‟deki kamu ortaöğretim okullarında programların çeşitliliğinin arttığı tespit 

edilmektedir. Çok Amaçlı Okullar (comprehensiveschools), Yol Gösterici- Yönlendirici 

Okullar (beaconschools), Özel Programlı Okullar (specialistschools) yer almaktadır. Belirli 

branşlarda sıklıkla eğitim müfredatı uygulayan okullar öğrencileri yeteneklerine uygun olarak 

belirler. Şehir Teknoloji Kolejleri, fen ve teknoloji yeteneklerine göre, Grammer Okulları dil 

yeteneklerine göre bir giriş sınavı ile öğrenci alır. Sanat ve Spor alanları da benzer şekilde 

uzmanlık ve yetenek sınavı ile alan okullardır (Polat, 2005, s. 64). 

İngiltere‟nin eğitim sistemi yüzyıllardır süregelen bir gelişim içinde olup günümüzde 

de nitelikli bir eğitim verdiği tartışılmaz bir gerçektir. Bununla birlikte PISA sonuçları 

incelendiğinde de İngiltere‟nin OECD ülkelerinin oldukça üstünde olduğu görülmektedir 
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(PISA, 2018). Son yıllarda yapılan bilimsel çalışmalarla müziğin farklı zihinsel faaliyetler 

üzerinde nasıl etkiler bıraktığı kanıtlanmıştır. Erken çocukluk döneminde müzik eğitimi 

aracılığıyla sağlanan ritmik koordinasyon, okuma- yazmaya etki eden algısal becerilerin 

gelişimini ve uzamsal düşünmeyi olumlu yönde etkilemektedir. Ayrıca müzik eğitimi 

çocuğun çalışma motivasyonunu etkileyen özgüven, öz disiplin becerileri, öz benlik ve öz 

yeterlik algılarını geliştirerek genel akademik başarıya katkı sağlamaktadır (Hallam, 2009). 

Dolayısıyla İngiltere‟nin eğitimdeki bu başarısında takip ettiği doğru müzik eğitimi 

uygulamalarının da büyük etkiye sahip olduğu düşünülebilir. Sonuçta müzik alanında da son 

yüzyıla kadar “müziğin olmadığı ülke” olarak adlandırılan İngiltere günümüzde adeta 

“uluslararası bir müzik merkezi” haline gelmiştir (PISA 2018; Akt.Yang, 2006). 

İngiltere‟de müzik dersi haftada bir saat okutulmaktadır. Müzik öğretimi, öğrencilerin 

çok çeşitli müzikleri dinleme ve değerlendirme becerilerini, müzik kalitesi hakkında yargıda 

bulunma becerilerini geliştirir. Grup kimliği ve beraberlik duygusu geliştirerek, hem bireysel 

hem de ortak olarak farklı amatör müzik yapma biçimlerine aktif katılımı teşvik eder. Müzikal 

içerik, geleneksel ve klasik müziklere katılırken İngiltere‟nin çeşitli kültürel manzaralarını 

yansıtmalıdır. Öğrencilerin, bağımsız olarak ve ortaokula geçerken artan bağımsızlığa sahip 

gruplar halinde müzik yaparak öğrenmeleri beklenir. Ayrıca ortaokullarda uzman müzik 

öğretmenleri görev yapmaktadır (SocratesComenius, 2007). 

2.9. Ġtalya Eğitim Sistemi 

İtalya Eğitim Sistemi‟nin genel amacı; iyi bir temel kültüre sahip, iş sektörünü tanıyan, 

yeteneklerine göre demokratik topluma uyum sağlamış yurttaşlar yetiştirmektir(International 

Bureau of Education, 1980; Akt. Yılmaz, 2014). İtalya Anayasası‟nda 1 Ocak 1948 tarihinde 

yürürlüğe giren ve günümüzde de geçerliğini koruyan temel eğitim ilkeleri şunlardır (United 

Nations EducationalScientificandCulturalOrganization [UNESCO], 2012;SocratesComenius 

[SC], 2005): 

 Eğitimde özgürlüğü sağlamak, 

 Her çeşitte ve seviyede oluşturulacak eğitim kurumlarından, ayrım gözetmeksizinher 

vatandaşın faydalanmasını sağlamak, 

 Yükseköğretimi meydana getiren üniversitelerin, akademisyenlerin ve enstitülerin, 

bağımsız bir şekilde kendi yönetmeliklerini oluşturmalarına olanak tanımak, 
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 Eğitimde özel gereksinimli bireylere yönelik okul ve eğitim altyapısı oluşturmak, 

 Eğitim hizmetini devlet güvencesi altında vermek, 

İtalya eğitim sisteminde ortaöğretim, iki aşamalıdır: Birincisi; ilkokul sonrasında 

zorunlu olarak süren ortaöğretimin 1. devresidir (alt ortaöğretim). İkincisi ise öğrencilerin en 

az iki yıl boyunca devam etmek zorunda oldukları ortaöğretimin 2. devresidir (üst 

ortaöğretim/lise) (SC, 2005; Eurydice, 2013). Ortaöğretim 1. devre (alt ortaöğretim) 

(scuolamediaınferiore/juniorsecondaryschool); ortaöğretimin 3 yıllık zorunlu eğitim veren bu 

kademesi, 11- 14 yaş aralığındaki öğrencileri kapsar (MEB, 2011). Beş yıl devam eden 

ilkokulla beraber alt ortaöğretim, İtalya Eğitim Sistemi‟ndeki ilk eğitim döngüsünü meydana 

getirir (UNIDAV, 2013). Kamu ve özel girişimlerle sunulan alt ortaöğretim; çocukların 

özgürce çalışmasını sağlayarak sosyaletkileşimde bulundukları bireyler ile ilişkilerineyönelik 

tutumlarını güçlendirmeyi hedeflemektedir. Üç yıllık eğitim sürecinin son senesi, üst 

ortaöğretime diğer bir deyiş ile liseye geçiş için rehberlik çalışmalarına yönelik hazırlanmıştır 

(Eurydice, 2010a). Üçüncü yılın sonunda öğrenciler, eğitim sistemindeki ilk döngüyü (ilkokul 

+ alt ortaöğretim) tamamlamış olurlar (MEB, 2010).  

Avrupa Birliği ülkelerinden biri olan İtalya, müziği çocuklar için ana iletişim kaynağı 

olarak kullanmakta, özellikle müzikle bedensel harekete daha da önem 

vermektedir. Uluslararası Müzik Eğitimi Derneği Dergisi‟ne (1953) göre, İtalya‟da, dil 

gelişimini geliştiren müziğe çok ilgi gösterilir. İtalyan müzik çalışmalarına ait bir diğer 

unsurda, İtalya‟ da müziğin küçük çocukları İtalyan kültürü ve sosyal yapılarla etkileşim içine 

girerek bütünleştirmeye yardımcı olmasıdır. College Music Society‟ye (2013) 

göre, geleneksel olmayan yaklaşım ile İtalyan çocuklarının müzik derslerinde daha çabuk 

olgunlaştıkları gözlenmiştir. Bunun nedeni, İtalyan çocuklarının her yaşta en az iki saat müzik 

eğitimi almaları, müziği hayatlarının bir parçası haline getirmeleri ve müzikle iç içe 

olmalarıdır (Mathis, 2013). Dolayısıyla İtalya‟da izlenen bu sistem müzik eğitimindeki 

başarılarını da gözler önüne sermektedir. 

İtalya‟da ortaöğretimde müzik dersi haftada iki saat konservatuvar öğretmeni 

tarafından öğretilen zorunlu ders niteliğindedir. Öğleden sonraları vokal veya enstrümantal 

topluluklarda ve orkestralarda haftada bir saat boyunca ek müzik dersleri 

bulunmaktadır. Ortaöğretimde müzik dersi, belirli bir öğretmen tarafından haftada iki saat 
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öğretilen pedagojik lisansta zorunlu derstir.  İtalya‟da ortaöğretimde öğrenciler müzik 

dersinde, elektronik teçhizat kullanarak farklı tarzlarda vokal / enstrümantal müzik parçalarını 

ifade ederek, bireysel ve topluluk içinde performanslarını sergilemektedirler. Bununla birlikte 

basit ritmik- melodik şemalar veya açık yapılar kullanarak vokal ve enstrümantal müzik 

parçalarını geliştirirken besteleyip, müzik dilinin temel ögelerini tanıyıp sınıflandırmaktadırlar 

(SC, 2005). 

2.10. Yurt Ġçinde Yapılan AraĢtırmalar 

Aslantaş‟ın (2014) Milli Eğitim Bakanlığı‟na bağlı ilkokullarda ve ortaokullarda 2013- 

2014 eğitim öğretim yılında kullanılan müzik ders kitaplarında yer alan görseller hakkında 

öğretmen görüşlerini belirlediği araştırmasında örneklemi Türkiye‟nin 59 ilinde görev yapan 

192 müzik öğretmeni, 120 sınıf öğretmeni ve müzik dersine giren 9 diğer branş öğretmeni 

olmak üzere toplam 321 öğretmen oluşturmaktadır. Araştırmada, öğretmen görüşlerini almak 

amacıyla oluşturulmuş olan anket formu kullanılmıştır. Araştırma sonucunda; öğretmenler 

görsellerin öğrenci seviyesine uygun olmadığını, öğrencilerin ilgisini çekemediğini, bilişsel ve 

duyuşsal kazanımlarda ise etkisinin yetersiz kaldığını ve müzik ders kitaplarını görsel açıdan 

ele aldıklarında bu kitabı kullanmak istemediklerini ifade etmiştir. 

Denktaş (2015), okul kitaplarında bulunan şarkı sözlerinin, öğretim programının 

hedeflediği kazanımları gerçekleştirebilmedeki yeterliliğinin, öğretmen görüşleri ışığında 

aydınlatılmasını incelemiştir. Araştırmanın çalışma grubunu, Ankara- Çankaya‟da görev 

yapan 20 öğretmen oluşturup araştırma, 2013- 2014 eğitim- öğretim yılında kullanılan MEB 

ders kitapları ile sınırlandırılmıştır. Araştırmada, yarı yapılandırılmış görüşme formu 

kullanılıp genel tarama modeli uygulanmıştır. Çalışmanın sonucunda öğretmenlerin büyük 

çoğunluğu, genel olarak şarkıları yetersiz bulduklarını belirtmişlerdir. Bilişsel ve duyuşsal 

kazanımlara hizmet eden yeterince şarkı bulunmadığını, psiko- motor şarkıların; bu devinişsel 

gelişime hizmet etmek amacıyla, farklı bir hedefte bestelenmesi gerektiğini vurgulamışlardır. 

Ayrıca şarkı sözlerinin ünite konularını içermediğini belirten öğretmenler, şarkı sözlerinin 

edebi olmadığını ve çok yoğun olmasa da, şarkılarda belirgin mesajların bulunduğunu 

söylemişlerdir. Öğretmenlerin büyük bir bölümü şarkı sözlerinin öğrencilerin 

anlayabilecekleri düzeyde olduğunu ve öğrencilerin dil gelişim seviyelerine uygunluk 
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gösterdiğini belirtmişlerdir. Öğretmenlerin neredeyse tamamı, sosyo ekonomik durumun, 

öğrencilerin şarkıları anlama ve yorumlamada etkisi olduğunu savunmuşlardır. 

 Bulut (2017), ortaokul müzik dersi öğretmen kılavuz kitaplarının (ÖKK) kazanım ve 

etkinlik boyutlarının ilişkisine yönelik analiz yaptığı araştırmasında 5, 6, 7 ve 8. sınıf müzik 

dersi ÖKK‟da yer alan kazanım ve etkinlikleri ilişkisel olarak incelemiş, yapılan tespitler 

ışığında öğrencilerin istenilen kazanımlara mevcut etkinlikler ile ulaşabilme düzeylerini 

belirlemiştir. Araştırma betimsel nitelikte, nitel bir araştırma olup ilgili veriler literatür 

taraması yapılarak ve doküman analizi tekniği kullanılarak elde edilmiştir. Araştırmada; 

Ortaokul müzik dersi ÖKK‟nın kazanım ve etkinlik boyutlarının ilişkisinin çoğunlukla düşük 

düzeyde olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. Bu nedenle ilgili ÖKK‟da yer alan etkinlikler ile 

öğrencilerin istenilen kazanımlara ulaşabilme düzeylerinin de düşük olacağı tespit edilmiştir.  

  Ergüven (2017), ortaokullarda okutulan müzik ders kitaplarında yer alan Atatürk 

temalı şarkıları değerler açısından incelemiştir. Çalışma nitel araştırma türünde olup 

örneklemi amaçsal örnekleme türlerinden ölçüt örnekleme yöntemiyle belirlenmiştir. 

Verilerin çözümlenmesinde doküman analizi kullanılmıştır. Araştırmacı çalışmada 5. 6. 7. ve 

8. sınıf müzik ders kitaplarındaki şarkıların içinden Atatürk temalı olanları seçmiş ve sözleri 

tek tek incelemiştir. Toplamda 109 etkinlik şarkısı içinden 9 adet şarkının Atatürk temalı 

olduğu belirlenmiştir. Araştırmanın sonucunda incelenen Atatürk temalı şarkılarda 

vatanseverlik, sorumluluk, saygı, sevgi, liderlik, kahramanlık, cesurluk, özgür ve bağımsız 

düşünebilme, estetik duyguların, vurgulanan değerler arasında olduğu tespit edilmiş, en çok 

vurgulanan değerin ise “saygı” olduğu  belirlenmiştir. Çalışma sonucunda 8. sınıf öğrenci ders 

kitabında Atatürk temalı şarkılara yer verilmediği tespit edilmiştir. 

Ertekin (2018), müzik ders kitaplarında yer alan okul şarkılarının özelliklerini 

araştırdığı çalışmasında, çocukların genel gelişim düzeyleri ile okul şarkılarının taşıdığı 

özellikler arasındaki uyumu karşılaştırmış, ilköğretim 2. Kademe 5. ve 8. sınıflar arasındaki 

okul şarkıları hakkında içerik bakımından önemli noktaları saptamıştır. Araştırma, 1996- 1997 

eğitim- öğretim yılı ile 2015- 2016 eğitim- öğretim yılları arasında 2. kademede okutulan 

kitapların genel bir değerlendirmesini ortaya koymuştur. Araştırma sonucunda, belirtilen 

yıllar arasındaki çocuk şarkılarının; tonal ve makamsal yapılarına, makam bilgisine, ritim 
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kalıplarına göre konu dağılımı belirlenmiş, ders kitaplarında bu konulara yer verilerek 

geliştirilmesine yönelik çözüm önerileri sunulmuştur.  

İlhan (2018), çalışmasında ortaokul müzik ders kitaplarında yer alan şarkılara müzik 

yazılım programları olan Finale ve TonicaFugata aracılığıyla dijital eşlik yapılmasını 

amaçlamıştır. Araştırmacı 5- 6- 7 ve 8. sınıf MEB müzik ders kitaplarından her sınıftan 5‟er 

adet olmak üzere toplam 20 adet okul şarkısı seçmiştir. Seçilen okul şarkıları Finale 

Programına aktarılmıştır. TonicaFugata Programına aktarılan şarkılar çok sesli hale getirilmiş, 

akor veya dereceleri belirlenmiştir. Finale Programında ise koro partisyonları piyano partisine 

dönüştürülmüştür. Her sınıftan 1‟er okul şarkısının TonicaFugata programıyla eşliklemesi 

yapılmış, son halinin ekran görüntüleri, hazırlanan değerlendirme formlarıyla birlikte uzman 

görüşlerine sunulmuştur. Elde edilen verilere göre müzik yazılımlarında bazı eksiklikler 

olmasına karşın, müzik eğitimini daha işlevsel bir hale getirdiği ve müzik eğitimine önemli 

katkılar sağladığı sonucuna varılmıştır. 

2.11.Yurt DıĢında Yapılan AraĢtırmalar 

Culig (2012), 1967‟den 2008‟e kadar yayınlanan 18 Amerikan ilköğretim müzik ders 

kitabında Asya- Pasifik (AP) türkülerinin içerik analizini gerçekleştirmiştir. Araştırmanın 

bulgularını teorik bir bağlamda konumlandırmak için, araştırmacı ilk olarak antropolog R. 

Redfield tarafından 1950‟lerde savunulan büyük ve küçük geleneklerin yapısını benimsemiş 

ve ayrıca Jorgensen (1997) tarafından müzik eğitimi bağlamında tartışmalar yapmıştır. 

Tartışma, sırasıyla Tanglewood Sempozyumu ve Ulusal Standartların kabulü ile başlayarak 

iki tarihsel döneme (1967- 1993 ve 1994- 2008) ayrılmıştır. Birincil kaynaklar, 18 seri ders 

kitabının öğretmen sürümlerini ve 103 örneklenmiş AP halk şarkısı kaydını içerip, ek 

tanımlayıcı veriler sağlamak için yayıncılık sektöründeki 10 kişiyle telefon ve Skype 

röportajları gerçekleştirmiştir. Yazar, AP türkülerinin, ders kitabı dizisi türkü repertuarlarında 

kabaca % 3‟lük bir temsile sahip olduğunu tespit etmiştir. Temsil edilen 15 AP ülkesinden 

11‟i orijinal AP şarkı sözleridir; 10‟u da AP dilinde yayınlanmıştır. Bu çalışma, müzik 

kültürlerinin arttığını ve daha özgün bir yapıya kavuştuğunu ortaya koymuştur. Ders kitapları 

yazarları, AP halk şarkılarının daha çeşitli şekilde temsil edilmesinin ve dil araçlarının 

kullanılmasının yanı sıra, müfredat seçimlerinde ve öğretim sıralarında araştırma temelli 

ilkelere bağlı kaldığını tespit etmiştir. 
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Angela (2014), 1949- 1987 arasında Tayvan‟da popüler olan yurtsever şarkılarının 

okula dahil edilmesine odaklanmıştır. 1949‟dan sonra birçok vatansever şarkı bestelenmiş ve 

bunlar sıklıkla birincil ders kitaplarına girmiştir. Araştırmacı, vatansever şarkıların analizini, 

niteliklerini ve karakterlerini açıklamış ve vatanseverliğin okul şarkı metinlerine nasıl nüfuz 

ettiğini araştırmıştır. Bu faktörler Çin restorasyonundan sonra üretilen okul ders kitaplarının 

incelenmesi ile oluşmuştur. Bu kitaplar: 1952 müzik ders kitabı, 1968 müzik ders kitabı ve 

1975 ilkokullar için müzik ders kitabıdır. Bu çalışmanın bulguları ile araştırmacı, 1949- 1987 

yılları arasında vatansever şarkıların okul müfredatına dahil edilmesini, ulusal duyarlılık ve 

ülkesi için fedakarlık ile ilgili konuları içerdiğini tespit etmiş bununla birlikte Hebert ve 

Kertz- Welzel‟in müziğin, bireylerin kitle hareketlerinin duygusal çekiciliğine daha duyarlı 

oldukları koşullara açıkça katkıda bulunduğunu iddia etmesini doğruladığını saptamıştır, bu 

nedenle dünya müziğinin bu kadar uzun süredir bu kadar kalıcı ve siyasi alanlarda önemli bir 

rol oynadığı sonucuna varmıştır. 

Modoran (2014), Romanya müzik eğitimine ders kitaplarındaki didaktik ilkeler nasıl 

yansıtılır isimli çalışmasında genel didaktik ilkelere uygun, eğitim müfredatı ve didaktik 

metodolojide müzikal tasarımlar ile hazırlanmış ders kitaplarının, öğrencilerin kişiliklerini 

geliştirmede temel yeteneklerine ve tutumlarına etkilerini tespit etmiştir. Çalışmada didaktik 

ilkeler ve Rumen müzik eğitimi ders kitaplarının içeriğine nasıl yansıyor sorusunun cevabını 

araştırmıştır. Modoran, araştırma sonucunda; tüm eğitim sistemini yönlendiren didaktik 

ilkeler açısından belirlenen gereksinimleri vurgulamış ve bunun zayıf yönlerini tanımlamıştır. 

Jihyun (2018), Kore‟de müzik ders kitaplarının içeriği ve fiziksel özellikleri üzerine 

analiz yaparak ders kitaplarının nasıl geliştirileceğini incelemiştir. Müzik eğitiminde 

kullanılan ders kitaplarının nasıl yayınlandığını, revize edildiğini analiz etmiş ve müzik ders 

kitaplarının nasıl geliştirileceğini araştırmıştır. Bu amaca ulaşmak için müzik müfredatı ve 

müfredat dönemlerine göre müzik ders kitapları temel alınarak literatür çalışması yapılmış, 

içerikteki önemli konuları analiz etmiştir. Veriler analiz edilirken; müzik ders kitaplarının 

müfredat dönemlerine göre nasıl değiştiği, ders kitaplarının içerik özellikleri ve fiziksel 

özellikleri gibi unsurlar temel alınmıştır. Araştırma sonucunda başlangıçta, ders kitaplarının 

temel yetenek ve vatansever müzikten oluştuğu, ancak zaman geçtikçe müzik aktivitesini 

veya içeriği vurgulayan müzik kompozisyonu üzerine talimatlara dönüştürüldüğü, çeşitli 
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müziklerin, etkinliklerin ve materyallerin ders kitaplarında yer aldığı tespit edilmiştir. 

Araştırmacı, ders kitaplarındaki fiziksel özellikleri incelediğinde; kağıtların kalitesinin düşük 

olduğu ve birkaç veri içeren tek bir renkle basıldığı, zaman geçtikçe ders kitaplarının farklı 

renk katmanlarıyla basıldığı sonucuna varmıştır. 

2.12. KarĢılaĢtırmalı AraĢtırmalar 

Nebi (2005), Makedonya ve Türkiye ilköğretim okullarında 2003/ 2004 öğretim 

yılında 6, 7 ve 8. sınıflarda okutulan müzik ders kitaplarındaki eğitim müziği eserlerinin 

karşılaştırmalı incelemesini yapmıştır. Her iki ülkeye ait müzik ders kitaplarında bulunan 

sözlü eğitim müziği eserleri karşılaştırılmıştır. Araştırmada veri toplama yöntemi olarak 

kaynak tarama ve inceleme teknikleri kullanılmıştır. Araştırmanın yöntemine uygun olarak 

elde edilen veriler betimsel ve istatistiksel yöntemler ile değerlendirilip yazılı ve sayısal 

değerlere dönüştürülerek yorumlanmıştır. Araştırma sonucunda, Makedonya ve Türkiye 

müzik ders kitaplarında bulunan eserlerin birçok yönden benzerlik ve farklılıklara sahip 

olduğu ortaya konmuştur.  

  Eskioğlu (2007), Türkiye ile Kanada, Norveç, ABD, Avustralya ve Avusturya 

yükseköğretim sistemleri içinde lisansüstü müzik eğitimi programlarını karşılaştırmıştır. 

Araştırmada, Türkiye programlarının müzik eğitiminde ileri ülkelerin programları ile 

karşılaştırılmasıyla aralarındaki benzerlik, farklılık ve ortak yönlerin saptanması 

amaçlanmıştır. Araştırmanın evreni, Türkiye‟deki ve dünyadaki müzik eğitimi lisansüstü ders 

öğretim programları, dolayısıyla, bünyesinde bu program olan tüm yükseköğretim 

kurumlarıdır. Örneklemi ise, 2005- 2006 öğretim yılında, Türkiye‟de müzik eğitimi yüksek 

lisans ve doktora programı sunan “tüm” yükseköğretim kurumlarıyla, lisansüstü eğitim 

sistemi Türkiye‟dekine denk olan yüksek eğitimde gelişmiş beş ülkeden seçilen “birer” 

yükseköğretim kurumundan oluşmaktadır. Araştırma örneklemindeki ülkelerden seçilen 

üniversitelerin ortak özelliği, müzik eğitimi alanında aynı anda hem yüksek lisans, hem 

doktora programına sahip olmaları, müzik eğitimi alanında köklü bir geçmişe sahip olmaları 

ve ülkelerinde aynı alandaki diğer yükseköğretim kurumlarına öncülük etmiş olmalarıdır. Bu 

araştırmanın yürütülmesinde, karşılaştırma yoluyla ilişki saptamaya dayalı genel tarama 

özelliği taşıyan ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. Araştırma sonucunda Türkiye‟den ve 

yurt dışından seçilen beşer üniversitenin müzik lisansüstü ders öğretim programlarının, 
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nitelikli ders künye modelinden ve betimlenmiş derslerden oluşmadığı saptanmıştır. 

Lisansüstü tezlerin savunmasının tüm ülkelerde sözlü olduğu, savunmanın kamuya açık 

olarak gerçekleştiği, savunmanın değerlendirmesine öğrencinin danışmanı katılamazken, 

savunma öncesinde savunmaya katılmayacak olan ve öğrencinin tez çalışmasının hiçbir 

sürecinde görev almamış bir hakemin, tezin savunmaya hazır olduğuna dair onay vermesi 

gerektiği diğer ülkelerden farklı olarak CA/WO‟da ve AT/MDA‟da mezuniyet için tez 

savunması dışında bir alan sınavını verme ve sadece AT/MDA‟da bir de resital verme 

zorunluluğunun bulunduğu tespit edilmiştir. 

Memduhoğlu (2008), Türkiye ve Avusturya eğitim sistemini literatür tarama yoluyla 

karşılaştırdığı bu araştırmanın Türkiye‟de eğitim sistemine ilişkin karar alıcılara ve 

uygulayıcılara kaynak teşkil edeceğini düşünmüştür. Araştırmanın sonucunda iki eğitim 

sisteminde de üniversiteye giriş sınavları düzenlendiği bu sınava göre öğrencilerin okullara 

yerleştiği; ayrıca Avusturya‟ da üniversiteye başvurmak için olgunluk belgesine ihtiyaç 

duyulduğu, seçilen programa bağlı olarak öğrencilerden ek bir sınava girmeleri gerektiği 

belirlenmiştir. Okullaşma oranlarına yönelik Avusturya ile Türkiye arasında dikkate değer 

farklar bulunmuştur. Avusturya‟da okullaşma oranları okul öncesinde % 90,5; ilköğretimde % 

100 ve ortaöğretimde % 88,77‟dir. Türkiye‟de ise bu oranlar sırası ile okulöncesinde % 16, 

ilköğretimde % 91 ve ortaöğretimde % 55 olarak saptanmıştır.  

Mason (2010), güncel temel müzik ders kitaplarında temsil edilen çok kültürlü müziği; 

yayınlanmış iki müzik dizisinin karşılaştırmalı çalışmasında artık yayında olmayan serileri, iki 

sınıf düzeyini ve sınırlı kültürleri odak olarak seçmiştir. Bu çalışma güncel müzik ders kitabı 

serilerinde hangi ülkelerin temsil edildiğini incelemiştir. Araştırmacı anaokulu için beşinci 

sınıfa kadar iki farklı temel müzik ders kitabı yayıncısını kullanmış: Silver BurdettGinn 

tarafından Müzik Bağlantısı (1995) ve Müzik Yapma (2002, 2005) ve MacmillanMcGraw 

tarafından Müzik Paylaşımı (1995, 2003) ve Spotlight on Music (2006)- Tepe. 

MacmillanMcGraw- Hill serisinde yer alan toplam şarkı sayısının 3.665 olduğu ve müfredatta 

100 ülkenin temsil edildiği, Silver BurdettGinn ders kitabı dizisinde 107 ülkeden toplam 

4.000 şarkı yer aldığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Tatlı (2010), Türkiye ve İngiltere ilköğretim 4. ve 5. sınıflar müzik dersi öğretim 

programlarının benzerlik ve farklılıklarının karşılaştırılmasını ve her iki ülkenin öğretim 
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programlarına yönelik önerilerin geliştirilmesini amaçlayan bir karşılaştırmalı müzik eğitimi 

çalışması yapmıştır. Araştırmanın verileri “doküman incelemesi” yöntemiyle elde edilmiş, 

verilerin analizinde betimsel analiz tekniği kullanılmıştır. Araştırma sorularına bağlı olarak bir 

analiz çerçevesi oluşturulup buna göre iki program karşılaştırılmıştır. Araştırma sonucunda,iki 

ülkenin ilköğretim müzik dersi öğretim programları kazandırmayı hedefledikleri temel 

beceriler yönünden incelendiğinde iletişim, düşünme, problem çözme, bilgi teknolojilerini 

kullanma ve girişimcilik becerilerinin her iki programda da ortak olduğu tespit edilmiştir. 

Türkiye‟de İngiltere‟den farklı olarak Türkçe‟yi doğru, güzel ve etkili kullanma, araştırma, 

müziksel algılama ve bilgilenme, kişisel ve sosyal değerlere önem verme, müzik okuryazarlığı 

edinebilme ve estetik duyarlığa sahip olma olarak ifade edilen temel becerilerin olduğu, 

İngiltere‟de ise Türkiye‟den farklı olarak sayıları kullanma becerisi, grupla çalışma becerisi, 

kendi öğrenmesini ve performansını geliştirme becerisi, iş ilişkili öğrenme becerisinin olduğu 

belirlenmiştir. 

Özdek‟in (2012)  Azerbaycan ve Türkiye‟deki modellerin oluşum süreçlerini analiz 

edip karşılaştırdığı araştırmasında ulusal müzik eğitimi modeli anlayışının temel dinamikleri 

olan genel ve mesleki müzik eğitimi ile bu dinamiklerin işleyiş ve içeriklerindeki verilerin 

halk müziği ile ilişkisini tespit etmiştir. Araştırma  betimsel nitelikte, nitel bir araştırma olup 

ilgili veriler literatür taraması yapılarak ve doküman analizi tekniği kullanılarak elde 

edilmiştir. Araştırmacı iki ülkenin ulusal müzik eğitimi modelinin gelişim süreçlerini 

betimleyerek ilköğretim müzik eğitimi ders kitaplarının içeriklerini, ortaöğretim mesleki 

müzik eğitim kurumu programlarını, mesleki müzik eğitim sistemlerinin yapısını, müzik 

öğretmeni yetiştiren kurumların programlarını, halk müziği ve çalgılarına yönelik 

metodolojik, akademik yaklaşımları ve bestecilik çalışmalarını karşılaştırmıştır.Araştırma 

sonucunda Azerbaycan‟da halk müziği ve çalgılarının 19. YY‟ın başlarında kurumsallaşan 

müzik eğitimine hemen girdiğini; halk müziği çalgılarına yönelik metodoloji çalışmalarının 

yapıldığını; Azeri bestecilerin hem Batı çalgıları için besteledikleri eserlerde hem de halk 

müziği enstrümanları ve halk çalgıları orkestrası için besteledikleri eserlerde geleneklerindeki 

yapıyı korumaya çalıştıklarını; Azeri bestecilerin eserlerinin toplum tarafından sevilen ve 

benimsenen eserler olduğunu; önde gelen bestecilerin tamamının tar için ve halk çalgıları 

orkestrası için eserlerinin bulunduğunu; Azerbaycan‟da halk müziğinin aktif geleneksel 
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üreticileri olan âşıkların, mahallî sanatçıların ve müzisyenlerin sahiplenilmesi adına devlet 

destekli resmî örgütlenmelerin mevcut olduğunu tespit etmiştir. 

Farzaliyeva (2019), Azerbaycan ile Türkiye‟deki ilkokullarda okutulan müzik ders 

kitaplarını tematik olarak incelemiştir. Çalışmada nitel araştırma yöntemi kullanılmış, veriler 

doküman analizi yöntemiyle toplanmıştır. Veriler içerik analiz tekniği kullanılarak analiz 

edilmiştir. Farzaliyeva elde ettiği veriler sonucunda iki ülkenin müzik ders kitaplarında benzer 

temaların oldukça fazla olmasına rağmen farklı temaların da olduğunu; ayrıca Azerbaycan 

müzik ders kitaplarının programa bağlı olarak Türkiye‟deki ders kitaplarından içerik ve 

kazanım olarak daha ağır olduğunu tespit etmiştir. 

Arkabayev (2019), ortak tarihsel ve kültürel kökleri bulunan Türkiye ve Kazakistan‟ın 

genel müzik eğitiminin en önemli ve temel basamağı olan ilk ve ortaokul müzik eğitimlerini; 

müfredat, içerik, ders kitapları, haftalık ders saati gibi açılardan karşılaştırmıştır. Araştırma 

betimsel tarama modelli nitel bir çalışma olup araştırma sonucunda iki ülke arasında genel 

müzik eğitiminin ilk ve ortaokul basamaklarında; yürütülme ilkeleri, ders kitapları, hedefler 

ve müfredatlar açısından çeşitli farklılıkların bulunduğu saptanmıştır. Bu sonuçlara göre 

ilkokul süreçleri iki ülkede aynı iken, ortaokul süreçlerinin Kazakistan‟da iki yıl, Türkiye‟de 

dört yıl olduğu; haftalık müzik ders saati sürelerinin altı yıl boyunca iki ülkede de aynı 

olduğu; Kazakistan‟da popüler müzik örneklerine, sözsüz ezgilere, yabancı sözlü şarkılara ve 

uyarlamalara daha çok önem verilirken; Türkiye‟de okul ve çocuk şarkılarına, halk ezgilerine 

daha fazla yer verildiği ortaya konmuştu
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BÖLÜM 3 

3. YÖNTEM 

Bu bölümde araştırmanın modeli, araştırma grubu, veri toplama teknikleri ve analizine 

yönelik bilgilere yer verilmiştir. 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Araştırmada, Türkiye, İngiltere ve İtalya ortaokul müzik ders kitapları araştırmanın 

temelini oluşturan ana kaynaklar durumunda olduklarından bu ders kitapları nitel araştırma 

yöntemleri ele alınarak incelemeye tabi tutulmuştur. Nitel araştırma; gözlem, görüşme ve 

doküman analizi gibi nitel veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı, algıların ve olayların doğal 

ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya konmasına yönelik nitel bir sürecin 

(Yıldırım ve Şimşek, 2013, s. 45).  

Bu araştırma betimsel bir araştırma olup veriler kaynak taraması ve inceleme yoluyla 

elde edilmiştir Çalışmada karşılaştırmalı eğitim yaklaşımlarından tanımlayıcı ve yatay 

yaklaşım benimsenmiş buna göre ülkelerin müzik ders kitaplarındaki benzerlikler ve 

farklılıklar saptanmıştır. Betimsel araştırma yöntemi, herhangi bir durum, olay ve problemi 

etraflıca tanımlamak, yorumlamak ve irdelemek için kullanılır ve bu yöntemde ölçütler 

belirlenerek incelenen olaylar ve değişkenler arasında ilişkinin varlığı ve derecesi sorgulanır. 

Araştırmanın incelediği mevcut ortam bozulmaz, farklı bir ortam oluşturulmaya çalışılmaz 

(Aydoğdu ve diğerleri, 2017, s. 558). 

3.2. AraĢtırmanın ÇalıĢma Grubu 

Araştırma grubunuTürkiye, İngiltere ve İtalya‟da 2020- 2021  öğretim yılında 6, 7 ve 

8. sınıflarda okutulan müzik ders kitaplarından, her ülkeden her sınıf düzeyinde random 

yoluyla seçilmiş sekiz kitap oluşturmaktadır. Kitapların üçü Türkiye Cumhuriyeti‟nde, üçü 

İngiltere‟de, ikisi İtalya‟da yayımlanmıştır. Araştırma grubunu oluşturan kitapların fiziksel 

özellikleri şu şekildedir; 

 Türkiye ders kitabını dizgi açısından ele aldığımızda; 19, 2- 27, 2 cm ebadında olup, 

normal boydadır. ISO 216 dünyakağıt standartlarına göre B5 kağıt kullanılmış olan kitap 

yaklaşık 50 gr ağırlığındadır. Yazı tipi olarak „Times New Roman‟, yazı karakter büyüklüğü 
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olarak da 12 punto tercih edilmiştir. Her ünite başında üniteyi tanıtan konu başlıkları, konuyla 

ilgili resimler, düşünelim konuşalım adı altında hazırlık soruları bulunmaktadır. Ana başlıklar, 

beyaz fon üzerine her ünite için farklı renk kullanılarak büyük harflerle yazılmıştır. Konu 

başlıkları olarak kırmızı, mavi, yeşil, mor, turuncu vb. renkler tercih edilmiştir. Alt başlıklarda 

siyah renkte olup küçük harfle yazılmıştır. Sayfa düzenine bakıldığında yan kısımlardan sağ 2 

cm, sol 1, 5 cm, aşağı ve yukarıdan 2, 5 cm boşluk verilmiştir. 

İngiltere ders kitabını dizgi açısından ele aldığımızda; 21, 2- 28, 4 cm ebadında olup, 

normal boydadır. ISO 216 dünya kağıt standartlarına göre A4 kağıt kullanılmış olan kitap 

yaklaşık 600 gr ağırlığındadır. Yazı tipi olarak „Times New Roman‟, yazı karakter büyüklüğü 

olarak da 12 punto tercih edilmiştir. Her ünite başında üniteyi tanıtan konu başlıkları, konuyla 

ilgili resimler, düşünelim konuşalım adı altında hazırlık soruları bulunmaktadır. Ana başlıklar, 

beyaz fon üzerine her ünite için farklı renk kullanılarak büyük harflerle yazılmıştır. Konu 

başlıkları olarak kırmızı, mavi, yeşil, mor, turuncu vb. renkler tercih edilmiştir. Alt başlıklarda 

siyah renkte olup küçük harfle yazılmıştır. Sayfa düzenine bakıldığında yan kısımlardan sağ 

4, 5 cm, sol 1 cm, aşağı ve yukarıdan 2,5 cm boşluk verilmiştir. 

İtalya ders kitapları A ve B olarak ikiye ayrılmıştır. A kitabı müzik teorisi; B kitabı 

müzik tarihi ve kültürü konularını kapsamaktadır. Her sınıf seviyesi için iki kitap birlikte 

işlenerek dersler yürütülmektedir. İtalya ders kitabını dizgi açısından ele aldığımızda; 23, 6- 

28, 7 cm ebadında olup, normal boydadır. ISO 216 dünya kağıt standartlarına göre A4 kağıt 

kullanılmış olan kitap yaklaşık 500 gr ağırlığındadır. Yazı tipi olarak „BahnscriftSemibold‟, 

yazı karakter büyüklüğü olarak da 12 punto tercih edilmiştir. Her ünite başında üniteyi tanıtan 

konu başlıkları, konuyla ilgili resimler bulunmaktadır. Ana başlıklar, beyaz fon üzerine her 

ünite için farklı renk kullanılarak büyük harflerle yazılmıştır. Konu başlıkları olarak kırmızı, 

mavi, yeşil, mor, turuncu vb. renkler tercih edilmiştir. Alt başlıklarda siyah renkte olup küçük 

harfle yazılmıştır. Sayfa düzenine bakıldığında yan kısımlardan sağ 4 cm, sol 1 cm, aşağı ve 

yukarıdan 2 cm boşluk verilmiştir. 
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Tablo 3.1.Türkiye, İngiltere, İtalya‟nın6-7-8. sınıf müzik ders kitapları ile fiziksel özellikleri. 

 TÜRKĠYE ĠNGĠLTERE ĠTALYA 

Yazı Tipi ve Boyutu 
Times New Roman 

Punto 11 

Times New Roman 

Punto 11 

BahnscriftSemibold 

Punto 11 

Kağıt Boyutu B5 A4 A4 

Ağırlık 50 gram 500 gram 600 gram 

Sayfa düzeni 

sağ 2 cm, sol 1, 5 cm, 

aşağı ve yukarıdan 2, 5 

cm 

sağ 4, 5 cm, sol 1 cm, 

aşağı ve yukarıdan 2,5 

cm 

sağ 4 cm, sol 1 cm, 

aşağı ve yukarıdan 2 

cm 

Sayfa Boyutu 19, 2- 27, 2 21, 2- 28, 4 
23, 6- 28, 7 

 

Yazı Tipi Boyutu 
Times New Roman 

Punto 11 

Times New Roman 

Punto 11 

BahnscriftSemibold 

Punto 11 

Kağıt Boyutu B5 A4 A4 

Her üç ülkenin müzik ders kitabı teknik açıdan incelendiğinde; Türkiye‟nin ders kitabının sayfa boyutunun 19, 2 

cm x 27, 2 cm ebatında olduğu, ağırlığının yaklaşık 50 gr civarında, sayfa düzenin de sağdan 2 cm ve soldan 1, 5 

üst ve alt kenarlardan 2, 5 cm bulgusuna ulaşılmıştır. İngiltere‟ nin ders kitabında sayfa boyutu 21, 2 cm x 28, 4 

cm, ağırlık yaklaşık 500 gr, sayfa düzeni olarak sağ kenar 4, 5 cm sol kenar 1 cm, alt ve üst kenarlardan 2, 5 cm 

olduğu saptanmıştır. İtalya‟ nın ders kitabında ise; sayfa boyutu 23, 6 cm x 28, 7 cm, ağırlık yaklaşık 600 gr, 

sayfa düzeni olarak sağ kenar 4 cm, sol kenar 1 cm, alt ve üst kenarlardan 2 cm olduğu belirlenmiştir. 

İngiltere ve İtalya‟nın ders kitabının boyutu Türkiye‟nin ders kitabından büyük, sayfa sayısı 500 civarındadır. 

Türkiye ders kitabı neredeyse 120 sayfa civarında olduğu için ağırlığı İngiltere ve İtalya‟ya göre azdır. Sayfa 

düzeni olarak öğrencilerin ders kitabında notlar alabilmesi adına yeterince boşluk bırakıldığı alt ve üst 

kenarlardan bazı sayfalarda 3 bazılarında 4 cm kadar boşluk bırakıldığı görülmüştür. 
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Tablo 3.2. Kitapların ülkeler ve yazarlara göre dağılımı. 

Ülkeler Sınıflar Yazarlar 
Kitap 

Adı 

Yayın 

Yeri 

Yayın 

Yılı 

Yayın 

Evi 

 

Türkiye 

 

6. Sınıf 

Elvan Akçalı 

DuyguTopal 

Burcu Yamaner 

Özgül Çakar 

Müzik 

Ders 

Kitabı 6 

 

İzmir 

 

2020 

Çağlayan 

Matbaası 

 

Türkiye 

 

7. Sınıf 

Zülküf Baştürk 

Pınar Candan 

M. Ali Gönül 

Özgür  Öztürk 

Hatice Tezcan 

Müzik 

Ders 

Kitabı 7 

 

Ankara 

 

2020 

Tuna Matbaacılık 

San. ve Tic. AŞ 

 

Türkiye 

 

8. Sınıf 

Zülküf Baştürk 

Pınar Candan 

M. AliGönül 

Özgür Öztürk 

Hatice Tezcan 

Müzik 

Ders 

Kitabı 8 

 

İzmir 

 

2020 

Çağlayan 

Matbaası 

 

 

 

 

 

 

 

 

İngiltere 

 

 

 

 

 

 

 

 

6- 7- 8. 

Sınıf 

Jane Beethoven 

SusanBrumfieldShehan

Campbell 

DavidConnors Robert 

DukeJudithJellison 

RitaKlinger 

Rochelle Mann 

HunterMarch 

NanMcDonald 

MarveleneMoore 

Mary Palmer 

KonnieSaliba 

WillSchmid 

CarolKassner 

Mary Shamrock 

SandraStauffer 

Judith Thomas 

JillTrinka 

 

 

 

 

 

 

 

Silver 

Burdett

Making 

Music  

 

 

 

 

 

 

 

United 

States of 

America 

 

 

 

 

 

 

 

 

2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

PearsonEducation

, Inc. 

 

İtalya (A) 

 

6- 7- 8. 

Sınıf 

 

A.Martinelli 

G. Salinari 

V. Vacchi 

 

MusıcSt

eps 

A 

 

Italia, 

Milano- 

Torino 

 

 

2017 

Centro 

Poligrafico 

Milano S.P.A. 

Casaile 

 

İtalya (B) 

 

6- 7- 8. 

Sınıf 

 

A.Martinelli 

G. Salinari 

V. Vacchi 

 

MusıcSt

eps 

B 

 

Italia, 

Milano- 

Torino 

 

 

2017 

CentroPoligrafico 

Milano S. P. A. 

,Casarile 

Tablo 3.2.‟de müzik ders kitaplarının ait oldukları ülkelere, sınıf düzeylerine, yazarlarına, kitap isimlerine, 

kitapların yayın yerlerine, yayın yıllarına ve yayın evlerine ilişkin bilgilere yer verilmiştir. 
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Tablo 3.3.Türkiye,İngiltere, İtalya 6. sınıf müzik ders kitaplarının özellikleri. 
Özellikler Türkiye Ġngiltere Ġtalya 

DıĢ Kapaklar Konuyu Çağrıştıran Resim/ 
Karton Kapak 

Konuyu Çağrıştıran Resim/ Karton 
Kapak 

Konuyu Çağrıştıran Resim/ 
Ciltli Kapak 

Ġç Kapaklar ● Yazarlar 

● Editör 

● ISBN numarası  

Basılan adet  

● Kitap adı ve 

kademesi  

● Yayın yeri ve 

tarihi 

● Yazarlar  

● Kitap adı ve kademesi  

● Basım yeri ve tarihi 

Basılan adet   

● ISBN numarası 

● Basılan adet 

● Yazarlar  

● Kitap adı ve 

kademesi  

 

Kitapta Kullanılan Renk/ 

Görseller 

Sarı, Mavi, Turuncu, Yeşil, 
Pembe, Mor, Siyah, 

Beyaz,Resim, Fotoğraf, 

Şekil-Şema, Nota vb. 

Pembe, Mor, Mavi, Yeşil, Sarı, 
Turuncu, Lacivert,Siyah, 

Beyaz,Resim, Fotoğraf, Şekil-

Şema, Nota vb. 

Kırmızı, Turuncu, 
Yeşil,Siyah, Beyaz,Resim 

, Fotoğraf, Şekil-Şema, 

Nota vb. 

Ders Kitabından Bulunması 

Gereken Bilgiler 

İçindekiler, Sözlük, 
Kaynakça 

İçindekiler, Sözlük İçindekiler, Kaynakça 

    

Okutuldukları Süre  Haftada 1 Gün- 40 Dakika Haftada 1 Gün- 1 Saat Haftada 2 Gün- 2 Saat 

Sayfa Sayısı 112 532 A Kitabı: 112 
B Kitabı: 84 

Sayfa Boyutu 19, 2- 27, 2 21, 2- 28, 4 A Kitabı: 23, 6- 28, 7 

B Kitabı: 23, 6- 28, 7 

Ġç Kapaklar ● Program 

Geliştirme 
Uzmanı 

● Dil Uzmanı 

● Ölçme ve 

Değerlendirme 
Uzmanı 

● Rehberlik Uzmanı  

● Görsel Tasarım 

 

● Değerlendiriciler 

Düzelticiler  

● Kitabın teknik 

özellikleri   

● Yazarların 

akademisyenlerden 
seçilmesi 

Yazarlar 

Kitap Tanıtımı Kitap Tanıtım Şeması Var. Kitap Tanıtım Şeması Yok. Kitap Tanıtım Şeması Var. 

Tablo 3.3.‟ te müzik ders kitaplarının kapaklarına, ders kitaplarında bulunan renkler ve görsellere,  ders 

kitaplarında bulunması gereken bilgilere, ders kitaplarının okutuldukları süreye, kitapların sayfa sayılarına ve 

tanıtımına yönelik bilgilere yer verilmiştir. 
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Tablo 3.4.Türkiye, İngiltere İtalya 7. sınıf müzik ders kitaplarının özellikleri. 
Özellikler Türkiye Ġngiltere Ġtalya 

DıĢ Kapaklar Konuyu Çağrıştıran Resim/ 
Karton Kapak 

Konuyu Çağrıştıran Resim/ 
Karton Kapak 

Konuyu Çağrıştıran Resim/ 
Ciltli Kapak 

Ġç Kapaklar ● Yazarlar 

● Editör 

● ISBN numarası  

Basılan adet  

● Kitap adı ve 

kademesi  

● Yayın yeri ve 

tarihi 

● Yazarlar  

● Kitap adı ve 

kademesi  

● Basım yeri ve tarihi 
Basılan adet   

● ISBN numarası 

● Basılan adet 

● Yazarlar  

● Kitap adı ve 

kademesi  

 

Kitapta Kullanılan Renk/ 

Görseller 

Sarı, Mavi, Turuncu, Yeşil, 
Pembe, Mor, Siyah, 

Beyaz,Resim, Fotoğraf, 

Şekil-Şema, Nota vb. 

Pembe, Mor, Mavi, Yeşil, Sarı, 
Turuncu, Lacivert,Siyah, 

Beyaz,Resim, Fotoğraf, Şekil-

Şema, Nota vb. 

Kırmızı, Turuncu, 
Yeşil,Siyah, Beyaz,Resim 

, Fotoğraf, Şekil-Şema, Nota 

vb. 

Ders Kitabından Bulunması 

Gereken Bilgiler 

İçindekiler, Sözlük, 
Kaynakça 

İçindekiler, Sözlük İçindekiler, Kaynakça 

Okutuldukları Süre  Haftada 1 Gün- 40 Dakika Haftada 1 Gün- 1 Saat Haftada 2 Gün- 2 Saat 

Sayfa Sayısı 112 532 A Kitabı: 112 

B Kitabı: 84 

Sayfa Boyutu 19, 2- 27, 2 21, 2- 28, 4 A Kitabı: 23, 6- 28, 7 

B Kitabı: 23, 6- 28, 7 

Ġç Kapaklar ● Program 

Geliştirme 
Uzmanı 

● Dil Uzmanı 

● Ölçme ve 

Değerlendirme 

Uzmanı 

● Rehberlik Uzmanı  

● Görsel Tasarım 

 

● Değerlendiriciler 

Düzelticiler  

● Kitabın teknik 

özellikleri   

Yazarların akademisyenlerden 

seçilmesi 

Yazarlar 

Kitap Tanıtımı ● Kitap Tanıtım 

Şeması Var. 

● Kitap Tanıtım 

Şeması Yok. 

Kitap Tanıtım Şeması Var. 

Tablo 3.4.‟ te müzik ders kitaplarının kapaklarına, ders kitaplarında bulunan renkler ve görsellere, ders 

kitaplarında bulunması gereken bilgilere, ders kitaplarının okutuldukları süreye, kitapların sayfa sayılarına ve 

tanıtımına yönelik bilgilere yer verilmiştir. 

Tablo 3.5. Türkiye, İngiltere, İtalya 8. sınıf müzik ders kitaplarının özellikleri. 
Özellikler Türkiye Ġngiltere Ġtalya 

DıĢ Kapakları Konuyu Çağrıştıran Resim/ 

Karton Kapak 

Konuyu Çağrıştıran Resim/ Karton 

Kapak 

Konuyu Çağrıştıran Resim/ 

Ciltli Kapak 

Ġç Kapaklar ● Yazarlar 

● Editör 

● ISBN numarası  

Basılan adet  

● Kitap adı ve 

kademesi  

● Yayın yeri ve 

tarihi 

● Yazarlar  

● Kitap adı ve kademesi  

● Basım yeri ve tarihi 

Basılan adet   

● ISBN numarası 

● Basılan adet 

● Yazarlar  

● Kitap adı ve 

kademesi  

 

Kitapta Kullanılan Renk/ 

Görseller 

Sarı, Mavi, Turuncu, Yeşil, 

Pembe, Mor, Siyah, 
Beyaz,Resim, Fotoğraf, 

Şekil-Şema, Nota vb. 

Pembe, Mor, Mavi, Yeşil, Sarı, 

Turuncu, Lacivert,Siyah, 
Beyaz,Resim, Fotoğraf, Şekil-

Şema, Nota vb. 

Kırmızı, Turuncu, Yeşil,Siyah, 

Beyaz,Resim, Fotoğraf, Şekil-
Şema, Nota vb. 

Ders Kitabından Bulunması 

Gereken Bilgiler 

İçindekiler, Sözlük, 

Kaynakça 

İçindekiler, Sözlük İçindekiler, Kaynakça 

Okutuldukları Süre Haftada 1 Gün-40 Dakika Haftada 1 Gün-1 Saat Haftada 2 Gün-2 Saat 

Sayfa Sayısı 112 532 A Kitabı: 112 

B Kitabı: 84 

Sayfa Boyutu 19, 2- 27, 2 21, 2- 28, 4 A Kitabı: 23, 6- 28, 7 
B Kitabı: 23, 6- 28, 7 

Kitap Tanıtımı Kitap Tanıtım Şeması Var. Kitap Tanıtım Şeması Yok. Kitap Tanıtım Şeması Var. 

Tablo 3.5.‟ te müzik ders kitaplarının kapaklarına, ders kitaplarında bulunan renkler ve görsellere, ders 

kitaplarında bulunması gereken bilgilere, ders kitaplarının okutuldukları süreye, kitapların sayfa sayılarına ve 

tanıtımına yönelik bilgilere yer verilmiştir. 
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3.3. Veri Toplama Teknikleri 

Araştırmanın verileri nitel araştırma yöntemlerinden doküman incelemesi ile 

toplanmıştır. Doküman incelemesi, araştırılması hedeflenen olgu ve olgular hakkında bilgi 

içeren yazılı materyallerin derinlemesine incelenmesini kapsar (Yıldırım ve Şimşek, 2013). 

3.4. Verilerin Toplanması ve Analizi 

İngiltere ve İtalya‟ya ait ders kitapları araştırmacı tarafından Türkçe‟ye tercüme 

edilmiştir. Ardından veriler, “doküman analizi” tekniğiyle analiz edilmiştir. Doküman analizi, 

örgütsel, klinik ve program kayıtlarının tam metinlerinin ya da bunlardan yapılan alıntıların, 

muhtıra ve yazışmaların, resmi yayınlar veya raporların, kişisel günlüklerin, açık uçlu 

anketlere verilen yazılı cevapların incelenmesini kapsamaktadır (Patton, 2014, s. 4). Doküman 

analizi, yazılı belgelerin içeriğini titizlikle ve sistematik olarak analiz etmek için kullanılan bir 

nitel araştırma yöntemidir (Wach, 2013). Doküman analizi, basılı ve elektronik materyaller 

olmak üzere tüm belgeleri incelemek ve değerlendirmek için kullanılan sistemli bir 

yöntemdir. Nitel araştırmada kullanılan diğer yöntemler gibi doküman analizi de anlam 

çıkarmak, ilgili konu hakkında bir anlayış oluşturmak, ampirik bilgi geliştirmek için verilerin 

incelenmesini ve yorumlanmasını gerektirmektedir (Corbin ve Strauss, 2008). Bu teknik 

dokümanlara ulaşma aşamasıyla başlayıp sırasıyla, orijinalliği kontrol etme, dokümanları 

anlama, veriyi analiz etme ve veriyi kullanma şeklinde gelişen bir süreçtir. Daha sonra sekiz 

ders kitabı belirli bir sistem ölçüsünde hazırlama, temin ve kullanım bileşenleri, içerik, 

etkinlik ve ünite değerlendirme uygulamaları açısından içerik analizi yöntemi ile 

çözümlenmiştir. 

Verilerin analizinde, içerik analizi türlerinden kategorisel analiz ve frekans analizi 

kullanılmıştır. “İçerik analizi, sözel, yazılı ve diğer materyallerin içerdiği mesajı, anlam 

ve/veya dil bilgisi açısından nesnel ve sistematik olarak sınıflandırma, sayılara dönüştürme ve 

çıkarımda bulunmadır” (Tavşancıl ve Aslan, 2001, s. 22). Kategorisel analizde, ileti (mesaj) 

önce birimlere bölünür, sonra bu birimler, belirli ölçütlere göre kategoriler halinde 

gruplandırılır. Frekans analizi ise, oluşturulan birim ve ögelerin sayısal olarak görülme 

sıklığını ortaya koyar (Bilgin, 2006). İçerik analizinde elde edilen veriler, daha önceden 

belirlenen temalara göre özetlenir ve frekans sıklığına göre yorumlanarak neden-sonuç ilişkisi 

içinde incelenerek çözümlenir (Yıldırım ve Şimşek, 2013). 
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Bu bağlamda; öncelikli olarak araştırma konusu olan sekiz ders kitabı ayrı ayrı 

incelenerek karşılaştırılmıştır; daha sonra araştırmanın amacı göz önünde bulundurularak 

kitabın, eksik yönleri tespit edilerek sonuç ve öneriler kısmında bunları gidermek amacıyla 

yapılması gerekenler tartışılmıştır. Araştırma kapsamına alınan ülkelerin ortaokul müzik ders 

kitaplarına yönelik doğrudan ya da dolaylı veriler Türkçe, İngilizce ve İtalyanca kaynaklardan 

alınmıştır. Bu kaynaklar konuyla ilgili kitaplar, kataloglar, uluslararası eğitim ansiklopedileri, 

tezler, makaleler, yönetmelikler ve iletişim ortamlarından (internet) oluşmaktadır.Türkiye, 

İngiltere ve İtalya ortaokul müzik ders kitapları hazırlama, temin ve kullanım bileşenleri, 

içerik; üniteler, konular etkinlik ve ünite değerlendirme temaları altında incelenmiştir. 

Etkinlik ve ünite değerlendirme çalışmalarında metin içinde sorulan etkinlik soruları ile ünite 

sonlarındaki konuları kapsayan eşleştirme, boşluk doldurma ve çoktan seçmeli test şeklindeki 

soru tipleri incelenmiştir. Ders kitaplarında yer alan bu etkinlik ve ünite değerlendirme 

uygulamaları Ali Uçan‟ın “Müzik Eğitimi” kitabında sınıflandırdığı başlıklar ve etkinlikler 

çerçevesinde ele alınarak uygulanmış; İngiltere ve İtalya‟nın ders kitabında mevcut olup bu 

kitaplarda yer almayan etkinlik türleri eklenmiştir. Buna göre ders kitaplarındaki etkinliklerin 

ve ünite değerlendirmelerin ölçütleri her sınıfa ve ülkeye göre ayrıca belirlenmiş 

tablolaştırılarak uygulanmıştır. Etkinliklerin ve ünite değerlendirmelerin görülme sıklığına 

göre frekans analizi yapılmıştır. Etkinlikler müziksel bilgilenme, görsel algılama, araştırma 

yapma, müziksel yaratma, müziksel çalma ve çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, 

müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve oynama, müzik teknolojisi; ünite 

değerlendirmeler ise bilişsel beceri, görsel beceri, araştırma becerisi, dinleme becerisi, 

söyleme becerisi, çalma becerisi, müzik teknolojisini kullanma becerisi ve hareket etme 

becerisi temaları altında incelenmiştir. Mevcut durum genel müzik eğitimi açısından 

karşılaştırılarak değerlendirilmiştir. 
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BÖLÜM 4 

4. BULGULAR 

Bu bölümde, Türkiye 6, 7, 8. sınıf müzik ders kitapları ile İngiltere ve İtalya 6, 7, 8. 

sınıf müzik ders kitapları; hazırlama, temin, kullanım bileşenleri, içerik, etkinlik ve ünite 

değerlendirme kriterlerine göre karşılaştırılmış, benzer ve farklı yönleri ortaya konmuştur. 

4.1.Türkiye, Ġngiltere ve Ġtalya’nın 6-7-8. Sınıf Ders Kitapları Hazırlama, Temin ve 

Kullanım BileĢenlerinin Ġncelenmesi 

Bu bölümde kitaplar arasındaki benzerlik ve farklılıklar konusu 3 boyutta 

incelenmiştir. a) ders kitaplarının içeriğinin oluşturulmasında yazarlar ve editörlerin rolleri, b) 

temin etme/ öğrencilere kitabın dağıtımının nasıl yapıldığı c) öğretmenlerin bu kitapları 

kullanırken varsa yararlandıkları ya da ders kitaplarının önerdiği yardımcı kaynak kullanım 

bileşenleri.  

a) Ders Kitaplarının İçeriğinin Oluşturulmasında Yazarlar ve Editörlerin Rolleri 

Kitapların içeriklerinin oluşturulmasında akademisyenler, müzik öğretmenleri, ölçme 

değerlendirme uzmanları, program geliştirme uzmanları, rehberlik uzmanları, görsel tasarım 

uzmanları ve editörlerin yer aldığı tespit edilmiştir. Bu göz önünde bulundurulduğunda her üç 

ülkenin kitabında da bu uzmanların yer aldığı görülmüştür. Türkiye‟de kitabın içeriğinin 

yazarlar, editör, program geliştirme uzmanı, dil uzmanı, ölçme değerlendirme uzmanı, 

rehberlik uzmanı, görsel tasarım uzmanı tarafından oluşturulduğu tespit edilmiştir. 

İngiltere‟de koordinatör yazarlar, program yazarları, katkı sağlayan yazarlar, dinleme 

haritasına katkı sağlayan yazarlar, harekete katkı sağlayan yazarlar, kayıt yapımcılarının 

içeriği oluşturduğu görülmüştür. İtalya‟da yazarlar, editörler, grafik tasarım uzmanı, grafik ve 

kapak denetim uzmanı, müzikal transkripsiyon uzmanı, ikonografik araştırma uzmanı, görsel 

tasarım uzmanı tarafından içeriğin oluşturulduğu saptanmıştır. 
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Tablo 4.1.Ülkelere göre ortaokul müzik ders kitaplarının içeriğini hazırlayan yazar ve uzmanlarındağılımı. 

TÜRKĠYE ĠNGĠLTERE ĠTALYA 

5 Yazar 3 Koordinatör Yazar 2 Yazar 

1 Editör 16 Program Yazarı 2 Editör 

1 Program Geliştirme Uzmanı 
29 Kitabın Tamamına Katkı 

Sağlayan Yazar 
1 Grafik Tasarım Uzmanı 

1 Dil Uzmanı 
12 Dinleme Haritasına Katkı 

Sağlayan Yazar 

1 Grafik ve Kapak Denetim 

Uzmanı 

1 Ölçme Değerlendirme Uzmanı 
6 Harekete Katkı Sağlayan 

Yazar 

1 Müzikal Transkripsiyon 

Uzmanı 

1 Rehberlik Uzmanı 14 Kayıt Yapımcısı 
1 İkonografik Araştırma 

Uzmanı 

1 Görsel Tasarım Uzmanı  1 Görsel Tasarım Uzmanı 

Türkiye‟deki kitaplar beş yazar, bir editör, bir program geliştirme uzmanı, bir dil uzmanı, bir ölçme 

değerlendirme uzmanı, bir rehberlik uzmanı, bir görsel tasarım uzmanı; İngiltere‟deki kitaplar üç koordinatör 

yazar, on altı program yazarı, yirmi dokuz katkı sağlayan yazar, on iki dinleme haritasına katkı sağlayan yazar, 

altı harekete katkı sağlayan yazar, on dört kayıt yapımcısı tarafından; İtalya‟da iki yazar, iki editör, bir grafik 

tasarım uzmanı,  bir grafik ve kapak denetim uzmanı, bir müzikal transkripsiyon uzmanı, bir ikonografik 

araştırma uzmanı, üç görsel tasarım uzmanı tarafından oluşturulmuştur. 

b) Temin Etme/ Öğrencilere Kitabın Dağıtımının Nasıl Yapıldığı 

Türkiye‟de ders kitapları Talim Terbiye Kurulu‟nun onayından geçerek 

yayımlanmaktayken (MEB, 2007); İngiltere ve İtalya‟da böyle bir durum söz konusu değildir. 

Yazarlar kitaplarını yayımlamak için herhangi bir kurumdan onay almamaktadır. Türkiye‟de 

ders kitapları devlet tarafından her sene ücretsiz olarak temin edilmektedir. İngiltere ve 

İtalya‟da ilkokul kitapları devlet tarafından ücretsiz verilirken; ortaokul, lise, üniversite 

kitaplarını öğrenciler kendileri satın almaktadır (INCA, 2009). 

c) Öğretmenlerin Bu Kitapları Kullanırken Yararlandıkları Yardımcı Kaynak Kullanım 

Bileşenleri 

Kitapların yardımcı kaynak açısından önerileri olup olmadığına ilişkin incelemede 

Türkiye‟de bütün okullarda her sınıf seviyesi için tek kitap okutulmaktadır ve bunlar kaynak 

kitap niteliği taşımaktadır. Bunun yanında yardımcı kaynakların devlet tarafından ücretsiz 

verileceği ile ilgili çalışmalar yapıldığı öne sürülmektedir (MEB, 2021). İtalya ve İngiltere‟de 

ise her okul kendi bünyesinde çalışan öğretmenin seçtiği müfredata uygun olan herhangi bir 

kitabı seçebilmekteyken yardımcı kaynaklar ile ilgili herhangi bir bulguya rastlanmamıştır 

(Tatlı, 2010, s. 23). 
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4.2. Müzik Ders Kitaplarının Ġçerikleri 

Bu bölümde Türkiye, İngiltere ve İtalya 6- 7- 8. Sınıf müzik ders kitaplarında yer alan 

içeriklerin ünitelere, benzerlik ve farklılık gösteren konulara göre sınıflandırılmasına dair 

verilere yer verilmiştir. 

4.2.1.Türkiye 6. sınıf müzik ders kitabı 

İkinci kademe 6. sınıf müzik ders kitabı beş üniteden oluşmuştur. Her üniteden sonra 

değerlendirme çalışmaları yer almaktadır. Türkiye 6. sınıf müzik ders kitabında yer alan 

temalar: Onaltılık Nota, Ezgiye Ritim Oluşturma, Ezgi Oluşturma, Müzikte Hız ve Gürlük, 

Ülkeye Ait Müzik Türleri, Atatürk ve Müzik, Ülkemize Ait Başlıca Müzik Türleri, Atatürk‟ 

ün Türk Müziğine İlişkin Görüşleri, Türk Müziğinde Makamsal Yapı olarak sıralanmaktadır. 

Kitapta konulara ilişkin çeşitli resimler yer almaktadır. Ders kitabında Türk Bayrağı, İstiklâl 

Marşı, Gençliğe Hitabe ve Atatürk portresi gibi önemli unsurlara yer verilmiştir (Bkz. Ek-

1.1). 

4.2.2. Ġngiltere 6. sınıf müzik ders kitabı 

Ortaokul 6. sınıf müzik ders kitabı on iki üniteden oluşmuştur. Her üniteden sonra ne 

biliyorsan göster bölümleri ile değerlendirme çalışmaları bununla birlikte sanat bağlantıları 

yer almaktadır. Ders kitapları ansiklopedi özelliği taşımaktadır. İngiltere 6. sınıf müzik ders 

kitabında yer alan temalar: Nota Değerleri, Ezgiye Ritim Oluşturma, Ezgi Oluşturma, 

Müzikte Hız ve Gürlük, Milli Müzik Türleri, Vokal Tınılar, Müzikte Formlar, Aralıkları 

Kurma, Dizi, Armoni, Tema ve Varyasyonlar, Tonların Sıralaması, Amerikan Müziği, 

Dünyadaki Davullar, Film Müzikleri, Reklam Müzikleri, Titreşim Türleri, Dans ve Tekno 

Vuruşlar olarak sıralanmaktadır. Konulara ilişkin görseller yer almaktadır (Bkz. Ek-1.2). 

4.2.3. Ġtalya 6. sınıf müzik ders kitabı 

Ortaokul 6. sınıf müzik ders kitabı A ve B olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. İtalya‟da 

6- 7- 8. sınıf kitapları tek kitap olarak okutulmaktadır. Öğretmenler sınıflara göre kitabı 

bölümlere ayırmaktadır. „A‟ kitabında müzik teorisine yönelik bilgilere; „B‟ kitabında ise 

genel kültür bilgilerine yer verilmiştir.„A‟ kitabı 18 bölümden oluşmaktadır. Her üniteden 

sonra ritmik atölye adında bir bölüm bulunmaktadır. İtalya 6. sınıf müzik ders kitabında yer 

alan temalar:  Nota Değerleri, Ezgiye Ritim Oluşturma, Ezgi Oluşturma, Müzikte Hız ve 

Gürlük, Milli Müzik Türleri, Müzikte Duygular, Flüt Egzersizleri, Gitar, Klavye, Metalafon, 
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Perküsyon Egzersizleri, Ses Egzersizleri, Ritmik Kalıplara Göre Şarkı Söyleme, Sesin 

Özellikleri, Enstrümanlarla Tanışma olarak sıralanmaktadır. Konularla ilgili çeşitli görsellerle 

anlatım desteklenmiştir (Bkz. Ek-1.3). 

Tablo 4.2. Türkiye, İngiltere ve İtalya 6. sınıf müzik ders kitaplarının içerik bakımından benzerlikleri. 

Özellikler Türkiye Ġngiltere Ġtalya 

Üniteler 5 Üniteden 

oluşmaktadır. 

12 Üniteden 

oluşmaktadır. 

A kitabı: 6 Üniteden 

oluşmaktadır. 

B kitabı: 3 Üniteden 

oluşmaktadır. 

Benzerlik Gösteren 

Konular 

Onaltılık Nota, Ezgiye 

Ritim Oluşturma, Ezgi 

Oluşturma, Müzikte 

Hız ve Gürlük, Ülkeye 

Ait Müzik Türleri 

Nota Değerleri, Ezgiye 

Ritim Oluşturma, Ezgi 

Oluşturma, Müzikte 

Hız ve Gürlük, Milli 

Müzik Türleri 

Nota Değerleri, Ezgiye 

Ritim Oluşturma, Ezgi 

Oluşturma, Müzikte 

Hız ve Gürlük, Milli 

Müzik Türleri 

Tablo 4.3.Türkiye, İngiltere ve İtalya 6. sınıf müzik ders kitaplarının içerik bakımından farklılıkları 

Özellikler Türkiye Ġngiltere Ġtalya 

Farklılık Gösteren 

Konular 

Atatürk ve Müzik, 

Atatürk‟ ün Türk 

Müziğine İlişkin 

Görüşleri, Türk 

Müziğinde Makamsal 

Yapı 

Vokal Tınılar, Müzikal 

Şekiller,Müzikte Formlar, 

Aralıkları Kurma, Dizi, 

Armoni, Tema ve 

Varyasyonlar, Tonların 

Sıralaması, Amerikan 

Müziği, Dünyadaki 

Davullar, Film Müzikleri, 

Reklam Müzikleri, Titreşim 

Türleri, Dans ve Tekno 

Vuruşlar 

Müzikte Duygular, 

Flüt Egzersizleri, 

Gitar, Klavye, 

Metalofon, 

Perküsyon 

Egzersizleri, Ses 

Egzersizleri, Ritmik 

Kalıplara Göre Şarkı 

Söyleme, Sesin 

Özellikleri, 

Enstrümanlarla 

Tanışma 

Her üç kitap içerik bakımından incelendiğinde 6. sınıf Türkiye ders kitaplarında Türk müziğinde bulunan çeşitli 

müzikal ögelerin; İngiltere‟ de müzik teorisi, kültürel ögeler, film, reklam müzikleri gibi çeşitli müzik alanlarına 

hitap eden etkinliklerin, İtalya‟da ise daha çok enstrümanlar ile tanışma ve egzersizler yapmaya yönelik 

etkinliklerin olduğu görülmüştür. 

4.2.4.Türkiye 7. sınıf müzik ders kitabı 

Ortaokul 7. sınıf müzik ders kitabı beş üniteden oluşmuştur. Her üniteden sonra bölüm 

değerlendirme çalışmaları yer almaktadır. Kitapta yer alan temalar; Ritim, Dünya Müziği, 

Çalgı Türleri ve Toplulukları, Alkış ile Ritim Vurma, İnsan Sesleri ve Ses Toplulukları, 

İstiklal Marşı‟mız, Marşlarımız, Atatürk ve Müzik, Müzikte Makamlar, Yurdumuzda Müzik, 

Türkülerimizin Yaşanmış Öyküleri, Müziğimize Ses Verenler olarak sıralanmaktadır. Ders 

kitabında Türk Bayrağı, İstiklâl Marşı, Gençliğe Hitabe ve Atatürk portresi gibi önemli 

unsurlara yer verilmiştir. Kitapta her konuya yönelik resimler bulunmaktadır (Bkz. Ek-1.4). 



 

61 

 

4.2.5. Ġngiltere 7. sınıf müzik ders kitabı 

Ortaokul 7. sınıf müzik ders kitabı dokuz üniteden oluşmuştur. Her üniteden sonra 

değerlendirme çalışmaları yer almaktadır. Ders kitapları ansiklopedi özelliği taşımaktadır. 

Kitapta yer alan temalar; Ritim, Dünya Müziği, Çalgı Türleri, Alkış ile Ritim Vurma, Müzikte 

Kariyer, Amerikan Müziği, Metronom, Tekrar İşaretleri, Dolaplar, Senkoplar, Dinamikler, 

Eksik Ölçü, 2/ 4‟lük Ölçü Yönetim, Majör, Minör, Tema ve Varyasyonlar olarak 

sıralanmaktadır. Kitapta her konuya yönelik resimler bulunmaktadır (Bkz. Ek-1.5). 

4.2.6. Ġtalya 7. sınıf müzik ders kitabı 

Ortaokul 7. sınıf müzik ders kitabı A kitabı 6 bölümden oluşmaktadır. B kitabı 2 

bölümden oluşmaktadır. Her üniteden sonra ritmik atölye adında bir bölüm bulunmaktadır. 

Kitapta yer alan temalar;Ritim, Ritim Kalıplarını Vurma, Enstrümantal Topluluklar, İnsan 

Sesleri ve Ses Toplulukları, Orkestrası, Senfonik Orkestralar, Jazz Orkestraları, Müzik Grubu, 

Müzik Tarihi (Orta Çağ‟dan Barok‟a) olarak sıralanmaktadır. Kitapta her konuya yönelik 

görseller bulunmaktadır (Bkz. Ek-1.3). 

Tablo 4.4: Türkiye, İngiltere ve İtalya 7. sınıf müzik ders kitaplarının içerik bakımından benzerlikleri. 
Özellikler Türkiye Ġngiltere Ġtalya 

Üniteler  5 Üniteden 

oluşmaktadır. 

9 Üniteden 

oluşmaktadır. 

A kitabı: 6 Üniteden 

oluşmaktadır. 

B kitabı: 2 Üniteden 

oluşmaktadır. 

Benzerlik Gösteren 

Konular 

Ritim, Dünya Müziği, 

Çalgı Türleri ve 

Toplulukları, Alkış ile 

Ritim Vurma, İnsan 

Sesleri ve Ses 

Toplulukları 

Ritim, Dünya Müziği, 

Çalgı Türleri, Alkış ile 

Ritim Vurma 

Ritim, Ritim 

Kalıplarını Vurma, 

Enstrümantal 

Topluluklar, İnsan 

Sesleri ve Ses 

Toplulukları  

Tablo 4.1. Türkiye, İngiltere ve İtalya 7. sınıf müzik ders kitaplarının içerik bakımından farklılıkları. 

Özellikler Türkiye Ġngiltere Ġtalya 

Farklılık  Gösteren 

Konular 

İstiklal Marşı‟mız, 

Marşlarımız, Atatürk 

ve Müzik, Müzikte 

Makamlar, 

Yurdumuzda Müzik, 

Türkülerimizin 

Yaşanmış Öyküleri, 

Müziğimize Ses 

Verenler 

Müzikte Kariyer, Amerikan 

Müzik, Metronom, Tekrar 

İşaretleri, Dolaplar, 

Senkoplar, Dinamikler, 

Eksik Ölçü, 2/ 4‟lük Ölçü 

Yönetim, Majör, Minör, 

Tema ve Varyasyonlar 

Yaylı Çalgılar 

Orkestrası,  

Senfonik 

Orkestralar, Jazz 

Orkestraları, Müzik 

Grubu, Müzik Tarihi 

(Ortaçağ‟dan 

Barok‟a) 

Her üç kitap içerik bakımından incelendiğinde 7. sınıf Türkiye müzik ders kitabında milli mirasımız olan İstiklal 

Marşı‟mız, Atatürk ve Müzik, türkülerimizin yaşanmış öyküleri gibi çeşitli milli değerlerimizi yansıtan 

konuların temel alındığı görülmüştür. Bu konuların İngiltere ve İtalya‟da bulunmadığı; bununla birlikte İngiltere 

ve İtalya‟ya ait olan çeşitli kültürel aktiviteler, etkinlikler; Noel Bayramı, Cadılar Bayramı gibi çeşitli 
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faaliyetlerin de Türkiye ders kitabında bulunmadığı saptanmıştır. Yani her millete ait kültürel mirası içinden 

barındıran konuların temel alınması açısından üç ülkenin benzerlik gösterdiği söylenebilir.  

4.2.7. Türkiye 8. sınıf müzik ders kitabı 

Ortaokul 8. sınıf müzik ders kitabı beş bölümden oluşmaktadır. Her üniteden sonra 

bölüm değerlendirmeleri bulunmaktadır. Kitapta yer alan temalar; Ritim, Müzik Kültürümüze 

Ses Verenler, Marşlarımız, Senkop, Müzikte Diziler, Metronom, Milli Marşımız, 9/ 8‟lik 

Aksak Ölçü, Atatürk ve Müzik, Türk Müziği Biçimleri, Türkü Hikayeleri, Mahalli Sanatçılar, 

Türk Toplum ve Topluluklarının Müzikleri, Müzik ve Sağlık, Müzik ile ilgili Meslekler 

Müzikte Makamlar, Yurdumuzda Müzik, Türkülerimizin Yaşanmış Öyküleri, Müziğimize Ses 

Verenler olarak sıralanmaktadır. Ders kitabında Türk Bayrağı, İstiklâl Marşı, Gençliğe Hitabe 

ve Atatürk portresi gibi önemli unsurlara yer verilmiştir. Kitapta her konuya yönelik resimler 

bulunmaktadır (Bkz. Ek-1.6). 

4.2.8. Ġngiltere 8. sınıf müzik ders kitabı 

Ortaokul 8. Sınıf Müzik ders kitabı dokuz üniteden oluşmuştur. Her üniteden sonra 

gözden geçir ve değerlendir çalışmaları yer almaktadır. Ders kitapları ansiklopedi özelliği 

taşımaktadır. Kitapta yer alan temalar; Efsaneler ve Müzik, Marş Tarihi, Senkop, Uzatma 

Bağları, Sekizlik ve Onaltılık Notalar, Majör- Minör Diziler, Akorlar, Majör- Minör Tonlar, 

Performans Antolojisi, Ses Değiştirici İşaretler, Akor Sembolleri, Transpoze Pratikleri, 

Deşifre Pratiği, Dinamikler, Metaforlar ve Müzik, Gitarı Tanı, Akorlar, Davullar, Fransız 

Bağı, Jazz, Müzik Çağları (Popüler Amerikan Müziği), Dünya Müzikleri, Müzik Sektörü 

olarak sıralanmaktadır. Konulara ilişkin görsellerle anlatım güçlendirilmiştir (Bkz. Ek-1.7). 

4.2.9. Ġtalya 8. sınıf müzik ders kitabı 

Ortaokul 8. sınıf müzik ders kitabı A kitabı altı bölümden oluşmaktadır. B kitabı iki 

bölümden oluşmaktadır. Her üniteden sonra ritmik atölye adında bir bölüm bulunmaktadır. 

Kitapta yer alan temalar; Metronom, Ritim, Uzatma Bağları, Sekizlik ve Onaltılık Notalar, 

Majör- Minör Diziler, Akorlar, Tonlar ve Yarım Tonlar, Müzikte Dönemler ve Dönem 

Antolojisi, Üçlemeler, Suslar ve Değerleri, Alterasyon olarak sıralanmaktadır. Konulara 

ilişkin görseller yer almaktadır (Bkz. Ek-1.3). 
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Tablo 4.6. Türkiye, İngiltere ve İtalya 8. sınıf müzik ders kitaplarının içerik bakımından benzerlikleri. 

Özellikler Türkiye Ġngiltere Ġtalya 

Üniteler 5 Üniteden oluşmaktadır.  12 Üniteden 

oluşmaktadır. 

A kitabı: 6 Üniteden 

oluşmaktadır. 

B kitabı: 3 Üniteden 

oluşmaktadır. 

Benzerlik Gösteren Konular Ritim, Müzik 

Kültürümüze Ses 

Verenler, Marşlarımız, 

Senkop, Müzikte Diziler, 

Metronom 

Efsaneler ve Müzik, Marş 

Tarihi, Senkop, Uzatma 

Bağları, Sekizlik ve 

Onaltılık Notalar, Majör- 

Minör Diziler, Akorlar, 

Majör- Minör Tonlar 

Metronom, Ritim, 

Uzatma Bağları, Sekizlik 

ve Onaltılık Notalar, 

Majör- Minör Diziler, 

Akorlar, Tonlar ve Yarım 

Tonlar 

Tablo 4.7. Türkiye, İngiltere ve İtalya 8. sınıf müzik ders kitaplarının içerik bakımından farklılıkları. 

Özellikler Türkiye Ġngiltere Ġtalya 

Farklılık Gösteren 

Konular 

Milli Marşımız, 

 9/ 8‟ lik Aksak Ölçü, 

Atatürk ve  Müzik, 

 Türk Müziği Biçimleri, 

Türkü Hikayeleri, Mahalli 

Sanatçılar, 

Türk Toplum ve 

Topluluklarının 

Müzikleri, Müzik ve 

Sağlık, Müzik ile ilgili 

Meslekler Müzikte 

Makamlar, Yurdumuzda 

Müzik, Türkülerimizin 

Yaşanmış Öyküleri, 

Müziğimize Ses Verenler 

Performans Antolojisi, Ses 

Değiştirici İşaretler, Akor 

Sembolleri, Transpoze 

Pratikleri, Deşifre Pratiği, 

Dinamikler, Metaforlar ve 

Müzik, Gitarı Tanı, Akorlar, 

Davullar, Fransız Bağı, Jazz, 

Müzik Çağları (Popüler 

Amerikan Müziği), Dünya 

Müzikleri, Müzik Sektörü 

Müzikte Dönemler ve 

Dönem Antolojisi, 

Üçlemeler, Suslar ve 

Değerleri, Alterasyon 

Her üç kitap içerik bakımından incelendiğinde 8. sınıf ders kitabında sadece teorik anlamda bazı konuların 

benzer olduğu görülmektedir. Konu içerikleri olarak İngiltere‟nin kitabı reklam müziklerinden sahne önünde ve 

arkasında yapılan müziklere, müzik tarihine, teorik bilgilere yer vermektedir. Türkiye‟de ise neredeyse birkaç 

konunun benzer olduğu; uygulamalı temalardaki konuların birbirinden farklı olduğu görülmektedir. Milletlere ait 

çeşitli müzik türleri ve bu müzik türlerinin birbirinden farklı yapılara sahip olması içerikte bulunan en büyük 

farklardan biridir. 

Bunun yanında İngiltere ve İtalya ders kitapları önce uygulamalı temalardaki konulara 

ağırlık vererek öğrencilerin müzikle iç içe olmalarını sağlamayı amaç edinmiş, teorik konuları 

sona bırakmıştır. Ayrıca müzik sektörüne hitap eden konulara da değinerek içeriği geniş bir 

açıdan öğrencilere sunmuştur. Türkiye ders kitabında ise önce müzik teorisindeki konulardan 

başlanarak son konularda uygulamalı temalara yer verilmiştir. Bu anlamda önce öğrencilerin 

müzikle iç içe olması, müziği benimsedikten sonra teorik konuların işlenmesi öğrencilerin 

derse olan ilgilerini ve motivasyonlarını arttırırken teorik konuları daha hızlı öğrenmelerine 

yardımcı olabilir. Türkiye ders kitabı daha çok temel müzik eğitimini ele alarak içeriğini 

oluşturmuştur. Bu nedenle içerik İngiltere ve İtalya‟ya göre daha yüzeysel kalmıştır. 
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4.3. Ders Kitaplarında Kullanılan Etkinlikler 

Bu bölümde Türkiye İngiltere ve İtalya‟nın ders kitaplarında yer alan etkinlikler 

incelenmiştir. Bu inceleme; etkinlik türleri, kullanılan materyaller, öğrenci etkileşimi, etkinlik 

içeriği ve frekans kriterlerine göre tablolarla gösterilmiştir. 

Türkiye, İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında hakim olan yaklaşım bilişsel, 

yapılandırmacı yaklaşım ve kitaplarda kullanılan öğretim stratejileri ise sunuş- buluş yoluyla 

öğretim stratejileridir. Sunuş yoluyla öğretim stratejisinde öğrencinin zihninde var olan 

bilgilerle yeni öğrendiği bilgiler arasında anlamlı bir ilişki kurması gerekmektedir. Bu öğretim 

stratejisi bir konudaki temel kavramları vererek oradan hareketle bir kavram haritası 

oluşturmakta ve öğrencilerin bu kavramlarla ilgili beyin fırtınası yapmalarını sağlamaktadır. 

Kitaplarda çeşitli kavramsal şekillerle ve haritalarla öğrencinin ön bilgileri ölçülmeye 

çalışılmış, ardından öğretmenin bilgiyi öğrencilere sunması yolu ile bilgiyi öğrenmeleri 

amaçlanmıştır. Yapılan çeşitli etkinlikler ile de bilginin pekiştirilmesi sağlanmış ve sunuş 

yoluyla öğretim stratejisi kullanılmıştır.  

Her üç ülkenin kitaplarında da yer alan çeşitli bölümler ile öğrencinin ritim ve ezgi 

yazma- okuma kabiliyeti geliştirilmeye çalışılırken „benim ritmim- benim ezgim‟ bölümleri 

ile yaratma yetileri güçlendirilmiş ve buluş yoluyla öğretim stratejisi kullanılmıştır. Buluş 

yoluyla öğretim stratejisi Jerôme S. Bruner (1966) tarafından geliştirilmiştir. „Öğrencinin 

bilgiyi keşfetmesi‟ olarak da bilinen buluş yoluyla öğretim stratejisi öğrencilerin deneyimleri 

yoluyla bilgiye kendilerinin ulaşması gerektiğini savunmaktadır.  

İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında sunuş ve buluş yoluyla öğretim stratejisinin 

yanı sıra araştırma- inceleme yoluyla öğretim, etkileşimli öğretim, deneyerek öğrenme, iş 

birlikli öğrenme gibi öğretim stratejileri de kullanılmaktadır. Söz konusu kitaplardaki 

etkinlikler öğrencilerin eleştirel düşünme yeteneklerini açığa çıkaracak niteliktedir. Bağımsız 

öğrenme becerilerini geliştirerek geçmişe ilişkin bilgileri günümüz bakış açısıyla 

değerlendirebilmelerine yardımcı olmaktadır. Bu kitaplar öğrencilerin yaparak- yaşayarak 

kendi deneyimleri yoluyla bilgiye ulaşmalarını desteklemektedir. Kitaplarda dikkat çekici 

ögelerin çok fazla olması, amaçlar, ön organize edicilerin bulunması öğrenciyi derse motive 

etmektedir. İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında öğrencileri araştırmaya ve incelemeye 

sürükleyen çok fazla çalışma bulunmaktadır. Ders sonunda verilen proje ve araştırma ödevleri 
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bunun en güzel kanıtıdır. Öğrencinin oldukça aktif öğretmenin ise yol gösterici konumunda 

olduğu bu kitaplarda öğrencilerin genel kültürlerinin gelişmesi de büyük önem arz etmektedir. 

Her konudan sonra yer alan sanat bağlantıları ile öğrencinin bilgiyi pekiştirmesi ve daha önce 

öğrendiği bilgilerle birlikte yeni öğrenilen bilgiler arasında bağlar kurarak bilginin kalıcılığı 

sağlanmaya çalışılmıştır.  Bu kitaplarda yer alan etkinliklerde genelde grup çalışmalarına 

önem verilmektedir. Grup çalışmalarında yapılan etkinlikler ile öğrencilerin birbirleri ile 

etkileşimleri sağlanırken; öğrenciler dersi aktif geçirerek akranlarından yeni şeyler 

öğrenebilmektedir. Elbette ki bunun için sınıf mevcutları da Türkiye‟ye göre düşüktür 

(OECD, 2020). Her ders sonunda yapılan sözlü sınavlar ile öğrencilerin bilgileri öğrenip 

öğrenmediği ve kendini ifade edebilme becerileri ölçülmektedir. Türkiye‟deki kitaplarda yer 

alan etkinlikler ise genelde bireysel çalışmaya dayalı etkinliklerdir (MEB, 2020).  Birlikte 

çalışmaya yönelik etkinlikler neredeyse yok denecek kadar azdır. Buna neden olan faktörler 

ise Türkiye‟de sınıf mevcutlarının oldukça kalabalık olması ve ders saatlerinin az olmasıdır. 

Bununla beraber Türkiye‟de sözlü veya yazılı olarak senede 3 defa sınav yapılmaktadır. Eğer 

öğretmen kendi isterse ek sınav yapabilmektedir. Öğretme- öğrenme durumları düzenlenirken, 

yöntem, kullanılan materyal ve araç-gereç, zihinsel süreçler, öğrenci katılımı gibi değişkenler, 

kitaplarda etkili bir biçimde kullanılmaktadır.  

4.3.1. Türkiye 6. sınıf müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, Türkiye 6. sınıf müzik ders kitabında yer alan etkinliklerin müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama, müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.1). 
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Tablo 4.8.Türkiye‟nin 6. sınıf müzik ders kitabındaki etkinlikler. 

Etkinlik 

Türleri 
Etkinlik 

Sayısı 
Kullanılan 

Materyaller 
Öğrenci 

EtkileĢimi 
Etkinlik 

Ġçeriği 

 

Frekans 

 

Müziksel 

Bilgilenme 
 

25 
Enstrümanlar, 

kalem, kitap — 

Düşünce ifade etme 

Enstrümanları görseller ile eşleştirme 

Notaları melodika figürü üzerine yazma 
Dizek üzerinde verilen notaların isimlerini 

yazma 

Röpriz ve dolapları şarkı içinde işaretleme 
Vuruşlara hakim olma 

13 

3 

1 
 

6 

1 
1 

Görsel 

Algılama 
 

1 
Kitap, akıllı 

tahta, teyp — Dinlenen şarkıda hissedilen duyguyu resmetme  

1 
AraĢtırma 

Yapma 
 

2 
Genel ağ, kütüphane, 

internet — Çeşitli şarkı ve türküleri araştırma 2 

Müziksel 

Yaratma 
 

1 Kitap, kalem — Ritim kalıplarını yazma 1 

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal  

Seslendirme 

 

4 
 

Melodika, alkış — 

Dinleme 
Şarkı söyleme 

Çalgı ile seslendirme 

Ritimleri seslendirme 

1 
1 

1 

1 
Müziksel 

Dinleme 
 

36 Akıllı tahta, teyp, nota — Çeşitli bestecilerin eserlerini dinleme  

Şarkı söyleme 
23 

13 

Müziksel  

Seslenme ve  

Söyleme 

 

37 

 

 

Kitap, nota — 

Dinleme 
Şarkı söyleme 

Ses değiştirici işaretlere dikkat ederek şarkı 

söyleme 

23 
13 

 

1 

Müziksel  

Devinme ve 

Oynama 

 

6 
 

Kitap, nota — 

Dinleme 
Şarkı söyleme 

Dans figürü oluşturma 

Beden perküsyonu ile ritme eşlik etme 

1 
1 

1 

3 
Müzik 

Teknolojisi 
 

Yok     

6. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel dinleme türünde olduğu, en az etkinliğin ise görsel 

algılama ve müziksel yaratma türüne ait olduğu; müzik teknolojisi türünde etkinliklerin ise bulunmadığı 

saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel çalışmalara dayalı olduğu tespit edilmiştir. 

4.3.2. Ġngiltere 6. sınıf müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, İngiltere 6. sınıf müzik ders kitabında yer alan etkinlikleri müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama ve müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.2).  
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Tablo 4.9.İngiltere‟nin 6. sınıf müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 

Etkinlik 

Türleri 

Etkinlik 

Sayısı 

Kullanılan 

Materyaller 

Öğrenci 

EtkileĢimi 

Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
14 

Şarkılar, kalem, 

kitap, 
— 

Düşünce ifade etme 

Majör- minör kavramlarını ayırt 

etme 
Form bilgisine hakim olma 

4 

 

7 
3 

Görsel 

Algılama 
9 

Kitap, akıllı 

tahta, teyp, 

şarkılar 

— Varyasyon haritalarını analiz etme 

 

9 

AraĢtırma 

Yapma 
52 

Genel ağ, 

kütüphane, 

internet 

— Çeşitli bestecileri araştırma 

 

52 

Müziksel 

Yaratma 
63 

Kitap, kalem, 

ritim çalgıları 
— 

Ritim kalıplarını yazma 
Ritmik kalıpları çalma 

Ritmik kalıpları okuma 

24 
22 

27 

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

60 

Piyano ritim 

çalgıları, diğer 
enstrümanlar 

— 
Çalgı ile seslendirme 

 

 
38 

Müziksel 

Dinleme 
197 

Akıllı tahta, 

teyp, şarkılar 
— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini 

dinleme 
Ana tema ve varyasyon haritalarını 

dinleyerek takip etme 

Müzikteki dinamikleri kavrama 

180 
 

 

9 
8 

Müziksel Seslenme 

ve Söyleme 
116 Kitap, nota — 

Dinleme 

Şarkı söyleme 
Ritmik kalıplara dikkat ederek 

şarkı söyleme 

46 

50 
 

20 

Müziksel Devinme 

ve Oynama 
20 Kitap, nota — 

Dramatizasyon tekniği ile rol 

oynama 
Dans figürü oluşturma 

Beden perküsyonu ile ritme eşlik 

etme 

 

8 
6 

 

6 

6. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme türlerinde 

olduğu, en az etkinliğin ise görsel algılama türüne ait olduğu saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu 

etkinliklerin bireysel çalışmalara dayalı olduğutespit edilmiştir. 

4.3.3. Ġtalya 6. sınıf (A) müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, İtalya 6. sınıf (A) müzik ders kitabında yer alan etkinliklerinmüziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme,müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme vesöyleme, müziksel devinme ve 

oynama ve müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerinegöre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.3). 
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Tablo 4.10. İtalya‟nın 6. Sınıf (A) müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 

Etkinlik 

Türleri 

Etkinlik 

Sayısı 

Kullanılan 

Materyaller 

Öğrenci 

EtkileĢimi 

Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 60 
Şarkılar, kalem, 

kitap 
— 

Form bilgisine hakim olma 
Dinleme 

30 
30 

Görsel 

Algılama Yok    
 

AraĢtırma 

Yapma Yok    
 

Müziksel 

Yaratma Yok    
 

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

172 Piyano, flüt, gitar Grup 

Çalgı çalma 

Gitar ile eşlik yapma 

Birlikte çalma 

 

99 
30 

43 

Müziksel 

Dinleme 
116 

Akıllı tahta, 

teyp, şarkı 
— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini 

dinleme 

Şarkı söyleme 

Çalgı çalma 

 

90 

10 

16 

Müziksel  

Seslenme ve 

Söyleme 

53   

Dinleme 

Şarkı söyleme 

Ses egzersizleri yapma 

26 
20 

7 

Müziksel 

Devinme ve  

Oynama 

2   
Beden perküsyonu ile ritme eşlik 

etme 

 
2 

Müzik 

Teknolojisi Yok    
 

6. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel dinleme türünde olduğu, en az etkinliğin ise 

müziksel devinme ve oynama türüne ait olduğu; görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma ve müzik 

teknolojisi türünde etkinliklerin ise bulunmadığı saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel 

ve grup çalışmalarına dayalı olduğu tespit edilmiştir. 

4.3.4. Ġtalya 6. Sınıf (B) müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, İtalya 6. Sınıf (B)  müzik ders kitabında yer alan etkinliklerin müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama, müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.4). 
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Tablo 4.11. İtalya‟nın 6. sınıf (B) müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 

Etkinlik 

Türleri 

Etkinlik 

Sayısı 

Kullanılan 

Materyaller 

Öğrenci 

EtkileĢimi 

Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
324 Kalem, kitap — 

Düşüncesini ifade etme 
Eşleştirme 

Tanım yapma 

Çoktan seçmeli 
Kuvvetli ve hafif sesleri yazma 

Uzun ve kısa sesleri yazma 

Müzikal yorumlama 

47 
33 

94 

99 
14 

14 

9 

Görsel 

Algılama 
27 

Teyp, kalem, 

akıllı tahta, kitap 
— 

Seslerin uyandırdığı duyguları 

yazma, resmetme 

Dinlenen eserleri renklerle ifade 
etme 

 

15 

 
12 

AraĢtırma 

Yapma 
69 

İnternet, 

kütüphane 
— 

Araştırma yapma 

Proje hazırlama 

33 

6 

Müziksel 

Yaratma 
Yok     

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

Yok     

Müziksel 

Dinleme 
302 

Akıllı tahta, 

teyp, şarkı 
— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini 
dinleme 

Ses sürelerini dinleyerek ayırt 

etme 
Gürlük terimlerini dinleyerek ayırt 

etme 

Enstrümanları dinleyerek ayırt 
etme 

Ses topluluklarını dinleyerek 

tanıma 

 
52 

 

40 
 

40 

 
80 

 

90 

Müziksel  

Seslenme ve 

 Söyleme 

Yok     

Müziksel  

Devinme ve 

Oynama 

Yok     

Müzik 

Teknolojisi 
18 

Akıllı tahta, 

projeksiyon 
— Video izleme 18 

6. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel bilgilenme ve müziksel dinleme türlerinde olduğu, 

en az etkinliğin ise görsel algılama türüne ait olduğu; araştırma yapma, müziksel çalma ve çalgısal seslendirme, 

müziksel yaratma, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve oynama türünde etkinliklerin ise 

bulunmadığı saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel ve grup çalışmalarına dayalı olduğu 

tespit edilmiştir. 

4.3.5. Türkiye 7. sınıf müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, Türkiye 7. sınıf müzik ders kitabında yer alan etkinliklerin müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama, müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.5). 
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Tablo 4.12.Türkiye‟nin 7. sınıf müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 

Etkinlik 

Türleri 

Etkinlik 

Sayısı 

Kullanılan 

Materyaller 

Öğrenci 

EtkileĢimi 

Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
50 Kalem, kitap — 

Düşünce ifade etme 
Eşleştirme 

Tanım yapma 

Bulmaca, boşluk doldurma 
Notaların isimlerini yazma 

24 
4 

10 

10 
2 

Görsel 

Algılama 
7 Kitap, kalem — 

Enstrümanları resimler aracılığı 

ile tanıma 

 

7 

AraĢtırma 

Yapma 
Yok     

Müziksel 

Yaratma 
5 

Kitap, kalem, 

ritim çalgıları 
Grup 

Beste yazma 
Ritmik kalıpları çalma 

Ritmik kalıpları yazma 

Şarkı söyleme 

2 
1 

1 

1 

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

4 Ritim çalgıları — 
Ritimleri seslendirme 

Ezgi seslendirme 

2 

2 

Müziksel 

Dinleme 
41 

Akıllı tahta, 

teyp, şarkı 
— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini 

dinleme 

Makamsal farklılığı duyabilme 
Müzik türlerini tanıma 

 

32 

1 
8 

Müziksel 

Seslenme ve  

Söyleme 

8 Kitap, nota Grup 

Ses grupları oluşturarak şarkı 

söyleme 
Şarkı söyleme 

 

3 
5 

Müziksel  

Devinme ve  

Oynama 

6 Kitap, şarkı — 

Dramatizasyon tekniği ile rol 

oynama 
Beden perküsyonu ile ritme eşlik 

etme 

 

3 
 

3 

Müzik 

Teknolojisi 
2 

Müzik programı, 
ses kayıt cihazı 

— 

Bestelenen müzik parçasını 

programda yazma 
Ses kayıt cihazına bestelenen 

ezgiyi kaydetme 

 

1 
 

1 

7. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel bilgilenme ve müziksel dinleme türlerinde olduğu, 

en az etkinliğin ise müzik teknolojisi türüne ait olduğu araştırma türündeki etkinliğin ise bulunmadığı 

saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel ve grup çalışmalarına dayalı olduğu tespit 

edilmiştir.  

4.3.6. Ġngiltere 7. sınıf müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, İngiltere 7. sınıf   müzik ders kitabında yer alan etkinliklerin müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama, müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.6).   
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Tablo 4.13.İngiltere‟nin 7. sınıf müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 
Etkinlik 

Türleri 
Etkinlik 

Sayısı 
Kullanılan 

Materyaller 
Öğrenci 

EtkileĢimi 
Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
41 Kalem, kitap — 

Düşünce ifade etme 

Eşleştirme 

Tanım yapma 
Bulmaca, boşluk doldurma 

Mikrofon çeşitlerini ayırt etme 

21 

1 

7 
10 

2 
Görsel 

Algılama 
Yok     

AraĢtırma 

Yapma 
10 İnternet, kütüphane — 

Araştırma yapma 

Proje hazırlama 
4 

6 

Müziksel 

Yaratma 
8 

Kitap,kalem,ritim çalgıları, 

enstrümanlar 
Grup 

Beste yazma 
Ritmik kalıpları çalma 

Ritmik kalıpları yazma 

3 
3 

2 
Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

136 
Davul, ritim çalgıları, piyano, 

enstrümanlar, zil, 

konga davul 
— 

Ritimleri seslendirme 

Çalgı çalma 
Piyano üzerinde akor çalma 

Ritim aletleri çalma 

3 

110 
3 

20 

Müziksel 

Dinleme 
155 Akıllı tahta, teyp, şarkı, kitap, kalem — 

Çeşitli bestecilerin eserlerini dinleme 

Röportaj dinleme 

Müzik türlerini tanıma 
Enstrüman tınılarını dinleme 

Ritimleri analiz etme 
Eserin formunu belirleme 

Akorları duyma 

Akorları analiz etme 

 
75 

2 

32 
8 

6 

18 

1 

1 
Müziksel  

Seslenme ve  

Söyleme 
65 Kitap, nota — 

Şarkı söyleme 

Senkopları vurgulayarak şarkı 
söyleme 

45 

 
20 

Müziksel  

Devinmeve 

Oynama 
55 Kitap, şarkı — 

Dramatizasyon tekniği ile rol 

oynama 

Beden perküsyonu ile ritme eşlik 
etme 

Dans figürü yaratma ve dans etme 

 

2 

 
48 

5 

Müzik 

Teknolojisi 
6 Müzik programı, ses kayıt cihazı — 

Bestelenen müzik parçasını 

programda yazma 
Ses kayıt cihazına bestelenen ezgiyi 

kaydetme 

 
 

3 

 

3 

7. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel çalma ve çalgısal seslendirme, müziksel dinleme 

türlerinde olduğu, en az etkinliğin ise müzik teknolojisi türüne ait olduğu görsel algılama ve araştırma yapma 

türündeki etkinliklerin ise bulunmadığı saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel ve grup 

çalışmalarına dayalı olduğu tespit edilmiştir. 

4.3.7. Ġtalya 7. sınıf (A) müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, İtalya 7. sınıf (A) müzik ders kitabında yer alan etkinliklerin müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama, müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerinegöre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.8). 
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Tablo 4.14.İtalya‟nın 7. sınıf (A) müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 

Etkinlik 

Türleri 

Etkinlik 

Sayısı 

Kullanılan 

Materyaller 

Öğrenci 

EtkileĢimi 

Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
148 Kalem, kitap — 

Düşünce ifade etme 
Eşleştirme 

Notaların isimlerini anahtarlara 

uygun yazma 
İnici-çıkıcı dizileri yazma 

11 
83 

 

4 
50 

Görsel 

Algılama 
Yok     

AraĢtırma 

Yapma 
Yok     

Müziksel 

Yaratma 
8 

Kitap, kalem, 

ritim çalgıları 
Grup 

Beste yazma 
Ritmik kalıpları çalma 

Ritmik kalıpları yazma 

3 
3 

2 

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

174 
Gitar, piyano, 
enstrümanlar 

Grup 
Birlikte çalma 
Çalgı çalma 

10 
164 

Müziksel 

Dinleme 
206 

Akıllı tahta, 

teyp, şarkı, kitap, 

kalem 

— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini 
dinleme 

Majör- minör ezgileri ayırt etme 

Şarkıların ritimlerini algılama 
Çalınan ritimlerin ölçü sayılarını 

bulma 

Akorları duyma/ yazma/ analiz 
etme 

148 
 

17 

20 
 

15 

 
6 

Müziksel  

Seslenme ve  

Söyleme 

25 Kitap, nota — Şarkı söyleme 25 

Müziksel  

Devinme ve  

Oynama 

41 Kitap, şarkı — 
Beden perküsyonu ile ritme eşlik 

etme 
41 

Müzik 

Teknolojisi 
6 

Müzik programı, 

ses kayıt cihazı 
— 

Bestelenen müzik parçasını 

programda yazma 

Ses kayıt cihazına bestelenen 
müzik parçasını kaydetme 

 

3 

 
3 

7. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel çalma ve çalgısal seslendirme, müziksel dinleme 

türlerinde olduğu, en az etkinliğin ise müzik teknolojisi türüne ait olduğu görsel algılama ve araştırma yapma 

türündeki etkinliklerin ise bulunmadığı saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel ve grup 

çalışmalarına dayalı olduğu saptanmıştır.  

4.3.8. Ġtalya 7. sınıf (B) müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, İtalya 7. Sınıf (B) müzik ders kitabında yer alan etkinlikleri müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama, müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.8) 
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Tablo 4.15.İtalya‟nın 7. sınıf (B) müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 
Etkinlik 

Türleri 

Etkinlik 

Sayısı 

Kullanılan 

Materyaller 

Öğrenci 

EtkileĢimi 

Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
343 Kalem, kitap — 

Boşluk doldurma 

Tanım yapma 

Çoktan Seçmeli 

326 

1 

16 

Görsel 

Algılama 
Yok     

AraĢtırma 

Yapma 
22 İnternet, kütüphane — 

Müzik tarihini araştırma 

Müzikte dönemleri araştırma 

11 

11 

Müziksel 

Yaratma 
12 

Kitap, kalem, ritim 
çalgıları 

— 

Beste yazma 

Ritim kalıplarını yazma 

Ritim kalıplarını çalma 

3 

6 

3 

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

174 
Gitar, piyano, 

enstrümanlar 
— 

Çalgı çalma 

Dinleme 
Şarkı söyleme 

80 

74 
20 

Müziksel 

Dinleme 
482 

Akıllı tahta, teyp, 
şarkı, kitap, kalem 

— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini dinleme 

Orta Çağ Antolojisini dinleme 

Barok Dönem Antolojisini dinleme 
Klasik Dönem Antolojisini dinleme 

Rönesans Dönem Antolojisini dinleme 

Dinlenen parçanın hangi tınıda çalındığını duyma 
Dinlenen eserler hakkında bilgi edinme 

Dinlenen eserlerdeki enstrüman seslerini ayırt 

etme 

69 
4 

3 

4 
4 

197 

56 
145 

Müziksel 

Seslenme ve 

Söyleme 

Yok     

Müziksel 

Devinme ve 

Oynama 

82 Kitap, şarkı — 
Beden perküsyonu ile ritme eşlik etme 

Ritim çalgıları çalma 

42 

40 

Müzik 

Teknolojisi 
Yok     

7. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel çalma ve çalgısal seslendirme, müziksel dinleme 

türlerinde olduğu, en az etkinliğin ise müzik teknolojisi türüne ait olduğu görsel algılama türündeki etkinliğin ise 

bulunmadığı saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel ve grup çalışmalarına dayalı olduğu 

tespit edilmiştir 

4.3.9. Türkiye 8. sınıf müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, Türkiye 8. sınıf   müzik ders kitabında yer alan etkinlikleri müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama, müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.9). 
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Tablo 4.16. Türkiye 8. sınıf müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 

8. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel bilgilenme türünde olduğu, en az etkinliğin ise 

müzik teknolojisi türüne ait olduğu görsel algılama türündeki etkinliklerin ise bulunmadığı saptanmıştır. Bununla 

beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel çalışmalara dayalı olduğu tespit edilmiştir. 

4.3.10. Ġngiltere 8. sınıf müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, İngiltere 8. sınıf müzik ders kitabında yer alan etkinlikleri müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama, müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.10). 

 

 

 

Etkinlik 

Türleri 

Etkinlik 

Sayısı 

Kullanılan 

Materyaller 

Öğrenci 

EtkileĢimi 

Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
87 Kalem, kitap — 

Düşünce ifade etme 

Tanım yapma 

Müzik türlerinin özelliklerini 
yorumlama 

Aksak ölçüdeki vuruşları yazma 

35 

6 

 
42 

3 

Görsel 

Algılama 
Yok     

AraĢtırma 

Yapma 
5 

İnternet, 

kütüphane 
— Araştırma yapma 5 

Müziksel 

Yaratma 
6 

Kitap, kalem, 

ritim çalgıları 
— 

Beste yazma 
Ritmik kalıpları yazma 

Ritmik kalıpları çalma 

2 
2 

2 

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

4 Ritim çalgıları — 
Çalgı çalma 

Ritmik kalıpları yazma 

2 

2 

Müziksel 

Dinleme 
57 

Akıllı tahta, 

teyp, şarkı, kitap, 

kalem 

— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini 
dinleme 

Makamsal farklılıkları duyma 

Şiiri müzik eşliğinde okuma 
Röportaj yapma 

 

53 

 
1 

2 

1 

Müziksel  

Seslenme ve  

Söyleme 

47 Kitap, şarkı — 

Şarkı söyleme 
Parçanın sözlerini doğru telaffuz 

etme 

İstiklal Marşı‟nı doğru 
seslendirme 

Verilen tempoya uygun eser 

seslendirme 
Metronom ile şarkı seslendirme 

Senkopları vurgulayarak söyleme 

40 
 

2 

 
1 

 

1 
1 

2 

Müziksel  

Devinme ve  

Oynama 

4 Kitap, şarkı — 

Beden perküsyonu ile ritme eşlik 
etme 

Dramatizasyon tekniği ile rol 

oynama 

İstiklal Marşı Yönetimi 

 
1 

 

2 

1 

Müzik 

Teknolojisi 
1 Müzik programı — 

Bestelenen eseri ses kayıt 

cihazıma kaydetme 

 

1 
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Tablo 4.17. İngiltere 8. sınıf müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 
Etkinlik 

Türleri 
Etkinlik 

Sayısı 
Kullanılan 

Materyaller 
Öğrenci 

EtkileĢimi 
Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
84 Kalem, kitap — 

Düşünce ifade etme 

Tanım yapma 

Müzik türlerinin özelliklerini yorumlama 

35 

7 

42 

Görsel 

Algılama 
Yok     

AraĢtırma 

Yapma 
31 İnternet, kütüphane — 

Araştırma yapma 

Proje hazırlama 

22 

9 

Müziksel 

Yaratma 
11 Kitap, kalem, ritim çalgıları — 

Beste yazma 

Ritmik kalıpları çalma 

Ritmik kalıpları yazma 

4 

5 

2 

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

69 Ritim çalgıları,gitar, enstrümanlar — 

Gitar çalma 
Ritim aletleri çalma 

Akorlarla eşlik yapma 

Doğaçlama yapma 

15 
16 

26 

12 

Müziksel 

Dinleme 
281 

Akıllı tahta, teyp, şarkı, kitap, 

kalem 
— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini dinleme 

Enstrüman tınılarını ayırt etme ve 

tanımlama 
Ritim analizi 

Eser analizi 

Varyasyonlar oluşturma ve ayırt etme 
Form analizi 

Dinleme haritası oluşturma 

220 

 

14 
5 

18 

3 
16 

5 

Müziksel 

Seslenme 

ve Söyleme 

20 
Kitap, şarkı 

 
— 

Verilen tempoya uygun eser seslendirme 

Senkopları vurgulayarak söyleme 

10 
 

10 

Müziksel  

Devinmeve 

Oynama 

50 Kitap, şarkı — 

Beden perküsyonu ile ritme eşlik etme 

Dramatizasyon tekniği ile rol oynama 
Dans figürü yaratma 

26 

11 
13 

Müzik 

Teknolojisi 
1 Müzik programı — Midi uygulaması ile eser düzenleme 6 

8. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel dinleme türünde olduğu, en az etkinliğin ise müzik 

teknolojisi türüne ait olduğu görsel algılama türündeki etkinliklerin ise bulunmadığı saptanmıştır. Bununla 

beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel çalışmalara dayalı olduğu tespit edilmiştir.  

4.3.11. Ġtalya 8. sınıf (A) müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde, İtalya 8. sınıf (A) müzik ders kitabında yer alan etkinliklerin müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama ve müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.11). 
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Tablo 4.18. İtalya 8. sınıf (A) müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 
Etkinlik 

Türleri 
Etkinlik 

Sayısı 
Kullanılan 

Materyaller 
Öğrenci 

EtkileĢimi 
Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
Yok     

Görsel 

Algılama 
Yok     

AraĢtırma 

Yapma 
Yok     

Müziksel 

Yaratma 
11 

Kitap, kalem, 

ritim çalgıları 
— 

Beste yazma 
Ritmik kalıpları çalma 

Ritmik kalıpları yazma 

4 
5 

2 
Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

41 Ritim çalgıları — Ritim aletleri çalma 41 

Müziksel 

Dinleme 
333 

Akıllı tahta, teyp, 
şarkı, kitap, kalem 

— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini dinleme 
Milli Müzik Antolojisini dinleme 

Noel Bayramı Antolojisini dinleme 

İtalyan Pop ve Rock Antolojisini 
dinleme 

Film Müzikleri Antolojisini dinleme 

Dinleme haritası oluşturma 
Çok Sesli Müzik Antolojisini dinleme 

111 

13 
10 

64 

19 
111 

5 

Müziksel  

Seslenme ve  

Söyleme 
Yok     

Müziksel  

Devinme 

ve Oynama 
Yok     

Müzik 

Teknolojisi 
Yok     

8. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel dinleme türünde olduğu, en az etkinliğin ise 

müziksel yaratma türüne ait olduğu müziksel bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel seslenme 

ve söyleme, müziksel devinme ve oynama, müzik teknolojisi türündeki etkinliklerin ise bulunmadığı 

saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel çalışmalara dayalı olduğu tespit edilmiştir. 

4.3.12. Ġtalya 8. sınıf (B) müzik ders kitabındaki etkinlikler 

Bu bölümde İtalya 8. Sınıf (B) müzik ders kitabında yer alan etkinliklerin müziksel 

bilgilenme, görsel algılama, araştırma yapma, müziksel yaratma- üretme, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel dinleme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve 

oynama, müzik teknolojisine yönelik etkinlik türlerine göre sınıflandırılmasına dair verilere 

yer verilmiştir (Bkz. Ek-2.12). 
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Tablo 4.19. İtalya 8. sınıf (B) müzik ders kitabındaki etkinliklere ilişkin veriler. 

Etkinlik 

Türleri 

Etkinlik 

Sayısı 

Kullanılan 

Materyaller 

Öğrenci 

EtkileĢimi 

Etkinlik 

Ġçeriği 
Frekans 

Müziksel 

Bilgilenme 
157 Kitap, kalem — 

Düşünce ifade etme 
Tanım yapma 

Eşleştirme 

Boşluk doldurma 
Çoktan seçmeli 

6 
1 

10 

124 
16 

Görsel 

Algılama 
Yok     

AraĢtırma 

Yapma 
221 

İnternet, 

kütüphane 
— 

Araştırma yapma 

Dinlenen eser hakkında bilgi 
edinme 

15 

 
206 

Müziksel 

Yaratma 
Yok     

Müziksel 

Çalma ve 

Çalgısal 

Seslendirme 

Yok     

Müziksel 

Dinleme 
364 

Akıllı tahta, 
teyp, şarkı, kitap, 

kalem 

— 

Çeşitli bestecilerin eserlerini 
dinleme 

Müzik türlerini dinleme 

Dinlenen eserdeki enstrüman 
tınılarını ayırt etme 

Romantik Dönem Antolojisini 

dinleme 
Modern Dönem Antolojisini 

dinleme 

Jazz Antolojisini dinleme 
Dinlenen parçanın hangi tınıda 

çalındığını duyma 

Enstrüman gruplarını dinleyerek 
bulma 

Ses gruplarını dinleyerek bulma 

65 
 

6 

 
80 

 

4 
 

3 

3 
180 

 

 
15 

8 

Müziksel  

Seslenme ve  

Söyleme 

Yok     

Müziksel  

Devinme ve  

Oynama 

Yok     

Müzik 

Teknolojisi 
Yok     

8. sınıf etkinlik uygulamalarında en fazla etkinliğin müziksel dinleme ve araştırma yapma türlerinde olduğu, en 

az etkinliğin ise müziksel bilgilenme türüne ait olduğu, görsel algılama, müziksel yaratma, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel seslenme ve söyleme, müziksel devinme ve oynama, müzik teknolojisi türündeki 

etkinliklerin ise bulunmadığı saptanmıştır. Bununla beraber yapılan bu etkinliklerin bireysel çalışmalara dayalı 

olduğu tespit edilmiştir. 

Türkiye, İngiltere ve İtalya ortaokul müzik ders kitaplarındaki etkinlikler 

karşılaştırıldığında en fazla etkinliğin müziksel bilgilenme ve müziksel dinleme türünde 

olduğu; en az etkinliğin ise müziksel yaratma ve müzik teknolojisi türünde olduğu tespit 

edilmiştir. Grup çalışmalarına dayalı etkinlikler her üç ülkede de yer almaktadır. Etkinliklerin 

geneli bireysel çalışmalara dayalıdır. Üç ülkenin de etkinliklerde kullandıkları ortak 

materyalin ritim çalgıları olduğu görülmüştür. 
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İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında araştırma yapma, müziksel çalma ve 

çalgısal seslendirme, müziksel devinme ve oynama türündeki etkinliklere daha fazla yer 

verildiği bununla birlikte, etkinlik sayılarının Türkiye‟ye oranla daha çok olduğu tespit 

edilmiştir. İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında müziksel çalma ve çalgısal seslendirme 

kategorisinde kullanılan materyaller bölümünde piyano, gitar, flüt, ritim çalgıları gibi çeşitli 

enstrümanların olduğu bununla birlikte Türkiye‟de sadece melodika ve ritim çalgılarının 

bulunduğu görülmüştür. 

4.4. Ders Kitaplarında Kullanılan Ünite Değerlendirmeler 

Bu bölümde Türkiye, İngiltere ve İtalya 6- 7- 8. sınıf müzik ders kitaplarında yer alan 

ünite değerlendirmelerinin bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini 

kullanma, hareket etme becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir. 

4.4.1. Türkiye 6. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde Türkiye 6. sınıf müzik ders kitabında yer alan ünite değerlendirmelerinin 

bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini kullanma, hareket etme 

becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. Ek-3.1). 

Tablo 4.20.Türkiye 6. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelere ilişkin veriler. 
Tema 1. Ünite 2. Ünite 3. Ünite 4. Ünite 5. Ünite 

BiliĢsel Beceri 2 4 2 1 2 

Görsel Beceri 2 1 1 1 Yok 

AraĢtırma Becerisi Yok     

Dinleme Becerisi Yok     

Söyleme Becerisi Yok     

Müzik Teknolojisini  

Kullanma Becerisi 
Yok     

Hareket Etme Becerisi Yok     

6. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; sembolleri eşleştirme, düşünceyi 

ifade etme, yargıları doğru ya da yanlış olarak değerlendirme, bulmaca doldurma, notaların vuruşlarını yazma, 

tekrar işaretlerini parça içinde işaretleme uygulamaları olarak tespit edilirken; görsel beceriye yönelik 

değerlendirmeler notaların süre değerlerine karşılık gelen notaları bulma, melodika tuşları üzerine notaları 

yerleştirme çalışmaları olarak belirlenmiştir. Araştırma, dinleme, söyleme, hareket etme, müzik teknolojisini 

kullanma becerisine yönelik ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı görülmüştür. 

4.4.2. Ġngiltere 6. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde İngiltere 6. sınıf müzik ders kitabında yer alan ünite değerlendirmelerinin 

bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini kullanma, hareket etme 

becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. Ek-3.2). 
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Tablo 4.21.İngiltere 6. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler. 

Tema 
1. 

Ünite 

2. 

Ünite 

3. 

Ünite 

4. 

Ünite 

5. 

Ünite 

6. 

Ünite 

7. 

Ünite 

8. 

Ünite 

9. 

Ünite 

10. 

Ünite 

11. 

Ünite 

12. 

Ünite 

BiliĢsel 

Beceri 
2 1 1 1 2 — 1 — — 2 — 1 

Görsel Beceri Yok            

AraĢtırma 

Becerisi 
Yok            

Dinleme Becerisi 2 2 2 1 3 2 1 1 2 1 1 — 

Söyleme Becerisi — 1 1 1 — — — — — — 2 — 

Çalma Becerisi 1 2 1 1 2 — — — — — — — 

Müzik 

Teknolojisini 

Kulanma Becerisi 

Yok            

Hareket Etme 

Becerisi  
— — — — — 1 2 1 1 — — — 

6. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; eşleştirme ve çoktan seçmeli 

sorular, dinleme becerisine yönelik değerlendirmeler ses gruplarını tanıma, form bulma, melodik temaları 

tanımlama, enstrüman tınılarını, yay tekniklerini ve majör- minör kavramlarını ayırt etme; çalma becerisine 

yönelik değerlendirmeler; perküsyon aletlerini çalma ve gitar çalma; hareket etme temalı değerlendirmeler; 

şarkıya hareket oluşturma; söyleme temalı etkinlikler ise şarkı söyleme uygulamaları olarak tespit edilmiştir. 

Bununla beraber araştırma, müzik teknolojisini kullanma becerisine ve görsel beceriye yönelik ünite 

değerlendirmelerinin bulunmadığı görülmüştür. 

4.4.3. Ġtalya 6. sınıf (A) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde İtalya 6. sınıf (A) müzik ders kitabında yer alan ünite 

değerlendirmelerinin bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini 

kullanma, hareket etme becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. 

Ek-3.3). 

Tablo 4.22. İtalya 6. sınıf (A) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler. 

Tema 1. Ünite 2. Ünite 3. Ünite 4. Ünite 5. Ünite 6. Ünite 

BiliĢsel Beceri 1 — — 1 — — 

Görsel Beceri Yok      

AraĢtırma Becerisi Yok      

Dinleme Becerisi 2 2 1 2 2 2 

Söyleme Becerisi 1 1 1 1 — — 

Çalma Becerisi 1 2 1 1 2 2 

Müzik Teknolojisini Kullanma 

Becerisi 
Yok      

Hareket Etme Becerisi Yok      

6. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; ritim yazma, dinleme becerisine 

yönelik değerlendirmeler; ritmik kalıpları dinleyerek yazma, çeşitli bestecileri dinleme, çalma becerisine yönelik 

değerlendirmeler; ritmik kalıplarını çalma; söyleme becerisine yönelik değerlendirmeler ise ritmik kalıpları 
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söyleme uygulamaları olarak tespit edilmiştir. Bununla beraber araştırma, müzik teknolojisini kullanma, hareket 

etme becerisi ve görsel beceriye yönelik ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı görülmüştür. 

4.4.4. Ġtalya 6. sınıf (B) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde İtalya 6. sınıf (B) müzik ders kitabında yer alan ünite 

değerlendirmelerinin bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini 

kullanma, hareket etme becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. 

Ek-3.4). 

Tablo 4.23. İtalya 6. sınıf  (B) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler. 

Tema 1. Ünite 2. Ünite 3. Ünite 

BiliĢsel Beceri 1 — — 

Görsel Beceri Yok   

AraĢtırma Becerisi 1 1 — 

Dinleme Becerisi  Yok   

Söyleme Becerisi Yok   

Çalma Becerisi — — 1 

Müzik Teknolojisini Kullanma 

Becerisi 
Yok   

Hareket Etme Becerisi Yok   

6. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; ritim yazma çalışmaları; araştırma 

becerisine yönelikdeğerlendirmeler; araştırma yapma, sunum hazırlama; çalma becerisine yönelik 

değerlendirmeler ise enstrüman çalma uygulamaları olarak tespit edilmiştir. Bununla beraber  müzik 

teknolojisini kullanma, hareket etme, dinleme, söyleme becerisi ve görsel beceriye yönelik ünite 

değerlendirmelerinin bulunmadığı görülmüştür. 

4.4.5. Türkiye 7. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde Türkiye 7. sınıf müzik ders kitabında yer alan ünite değerlendirmelerinin 

bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini kullanma, hareket etme 

becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. Ek-3.5). 

Tablo 4.24.Türkiye 7. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler. 

Tema 1. Ünite 2. Ünite 3. Ünite 4. Ünite 5. Ünite 

BiliĢsel Beceri 4 2 3 2 3 

Görsel Beceri Yok     

AraĢtırma Becerisi Yok     

Dinleme Becerisi Yok     

Söyleme Becerisi Yok     

Müzik Teknolojisini Kullanma 

Becerisi 
Yok     

Hareket Etme Becerisi Yok     

7. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; eşleştirme, çoktan seçmeli, boşluk 

doldurma, yargıları doğru/ yanlış olarak değerlendirme uygulamaları olarak olarak tespit edilmiştir. Bununla 

beraber  araştırma, çalma, müzik teknolojisini kullanma, hareket etme, dinleme, söyleme becerisi ve görsel 

beceriye yönelik ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı görülmüştür. 
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4.4.6. Ġngiltere 7. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde İngiltere 7. sınıf müzik ders kitabında yer alan ünite değerlendirmelerinin 

bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini kullanma, hareket etme 

becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. Ek-3.6). 

Tablo 4.25.İngiltere 7. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler. 

Tema 1.Ünite 2.Ünite 3.Ünite 4.Ünite 5.Ünite 6.Ünite 7.Ünite 8.Ünite 9.Ünite 

BiliĢsel 

Beceri 
2 1 1 1 2 — 1 — — 

Görsel Beceri Yok         

AraĢtırma 

Becerisi 
Yok         

Dinleme Becerisi 2 2 2 1 3 2 1 1 2 

Söyleme Becerisi — 1 1 1 — — — — — 

Çalma Becerisi 1 2 1 1 2 — — — — 

Müzik Teknolojisini 

Kulanma Becerisi 
Yok         

Hareket Etme Becerisi — — — — — 1 2 1 1 

7. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; bir konuda tanım yapma, düşünce 

ifade etme; araştırma becerisine yönelik değerlendirmeler; araştırma yapma, meslekleri deneyimleme, proje 

yapma, sunum hazırlama, röportaj yapma; dinleme becerisine yönelik değerlendirmeler dinlenen eserin 

dönemlerine hakim olma; çalma becerisine yönelik değerlendirmeler enstrüman çalma; söyleme becerisine 

yönelik değerlendirmeler şarkı söyleme, müzik teknolojisini kullanma becerisine yönelik değerlendirmeler; 

çalınan eseri kaydetme uygulamaları olarak tespit edilmiştir. Bununla beraber hareket etme becerisi ve görsel 

beceriye yönelik etkinlikler ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı görülmüştür. 

4.4.7. Ġtalya 7. sınıf (A) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde İtalya 7. Sınıf (A) müzik ders kitabında yer alan ünite 

değerlendirmelerinin bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini 

kullanma, hareket etme becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. 

Ek-3.7). 
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Tablo 4.26. İtalya 7. sınıf (A) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler 

Tema 1. Ünite 2. Ünite 3. Ünite 4. Ünite 5. Ünite 6. Ünite 

BiliĢsel Beceri 1 2 1 1 1 — 

Görsel Beceri Yok      

AraĢtırma Becerisi 1 1 2 — — 1 

Dinleme Becerisi 1 1 1 — — 2 

Söyleme Becerisi 1 1 1 — — — 

Çalma Becerisi — — — 1 2 1 

Müzik Teknolojisini 

Kullanma Becerisi 
Yok      

Hareket Etme Becerisi Yok      

7. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; bir konuda tanım yapma, 

araştırma becerisine yönelik değerlendirmeler; araştırma yapma, sunum hazırlama, dinleme becerisine yönelik 

değerlendirmeler çeşitli eserler dinleme, ritmik kalıpları yazma; çalma becerisine yönelik değerlendirmeler; 

enstrüman çalma; söyleme becerisine yönelik değerlendirmeler şarkı söyleme, müzik teknolojisi becerisine 

yönelik değerlendirmeler; çalınan eseri kaydetme uygulamaları olarak tespit edilmiştir. Bununla beraber hareket 

etme, müzik teknolojisini kullanma becerisi ve görsel beceriye yönelik ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı 

görülmüştür 

 

4.4.8. Ġtalya 7. sınıf (B) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde İtalya 7. Sınıf (B) müzik ders kitabında yer alan ünite 

değerlendirmelerinin bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini 

kullanma, hareket etme becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. 

Ek-3.8). 

Tablo 4.27.İtalya 7. sınıf (B) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler. 

Tema 1. Ünite 2. Ünite 

BiliĢsel Beceri 1 2 

Görsel Beceri Yok  

AraĢtırma Becerisi 1 1 

Dinleme Becerisi  Yok  

Söyleme Becerisi Yok  

Çalma Becerisi — — 

Müzik Teknolojisini 

 Kullanma Becerisi 
Yok  

Hareket Etme Becerisi Yok  

7. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; bir konuda tanım yapma ve 

düşünce ifade etme, araştırma becerisine yönelik değerlendirmeler; araştırma yapma, sunum hazırlama 

uygulamaları olarak tespit edilmiştir. Bununla beraber hareket etme, müzik teknolojisi, dinleme, söyleme, çalma 

becerisi ve görsel beceriye yönelik ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı görülmüştür. 
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4.4.9. Türkiye 8. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde Türkiye 8. Sınıf müzik ders kitabında yer alan ünite değerlendirmelerinin 

bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini kullanma, hareket etme 

becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. Ek-3.9). 

Tablo 4.28. Türkiye 8. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler 

Tema 1. Ünite 2. Ünite 3. Ünite 4. Ünite 5. Ünite 

BiliĢsel Beceri 4 2 4 6 6 

Görsel Beceri Yok     

AraĢtırma Becerisi Yok     

Dinleme Becerisi Yok     

Söyleme Becerisi Yok     

Çalma Becerisi Yok     

Müzik Teknolojisini Kullanma 

Becerisi 
Yok     

Hareket Etme Becerisi Yok     

8. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; çoktan seçmeli, boşluk doldurma, 

yargıları doğru yanlış olarak değerlendirme uygulamaları olarak tespit edilmiştir. Bununla beraber araştırma, 

hareket etme, müzik teknolojisini kullanma, dinleme, söyleme, çalma becerisi ve görsel beceriye yönelik ünite 

değerlendirme çalışmalarının bulunmadığı görülmüştür. 

4.4.10. Ġngiltere 8. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde İngiltere 8. Sınıf müzik ders kitabında yer alan ünite değerlendirmelerinin 

bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini kullanma, hareket etme 

becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. Ek-3.10). 
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Tablo 4.29.İngiltere 8. sınıf müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler. 

Tema 1.Ünite 2.Ünite 3.Ünite 4.Ünite 5.Ünite 6.Ünite 7.Ünite 8.Ünite 9.Ünite 

BiliĢsel 

Beceri 
1 — 1 — 1 1 — 1 1 

Görsel Beceri Yok         

AraĢtırma 

Becerisi 
1 — 2 — — 2 2 — 1 

Dinleme Becerisi 2 — 1 — 2 1 1 1 — 

Söyleme Becerisi — 1 — — 1 — 1 — 1 

Çalma Becerisi 2 — — 1 2 — 2 — — 

Müzik Teknolojisini 

Kulanma Becerisi 
— 1 — 1 — — — — — 

Hareket Etme Becerisi  Yok         

8. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; düşünceyi ifade etme; araştırma 

becerisine yönelik değerlendirmeler araştırma, sunum hazırlama, meslekleri deneyimleme, röportaj yapma; 

dinleme becerisine yönelik değerlendirmeler eser dinleme ve eser analizi yapma; çalma becerisine yönelik 

değerlendirmeler; enstrüman çalma; söyleme becerisine yönelik değerlendirmeler; şarkı söyleme; müzik 

teknolojisini kullanma becerisine yönelik değerlendirmeler; çalınan eseri cihaza kaydetme uygulamaları olarak 

tespit edilmiştir. Bununla beraber hareket etme becerisi ve görsel beceriye yönelik ünite değerlendirmelerinin 

bulunmadığı görülmüştür. 

4.4.11. Ġtalya 8. sınıf (A) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde İtalya 8. sınıf (A) müzik ders kitabında yer alan ünite 

değerlendirmelerinin bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini 

kullanma, hareket etme becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. 

Ek-3.11). 

Tablo 4.30.İtalya 8. sınıf (A) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler. 

Tema 1. Ünite 2. Ünite 3. Ünite 4. Ünite 5. Ünite 6. Ünite 

BiliĢsel Beceri 1 2 1 1 1 1 

Görsel Beceri Yok      

AraĢtırma Becerisi 1 1 2 — — — 

Dinleme Becerisi 1 1 1 — 2 — 

Söyleme Becerisi 1 — — — — 1 

Çalma Becerisi — — — 1 2 — 

Müzik Teknolojisini  

Kullanma Becerisi 
Yok      

Hareket Etme Becerisi 1 — — — — — 

8. sınıf ünite değerlendirmelerinde bilişsel beceriye yönelik değerlendirmeler; düşünceyi ifade etme, bir konuda 

tanım yapmak; araştırma becerisine yönelik değerlendirmeler araştırma, sunum ve proje hazırlama; dinleme 

becerisine yönelik değerlendirmeler eser dinleme, konser hazırlama; çalma becerisine yönelik değerlendirmeler; 

enstrüman çalma; söyleme becerisine yönelik değerlendirmeler; şarkı söyleme; hareket etme becerisine yönelik 
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değerlendirmeler; dans etme uygulamaları olarak tespit edilmiştir. Bununla beraber müzik teknolojisini kullanma 

becerisi ve görsel beceriye yönelik ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı görülmüştür. 

4.4.12. Ġtalya 8. sınıf (B) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmeler 

Bu bölümde İtalya 8. sınıf (B) müzik ders kitabında yer alan ünite 

değerlendirmelerinin bilişsel, görsel, araştırma, dinleme, söyleme, müzik teknolojisini 

kullanma, hareket etme becerilerine göre sınıflandırılmasına dair verilere yer verilmiştir (Bkz. 

Ek-3.12). 

Tablo 4.31: İtalya 8. sınıf (B) müzik ders kitabındaki ünite değerlendirmelerine ilişkin veriler 

Tema 1. Ünite 2. Ünite 3. Ünite 

BiliĢsel Beceri Yok   

Görsel Beceri Yok   

AraĢtırma Becerisi 2 2 2 

Dinleme Becerisi  — 1 — 

Söyleme Becerisi Yok   

Çalma Becerisi Yok   

Müzik Teknolojisini 

Kullanma Becerisi 
Yok   

Hareket Etme Becerisi Yok   

8. sınıf ünite değerlendirmelerinde araştırma becerisine yönelik değerlendirmeler, araştırma, gezi düzenleme, 

gözlem yapma ve sunum hazırlama; dinleme becerisine yönelik değerlendirmeler, konser dinleme uygulamaları 

olarak tespit edilmiştir. Bununla beraber bilişsel, söyleme, çalma, hareket etme, müzik teknolojisini kullanma 

becerisi ve görsel beceriye yönelik ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı görülmüştür. 

Türkiye‟nin ders kitabındaki ünite değerlendirmelerde düşüncelerini ifade etme 

sorularının yoğun olduğu tespit edilmiştir. Ünite sonlarındaki değerlendirmelerde klasik ve 

test sorularına yer verildiği; Türkiye ve İtalya ders kitaplarında hareket etme becerisine 

yönelik ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı saptanmıştır. 

 İngiltere ve İtalya‟nın ders kitaplarında “Öğrendiklerini Göster” adında uygulamalı 

çalışmalar, ünite sonlarında araştırmaya, proje hazırlamaya ve birlikte çalıp- söylemeye 

yönelik etkinliklerin her ünite içinde yer aldığı; müzik teknolojisini kullanma becerisine ait 

ünite değerlendirmelerinin yalnızca İngiltere müzik ders kitaplarında bulunduğu tespit 

edilmiştir. Bilişsel becerilere ait ünite değerlendirmelerinin Türkiye, İngiltere, İtalya ders 

kitaplarında mevcut olduğu; bununla birlikte görsel beceriye yönelik ünite 

değerlendirmelerine yalnızca Türkiye 6. sınıf  müzik ders kitabında yer verildiği görülmüştür. 
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BÖLÜM 5 

5. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Türkiye‟nin ikinci kademe (6- 7 ve 8. sınıf) müzik ders kitaplarının İngiltere- İtalya 

ortaokul müzik ders kitapları ile karşılaştırıldığı bu çalışmanın; ders kitapları hazırlama, temin 

kullanım bileşenleri, içerik, etkinlik ve ünite değerlendirmeler açısından benzer ve farklı 

yönleri ortaya konmuştur. 

Aşağıda bulgulardan elde edilen sonuçlar, konu ile ilgili yazılmış olan kitaplar (konu 

alanı ders kitabı inceleme kılavuzları) göz önünde bulundurularak verilmiştir 

Ders kitapları hazırlama, temin ve kullanım bileĢenleri bakımından benzerlik ve 

farklılıklar 

Kitaplarının içeriklerinin oluşturulmasında akademisyenler, müzik öğretmenleri, 

ölçme değerlendirme uzmanları, program geliştirme uzmanları, rehberlik uzmanları, görsel 

tasarım uzmanları ve editörlerin yer aldığı tespit edilmiştir. Bu göz önünde 

bulundurulduğunda her üç ülkenin kitabında da bu uzmanların yer aldığı görülmüştür. 

Türkiye‟de kitabın içeriğinin yazarlar, editör, program geliştirme uzmanı, dil uzmanı, ölçme 

değerlendirme uzmanı, rehberlik uzmanı, görsel tasarım uzmanı tarafından yapıldığı tespit 

edilmiştir. İngiltere‟de koordinatör yazarlarla beraber, program yazarlarının, kitabın tamamına 

katkı sağlayan yazarların, dinleme haritasına katkı sağlayan yazarların, harekete katkı 

sağlayan yazarların ve kayıt yapımcılarının içeriği oluşturduğu görülmüştür. İtalya‟da 

yazarlar, editörler, grafik tasarım uzmanı, grafik ve kapak denetim uzmanı, müzikal 

transkripsiyon uzmanı, ikonografik araştırma uzmanı, görsel tasarım uzmanı tarafından 

içeriğin oluşturulduğu saptanmıştır.  

Türkiye‟deki kitapların beş yazar, bir editör, bir program geliştirme uzmanı, bir dil 

uzmanı, bir ölçme değerlendirme uzmanı, bir rehberlik uzmanı, bir görsel tasarım uzmanı; 

İngiltere‟deki kitapların üç koordinatör yazar, on altı program yazarı, yirmi dokuz katkı 

sağlayan yazar, on iki dinleme  haritasına katkı sağlayan yazar, altı harekete katkı sağlayan 

yazar, on dört kayıt yapımcısı tarafından; İtalya‟daki kitapların ise iki yazar, iki editör, bir 

grafik tasarım uzmanı,  bir grafik ve kapak denetim uzmanı, bir müzikal transkripsiyon 
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uzmanı, bir ikonografik araştırma uzmanı, üç görsel tasarım uzmanı tarafından oluşturulduğu 

görülmüştür. 

Türkiye‟de ders kitapları Talim Terbiye Kurulu‟nun onayından geçerek 

yayımlanmaktayken; İngiltere ve İtalya‟ da böyle bir durum söz konusu değildir. Yazarların 

kitaplarını yayımlamak için herhangi bir kurumdan onay almadığı kitaplarda görülmektedir. 

Türkiye‟ de ders kitapları devlet tarafından her sene ücretsiz olarak temin edilirken, İngiltere 

ve İtalya‟ da ilkokul kitapları devlet tarafından ücretsiz verilip; ortaokul, lise, üniversite 

kitaplarını öğrencilerin kendilerinin satın aldığı belirtilmiştir.  Ayrıca Türkiye‟de bütün 

okullarda her sınıf seviyesi için tek kitap okutulmakta ve bunlar kaynak kitap niteliği 

taşımaktadır. Bunun yanında yardımcı kaynakları devletin ücretsiz dağıtacağına ilişkin 

çalışmalar yapılmaktadır. İtalya ve İngiltere‟de ise her okul kendi bünyesinde çalışan 

öğretmenin seçtiği müfredata uygun olan herhangi bir kitabı seçebilmektedir. Yardımcı 

kaynak kullanımına ilişkin herhangi bir bulguya rastlanmamıştır. 

Ġçerik bakımından benzerlik ve farklılıklar  

İç yapıözellikleri olarak Türkiye ders kitapları İngiltere ve İtalya‟nın ders kitaplarına 

göre oldukça farklıdır. İngiltere ve İtalya ders kitaplarının içeriklerinin birbirine yakın ve 

benzer yönleri olduğu tespit edilmiştir.  

Üç ülkeye ait kitaplar içerik bakımından incelendiğinde Türkiye ders kitaplarında Türk 

müziğinde bulunan çeşitli müzikal ögelerin; İngiltere‟de müzik teorisi, kültürel ögeler, film, 

reklam müzikleri gibi çeşitli müzik alanlarına hitap eden etkinliklerin, İtalya‟da ise daha çok 

enstrümanlar ile tanışma ve egzersizler yapmaya yönelik konuların olduğu görülmüştür. 

Türkiye ders kitaplarında milli mirasımız olan İstiklal Marşı‟mız, Atatürk ve Müzik, 

türkülerimizin yaşanmış öyküleri gibi çeşitli milli değerlerimizi yansıtan konuların temel 

alındığı görülmüştür. Bu konuların İngiltere ve İtalya‟da bulunmadığı; bununla birlikte 

İngiltere ve İtalya‟ya ait olan çeşitli kültürel etkinlikler; Noel Bayramı, Cadılar Bayramı gibi 

çeşitli etkinliklerin de Türkiye ders kitabında bulunmadığı saptanmıştır. Yani her millete ait 

kültürel mirası içinden barındıran konuların temel alınması açısından üç ülkenin benzerlik 

gösterdiği söylenebilir. Farzaliyeva‟nın (2019) Azerbaycan ile Türkiye‟deki ilkokullarda 

okutulan müzik ders kitaplarının tematik olarak incelenmesi adlı çalışmasında da Azerbaycan 
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ve Türkiye eğitim sisteminde müzik eğitiminde temel amaçlar esas alınarak öğrencilere çeşitli 

milli değer yargılarının öğretildiğini saptamıştır.  

Türkiye, İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında sadece teorik anlamda bazı 

konuların benzer olduğu görülmektedir. Konu içerikleri olarak İngiltere‟nin kitabı reklam 

müziklerinden sahne önünde ve arkasında yapılan müziklere, müzik tarihine, teorik bilgilere 

yer verirken; İtalya‟nın ders kitabı kültürel ve teorik olarak ikiye ayrılmaktadır. Türkiye‟de ise 

neredeyse birkaç konunun benzer olduğu; uygulamalı temalardaki konuların birbirinden farklı 

olduğu görülmektedir. Milletlere ait çeşitli müzik türleri ve bu müzik türlerinin birbirinden 

farklı yapılara sahip olması içerikte bulunan en büyük farklardan biridir. Bunun yanında 

İngiltere ve İtalya ders kitapları müzik sektörüne hitap eden konulara da değinerek içeriği 

geniş bir açıdan öğrencilere sunarken; Türkiye ders kitabı daha çok temel müzik eğitimini ele 

alarak içeriğini oluşturmuştur. Bu nedenle içerik İngiltere ve İtalya‟ya göre daha yüzeysel 

kalmıştır.  

İngiltere ve İtalya ders kitapları içerik yönünden zengin, müziğin bütün kullanım 

alanlarına değinen; müziği derinlemesine inceleyen yapı ve niteliktedir. İncelenen bu üç 

ülkenin kitaplarındaki benzerlik ise ezgi ve ritim yaratma bölümleridir. Her üç ülkenin 

kitabında bu konulara önem verildiği görülmektedir. Aynı zamanda yapılan araştırmalar, 

öğrencinin ritmik etkiye karşı kendi fiziksel tepkisini ortaya koyabilme yetisinin ritim 

çalışmaları sırasında öğretilerek, ritmik etkiyle fiziksel tepkinin birleştiklerini ortaya 

çıkarmıştır (Nye, 1967, s. 38). Dolayısıyla Türkiye, İngiltere ve İtalya ders kitaplarında yer 

alan ritim yaratma bölümlerinin bu açıdan öğrencilere katkı sağladığı düşünülmektedir.  

Türkiye‟nin ve İtalya‟nın ders kitaplarında “Ders Kitabı Tanıtım Şeması” nın yer 

almasının öğrencilerin kitabı tanıması, orada kullanılan işaret ve sembollerin ne anlama 

geldiğini öğrenmesi ve ders kitabının etkili bir biçimde kullanabilmesi bakımından fayda 

sağlayacağı düşünülmektedir.  

Etkinlikler bakımından benzerlik ve farklılıklar  

Etkinlikler, öğrencilerin konuları daha iyi anlamasını, pekiştirmesini ve derse motive 

olmalarını sağlar. Bu anlamda etkinliklerin nitelikli olması önemlidir. Çalışmada ders 

kitabında kullanılan etkinlikler çizelge halinde verildikten sonra her üç ülke ve 6- 7 ve 8. 
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sınıflar için ayrı ayrı belirtilip sonuçlar elde edilmeye çalışılmıştır. Bu veriler ışığında; 

Türkiye, İngiltere ve İtalya ortaokul müzik ders kitaplarındaki etkinlikler karşılaştırıldığında 

en fazla etkinliğin müziksel bilgilenme ve müziksel dinleme türünde olduğu en az etkinliğin 

ise müziksel yaratma ve müzik teknolojisi türünde olduğu tespit edilmiştir. Grup 

çalışmalarına dayalı etkinlikler her üç ülkede de yer almaktadır. Etkinliklerin geneli bireysel 

çalışmalara dayalıdır. Üç ülkenin de etkinliklerde kullandıkları ortak materyalin ritim çalgıları 

olduğu görülmüştür. İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında araştırma yapma, müziksel 

çalma ve çalgısal seslendirme, müziksel devinme ve oynama türündeki etkinliklere daha fazla 

yer verildiği bununla birlikte, etkinlik sayılarının Türkiye‟ye oranla daha çok olduğu tespit 

edilmiştir. İngiltere ve İtalya müzik ders kitaplarında müziksel çalma ve çalgısal seslendirme 

kategorisinde kullanılan materyaller bölümünde piyano, gitar, flüt, ritim çalgıları gibi çeşitli 

enstrümanların olduğu bununla birlikte Türkiye‟de sadece melodika ve ritim çalgılarının 

bulunduğu görülmüştür. 

Türkiye, İngiltere ve İtalya‟nın müzik ders kitaplarında bulunan düşünceyi ifade etme, 

dinlemeye, tanımlamalara yönelik etkinliklerin, Türkiye‟de benim ritmim- benim ezgim adını 

alıp İngiltere ve İtalya‟ da ritim yaratma- ezgi yaratma adında olan etkinliklerin, boşluk ve 

bulmaca doldurma, eşleştirme, çoktan seçmeli etkinliklerin benzer olduğu tespit edilmiştir. 

Benzerlik gösterdikleri etkinliklerin kullanım oranları bakımından İngiltere ve İtalya‟nın ders 

kitabında daha yoğun olarak sorular yöneltildiği saptanmıştır.  

Türkiye, İngiltere, İtalya ders kitaplarında bulunan etkinliklerin sözel- dilsel, 

mantıksal- matematiksel, bedensel- kinestetik, görsel- uzaysal, içsel, sosyal, müziksel- ritmik, 

doğacı gibi çeşitli öğrenme alanlarına hitap ettiği görülmektedir. Bu etkinlikler aracılığıyla 

öğrencilerin kendi düşüncülerini müzik yoluyla ifade etmelerine olanak verildiği, araştırma 

kapsamındaki tüm ülkelerin kitaplarında da bu unsurun göz ardı edilmediği tespit edilmiştir. 

Kitaplarda yaratma etkinlikleri kapsamında beste yapmave ezgi yazma etkinliklerinin 

bulunması diğer bir ortak sonuçtur.  

İngiltere ve İtalya‟nın ders kitaplarının Türkiye‟den farkı; uygulamaya yönelik olarak 

daha fazla etkinliğin bulunması, müzik derslerinde pentatonik zil takımı, el zilleri, ksilofon, 

glockenspiel, metalofon, marakas, bateri, trampet, gitar ve org gibi pek çok farklı çalgıların 

kullanılması, eşlik yapma, birlikte söyleme ve birlikte çalma, dans figürleri yaratma ve dans 
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etme, solfej yapma, müzikte form bilgisini kavrama etkinlikleri ve müzik tarihi ile ilgili 

etkinliklerin olduğu tespit edilmiştir.  

İngiltere ve İtalya müzik ders kitabının Türkiye müzik ders kitabından ayrıştığı en 

önemli noktalardan biri uygulamalı çalışmaların İngiltere‟de 645 tane; İtalya‟da 776 tane 

olmasıdır. Türkiye‟ye oranla çok fazla uygulamalı çalışmanın olduğu tespit edilmiştir. 

Yaparak yaşayarak öğrenmeyi destekleyici bir yaklaşımla hareket eden bu kitaplar 

öğrencilerin müziği yaşam şekli haline getirmelerine imkan tanımaktadır. Bununla birlikte 

grup çalışmaları ile öğrencilerin birbirleri ile iletişimlerinin kuvvetlenmeleri sağlanırken 

birlikte çalma ve birlikte söyleme etkinliklerini de sık sık gerçekleştirebilmektedirler. Bu 

kitaplarda yer alan araştırma- inceleme, röportaj çalışmaları ile öğrencilerin akademik 

bilinçleri gelişirken, bilimsel dünyaya da adım atmaları sağlanmaktadır. Özellikle kitaplarda 

müzik kültürüne ilişkin birçok bilginin yer alması, ayrıca İtalya (B) müzik ders kitabının 

tamamen müzik kültürüne ayrılmış olması müzik eğitiminin ne kadar nitelikli olduğunu 

ortaya koymaktadır. Türkiye‟de ise bu durumun aksine çoğunlukla bireysel çalışmalara ağırlık 

verildiği, grup ile yapılan etkinliklerin sayısının az olduğu, müzik kültürüne ders kitaplarında 

hiç yer verilmediği saptanmıştır.   

Bununla birlikte Tatlı (2010) Türkiye ve İngiltere 4. ve 5. sınıflar müzik dersi öğretim 

programlarının karşılaştırılması adlı çalışmasında İngiltere‟de müzik dersi iş planlarında 

bulunan etkinliklerin, Türkiye‟deki etkinliklere göre yaratıcı düşünme, eleştirel düşünme ve 

problem çözme becerileri gibi üst düzey becerileri kazandırmaya daha uygun nitelikte 

olduğunu saptamıştır. Etkinliklerin yaratıcı ve eleştirel düşünmeye öğrencileri sürüklemesi 

onlarda yeni ufuklar açarken farklı bakış açıları edinmelerini sağlamaktadır. Böylece 

öğrencilerin zor bir durumla baş etme becerileri gelişir ve hayata hazırlanmalarında ilk 

tecrübelerini okul sahasında edinmiş olurlar. 

Ünite değerlendirmeler bakımından benzerlik ve farklılıklar 

Ölçme değerlendirme öğrencilere kazandırılmak istenen bilgi, hedef- davranışlar 

hakkında fikir veren ölçütlerdir. Bu nedenle öğretme- öğrenme süreci içinde önemli rolleri 

bulunmaktadır. 6- 7 ve 8. sınıflarda öğretme- öğrenme süreçlerinde müfredat programları 

kullanılmaktadır. Bu programlar öğrencilere milli bilinci kazandırmak, istendik davranışları 

edindirmek; öğrencileri araştırmaya ve bilimsel düşünmeye sevk etmektedir. Bu nedenle 
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müfredat programlarında amaç öğretilen bilgiyi davranışa dönüştürebilmektir. Böylece 

öğretme- öğrenme sürecinde ölçme ve değerlendirme önemlidir (Korkmaz, 2003, s. 116).  

Yapılan bu değerlendirmeler; çeşitli ünite değerlendirme soruları ve çeşitli eğitim- 

öğretim araçları ile ölçülmeye çalışılmaktadır. Bu ünite değerlendirmeler ile öğrencilerin 

fikirlerini ifade edebilmelerine ve kendi kişisel düşüncelerini geliştirmelerine imkan tanındığı 

görülmektedir. Öğretimin niteliğini güçlendiren eğitim teknolojisinin araç ve gereçleri 

kullanılmaktadır.  

Türkiye‟nin ders kitabındaki ünite değerlendirmelerde düşüncelerini ifade etme 

sorularının yoğun olduğu tespit edilmiştir. Ünite sonlarındaki değerlendirmelerde klasik ve 

test sorularına yer verildiği; Türkiye ve İtalya ders kitaplarında hareket etme becerisine 

yönelik ünite değerlendirmelerinin bulunmadığı saptanmıştır. İngiltere ve İtalya‟nın ders 

kitaplarında “Öğrendiklerini Göster” adında uygulamalı çalışmalar, ünite sonlarında 

araştırmaya, proje hazırlamaya ve birlikte çalıp söylemeye yönelik değerlendirmelerin her 

ünite içinde yer aldığı; müzik teknolojisini kullanma becerisine ait ünite değerlendirmelerinin 

yalnızca İngiltere müzik ders kitaplarında bulunduğu tespit edilmiştir.  

Bilişsel becerilere ait ünite değerlendirmelerinin Türkiye, İngiltere, İtalya ders 

kitaplarında mevcut olduğu; bununla birlikte görsel beceriye yönelik ünite 

değerlendirmelerine yalnızca Türkiye 6. sınıf müzik ders kitabında yer verildiği görülmüştür. 

Her üç ülkenin kitaplarında da ünitelerden sonra ünite değerlendirme soruları ile öğrencilerin 

konuyu ne kadar anladıklarının ölçüldüğü de tespit edilmiştir.  

Tatlı (2010) Türkiye ve İngiltere 4. ve 5. sınıflar müzik dersi öğretim programlarının 

karşılaştırılması adlı çalışmasında Türkiye ilköğretim müzik dersi öğretim programında 

İngiltere‟den farklı olarak ölçme değerlendirme yaklaşımlarına ve kullanılabilecek ölçme 

değerlendirme araçlarına yer verildiğini buna karşın İngiltere‟de değerlendirme sürecinin 

şekillendirilmesinin de diğer süreçlerde olduğu gibi okullara ve öğretmenlere bırakıldığını 

tespit etmiştir. 

Sonuç olarak; Türkiye, İngiltere, İtalya ortaokul müzik ders kitaplarını çeşitli açılardan 

karşılaştırdığımız bu araştırmada, ders kitapları hazırlama, temin ve kullanım bileşenleri, 

içerik, etkinlik ve ünite değerlendirme sınıflandırmalarında benzer yönleri olmasına rağmen 
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farklı yönlerinin daha fazla olduğu ortaya konmuştur. Ders kitapları hazırlanırken içerikte 

basitten karmaşığa, somuttan soyuta, bilinenden bilinmeyene, kolaydan zora, yakından uzağa 

gibi ilkeler temel alınmalıdır (Demirel, 1992, s. 40). Ancak yapılan incelemeler sonucunda 

Türkiye‟nin ders kitaplarında uygulamaya yönelik etkinliklerin azlığı, müzik tarihi ile ilgili 

bilgilerin ve görsellerin yetersizliği, teorik anlamda müzikle ilgili bilgilerin 

yetersizliği,öğretilen enstrüman çeşitliliğinin az olması, çok seslilik ve akor konularına 

değinilmemesi, birlikte çalmaya yönelik hiçbir etkinliğe yer verilmediği görülmüştür. Böylece 

içerik anlamında yalnızca belli başlı temel konulara yer verilmiş; konular 

detaylandırılmamıştır. Bununla birlikte ders saatlerinin yetersizliğine bağlı olarak konuların 

detaylı ele alınamaması, sıkıştırılmış bir program uygulanması ile öğrencilerin bir sonraki 

eğitim programındaki içeriği öğrenmeye hazır olmadığı düşünülmektedir. Ders kitaplarındaki 

içerik, etkinlik ve ünite değerlendirme temaları altında tespit edilen yetersizliklerin 

giderilmesi amacıyla bu çalışmada değinilen eksikliklerin ve sunulan önerilerin bundan sonra 

hazırlanacak ders kitaplarına yol göstereceği düşünülmektedir. 

Araştırma bulgularından yola çıkarak şu önerilerde bulunulmuştur:  

● Türkiye‟deki ders kitaplarında kapak, renk, sayfa/ basım kalitesi açısından diğer 

ülkelere göre çeşitli farklılıklar bulunmaktadır. Bu nedenle kitapta kullanılan 

sayfaların daha nitelikli, kullanılacak olan görsellerin daha renkli ve canlı olacak 

şekilde düzenlenerek ilgi çekici hale getirilmesi önerilmektedir. 

● Türkiye‟nin ders kitaplarında akor konularına değinilmediği, birlikte çalmaya yönelik 

hiçbir etkinliğin olmadığı, çok seslilik ve müzik tarihi ile ilgili konulara yönelik 

kapsamlı bilgilere yer verilmediği görülmüştür. Bu açıdan verimli bir müzik eğitimi 

için yeni hazırlanacak olan ders kitaplarında bu konulara yer verilmesi, bu anlamda 

daha kapsamlı hazırlanması önerilmektedir.  

● Sadece blok flüt ve melodika gibi iki çalgıya bağlı kalınarak verimli bir müzik dersi 

işlemek yerine etkinliklerde farklı çalgıların kullanılmasını sağlayacak donanımlı 

müzik sınıflarının oluşturulması önerilmektedir. 

● Türkiye‟nin müzik ders kitaplarında etkinliklerde aynı tip sorular bulunmaktadır. Bu 

nedenle etkinlik türlerinin sayıları ve çeşitleri arttırılarak, uygulamaya dayalı 
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etkinliklere daha fazla yer verilmesi gerektiği düşünülmektedir. Diğer ülkelerin ders 

kitabındaki etkinlik çeşitleri ve uygulama türleri incelenip Türkiye‟nin ders kitaplarına 

uyarlanabilir. 

● Türkiye‟deki en büyük  eksiklik, ders saatinin haftalık sadece 1 saat olmasıdır. Bu 

eksiklik, müzik eğitimi adına görmezden gelinmemesi gereken bir durumdur. 

Türkiye‟deki ders kitaplarına bakıldığında daha çok müziksel bilgilenme alanına ait 

etkinliklere yer verildiği; müziksel çalma ve çalgısal seslendirme temalı etkinliklere 

daha az yer verildiği görülmektedir. Bu kısıtlı süreç içerisinde her ne kadar uygulamalı 

etkinliklere az yer verilse de müzik gibi uygulamaya dayanan bir dersin tam anlamıyla 

içeriğe uygun olarak işlendiği söylenemeyebilir. Örneğin çalgı eğitimi, uygulamalı 

olması gereken bir alandır ve her öğrenciye zaman ayırılması gerekir. Fakat bu kısıtlı 

süreçte 30 kişilik sınıflarda 1 saat içinde her öğrenciye yönelik çalgı eğitiminin verimli 

bir şekilde verilemediği düşünülmektedir. Dolayısıyla ders sürelerinin gözden 

geçirilmesi ve arttırılması  önerilmektedir. 
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Müzik Türlerine Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Röportaj Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Enstrüman Tınılarını Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Ritim Analizine Yönelik Etkinlik Örneği 
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Eserin Formunu Belirlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Akor Duyma/ Analiz Etmeye ve Piyano Üzerinde Akor Çalmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Beste ve Ritim Yazma/ Çalmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Ritim Aletleri ile EĢlik Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

ġarkı Söylemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Dramatizasyon Tekniği ile Rol Oynamaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Dans Figürü Yaratma ve Dans Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Beden Perküsyonu ile Ritme EĢlik YapmayaYönelik Etkinlik Örneği
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Ses Kaydına Bestelenen Eseri Kaydetmeye Yönelik Etkinlik Örneği

 

2.7. Ġtalya 7. Sınıf (A) EtkinlikÖrnekleri 

EĢleĢtirmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

NotalarınĠsimlerini Anahtarlara Uygun Yazmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Ġnici- Çıkıcı Dizileri Yazmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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ÇeĢitli Bestecilerin Eserlerini Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Majör- Minör Ezgileri Ayırt Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

ġarkıdaki Ritmi Duymaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Çalınan Ritmin Ölçü Sayılarını Bulmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Akorları Duyma/ Yazma/ Analiz Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği

 

Enstrüman Çalmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Birlikte Çalmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

ġarkı Söylemeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Ritim ve Beden Perküsyonu ile EĢlik Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

2.8. Ġtalya 7. Sınıf (B) EtkinlikÖrnekleri 

Bir Konu Hakkında Tanım Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

BoĢluk Doldurma, Bulmaca Doldurmaya Yönelik Etkinlik Örneği
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Çoktan Seçmeli Teste Yönelik Etkinlik Örneği 

 

AraĢtırma Yapmaya Sevk Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Dinlenen Eserler Hakkında Bilgi Edinmeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Ortaçağ Antolojisini Dinlemeye ve Form Yapısına Hakim Olmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

ÇeĢitli Bestecilerin Eserlerini ve Barok Dönem Antolojisini Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Klasik Dönem Antolojisini Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Rönesans Dönemi Antolojisini Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Doğadaki Varlıklar ile Müzik Yapmaya ve Beste- Ritim Yazma/ Çalmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Ritim ve Beden Perküsyonu ile EĢlik Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

2.9. Türkiye 8. Sınıf Etkinlik Örnekleri 

DüĢüncesini Ġfade Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Bir Konu Hakkında Tanım Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Müzik Türlerinin Özelliklerini Yorumlamaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Aksak Ölçüdeki VuruĢları Yazmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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AraĢtırma Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

ÇeĢitli Bestecilerin Eserlerini Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği
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ġiiri Müzik EĢliğinde Okumaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Dinlenen Eserdeki Makamsal Farklılığı Duymaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Röportaj Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği
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Beste ve Ritim Yazma/ Çalmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Eser Seslendirmeye Yönelik Etkinlik Örneği

 

Verilen Parçanın Sözlerini Doğru Telaffuz Etmeye ve Ġstiklal MarĢı’nı Doğru Seslendirmeye Yönelik 

Etkinlik Örneği 
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Verilen Tempoya Uygun Eser Seslendirmeye Yönelik Etkinlik Örneği

 

Metronom Ġle ġarkı Söylemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

 

Parça Ġçindeki Senkopları Vurgulayarak Söylemeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Dramatizasyon Tekniği ile Rol Oynamaya Yönelik Etkinlikler 

 

Ritim Aletleri ve Beden Perküsyonu ile EĢlik Yapmaya Yönelik Etkinlikler 

 

 

 

Ġstiklal MarĢı’ nın Yönetimine Yönelik Etkinlikler 
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Ses Kaydına Bestelenen Eseri Kaydetmeye Yönelik Etkinlik Örneği

 

2.10. Ġngiltere 8. Sınıf EtkinlikÖrnekleri 

Bir Konu Hakkında Tanım Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği
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Müzik Türlerinin Özelliklerini Yorumlamaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

AraĢtırmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Proje Hazırlamaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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ÇeĢitli Bestecilerin Eserlerini Dinlemeye ve DüĢünceyi Ġfade Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Enstrüman Tınılarını Ayırt Etme ve Tanımlamaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Eser Analizine Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Varyasyonlar OluĢturma ve Ayırt Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Form Analizine Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Dinleme Haritası OluĢturmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Beste ve Ritim Yazmaya/ Çalmaya ve Dans Figürü Yaratmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Ritim Aletleri ile EĢlik Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Gitar Çalmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Doğaçlama Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Akorlarla EĢlik Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

ġarkı Söylemeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Senkoplu Notaları Vurgulu Söylemeye Yönelik Etkinlik Örneği

 

Dans Figürü Yaratmaya ve Beden Perküsyonu ile Ritme EĢlik Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

 

 

 



 

181 

 

Midi Uygulaması ile Eser Düzenlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

2.11. Ġtalya 8. Sınıf (A) Etkinlik Örnekleri 

Milli Müzik Antolojisini Dinlemeye ve Form Analizine Yönelik Etkinlik Örneği 
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ÇeĢitli Bestecilerin Eserlerini ve Noel Bayramı AntolojisiniDinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Ġtalyan Pop ve Rock Antolojisini Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Film Müzikleri Antolojisini Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Çok Sesli Müzik AntlojisiniDinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Ritim Aletleri ve Beden Perküsyonu ile EĢlik Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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2.12. Ġtalya 8. Sınıf (B) Etkinlik Örnekleri 

DüĢüncesini Ġfade Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

EĢleĢtirmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Bir Konu Hakkında Tanım Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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BoĢluk Doldurmaya Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Çoktan Seçmeli Teste ve Form Analizine YönelikEtkinlik Örneği

 

AraĢtırma Yapmaya Yönelik Etkinlik Örneği 
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Dinlenen Eserler Hakkında Bilgi Edinmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

Dinlenen Eserlerdeki Enstrüman Seslerini Ayırt Etmeye Yönelik Etkinlik Örneği 

 

ÇeĢitli Bestecilerin Eserlerini Dinlemeye ve Romantik Dönem Antolojisini Dinlemeye Yönelik Etkinlik 

Örneği 
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Modern Dönem Antolojisini Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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Ses Gruplarını Dinleyerek Bulmaya ve Dinlenen Parçanın Hangi Tınıda Çalındığını Duymaya Yönelik 

Etkinlik Örneği 

 

 

Jazz Antolojisini Dinlemeye Yönelik Etkinlik Örneği 
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EK3- Ünite Değerlendirme ÇalıĢmaları Örnekleri 

3.1. Türkiye 6. Sınıf Ünite Değerlendirme Örnekleri 
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3.2. Ġngiltere 6. Sınıf Ünite Değerlendirme Örnekler 
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3.3. Ġtalya 6. Sınıf (A) Ünite Değerlendirme Örnekleri 
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3.4. Ġtalya 6. Sınıf (B) Ünite Değerlendirme Örnekleri 
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3.5. Türkiye 7. Sınıf Ünite Değerlendirme Örnekleri 
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3.6. Ġngiltere 7. Sınıf Ünite Değerlendirme Örnekleri 

 

 

 

3.7. Ġtalya 7. Sınıf  (A) Ünite DeğerlendirmeÖrnekleri 
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3.8. Ġtalya 7. Sınıf (B) Ünite Değerlendirme Örnekleri 
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3.9. Türkiye 8. Sınıf Ünite Değerlendirme Örnekleri 
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3.10. Ġngiltere 8. Sınıf Ünite Değerlendirme Örnekleri 
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3.11. Ġtalya 8. Sınıf  (A) Ünite Değerlendirme Örnekleri 
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3.12. Ġtalya 8. Sınıf  (B) Ünite Değerlendirme Örnekleri 
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